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od 15 czerwca 
do 30 września

KRÓTKO O DZIELNICY
• W piątek 19 bm. odbywa się 

przetarg ofertowy na najem lokali 
użytkowych. Lista pustostanów jest 
dość duża i obejmuje 126 pustosta
nów w całym Krakowie. Spora ich 
część znajduje się w nowohuckiej 
aglomeracji. Są to lokale, które od 
dość dłuższego czasu nie mogą zna
leźć najemcy. W większości są to 
pustostany znajdujące się w piwni
cach lub boksy garażowe w niedaw
no wybudowanych blokach miej
skich. Stawki wywoławcze, za które 
lokale można wynająć, są stosunko
wo niskie i oscylują wokół kosztów 
ich utrzymania. Z listą pustostanów' 
można zapoznać się na stronie 
www.zbk.krakow.pl Z tym, że oferty
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można składać i wpłacać wadium tyl
ko do godzin porannych w dniu prze
targu.

DYŻUR W „GŁOSIE”

Głosy i interwencje Czytelników są 
inspiracją dla wielu naszych tekstów. 
Dlatego zapraszamy na nasze dyżury re
dakcyjne. W najbliższy poniedziałek 
(22.06) w godz. 10-11 do dyspozycji 
Państwa będzie red. Jan L. Franczyk.

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

* ★ ★

Kazimierz AKSAMIT, lat 56 
Władysław BARŁÓG, lat KI 
Jan JAROSZ, lat 49 
Marianna KUŻMA, lat 82 
Nikodem MUZYK, lat 82 
Elżbieta SENDLER, lat 53 
Bolesław SIUDAK, lat 78 
Bronisława SLAWEŃSKA, lat 82

Ogłoszenia zakładów 
pogrzebowych i nekrologi 
drukujemy na str. 16.

GŁOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

w kwocie od 500 zł do 7000 zł
Szkoła Policealna Pracowników Służb Medycznych i Społecznych nr 3 w 

Krakowie, mieszcząca się w os. Teatralnym 4 a, już po raz drugi bierze udział 
w małopolskim projekcie adresowanym do uczniów, wolontariuszy pragną
cych nieść pomoc osobom potrzebującym - pod tytułem „Mieć wyobraźnię 
miłosierdzia”.

W ramach projektu słuchaczki kierun
ku kształcenia Opiekunka Dziecięca 
wraz z koordynatorami: mgr M. Kroh 
i mgr K. Bojarską zorganizowały za
bawę z okazji Dnia Dziecka dla uczest
ników trzech świetlic środowiskowych
prowadzonych przez Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Nowej Huty. Dzieci ze 
świetlic z os. Kalinowego, os. Wysokie
go 6 i os. Albertyńskiego 36 w czasie
zabawy wzięły udział w licznych kon- . 
kursach oraz obejrzały występ zespołu 
tanecznego założonego przez wolonta- 
riuszki. Występ wzbudził ogromne za
interesowanie. Wyjątkowa atmosfera, 
jaka towarzyszyła podczas imprezy do
starczyła nie tylko dzieciom, ale i do
rosłym wiele radości i niezapomnianych 
wrażeń! Zabawa odbyła się w Szkole 
Podstawowej nr 100 na os. Albertyń-

1

O w Krakowskiej SKOK
teł. inf. 012 688-69-00 www.krakskok.pl

Jeszcze dziś możesz jq otrzymać 
-ł bez konieczności poręczenia! 
-ł bez zgody współmałżonka!

Pamiętaj, u nas nie płacisz prowizji od pożyczki, 
ani nie wnosisz opłaty za rozpatrzenie wniosku!

Z tanią pożyczką w Krakowskiej SKOK 
możesz spokojnie spędzać urlopl

*•.«

oprocentowanie efektywne, 8,9% na okres 3-12 m-cy 
tj. faktyczny koszt pożyczki 9,46% na okres 13-36 m-cy

Krakowska Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo-Kredytowa 
30-969 Kraków, ul. Ujastek 3

Oddziały w Nowej Hude:
os. Złotej Jesieni 1 

os. Złotego Wieku 19Z2O

skim. której dyrekcja udostępniła po
mieszczenia, w tym salę gimnastyczną. 
Dyrektor Stowarzyszenia Bożena Ku- 
trzeba-Nikiel zaszczyciła obecnością 
imprezę wraz z przedstawicielem Miej
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Agatą Podedworną. Grupa wolonta
riuszy kierunku Opiekunka Dziecięca, 
działająca przy Policealnej Szkole Pra
cowników Służb Medycznych i Spo
łecznych nr 3, września, w ramach
projektu „Mieć wyobraźnię miłosier
dzia”, pomaga dzieciom ze świetlic śro
dowiskowych. Do grupy należą wolon- 
tanuszki: I. Głowa, J. Frączkiewicz, 
A. Bodziony, A. Pastor, E. Chorązka, 
E. Zimna, A. Palka, K. Klich, P.
Lach, M. Cygal. W zabawach i kon
kursach z nagrodami brało udział oko
ło 40 dzieci. (mp) Fot. autor

3P.

W pustym od dawna lokalu w os. Zgody 4 powstanie- apteka

CO WYNAJĘTO NA AUKCJI?
Dawno nie pisaliśmy o aukcjach i przetargach na komunalne lokale użytkowe. 

Na ostatniej aukcji wynajęto w Nowej Hucie trzy pustostany i to dwa. po dość 
wysokiej stawce. W os. Kolorowym 10 nie było konkurencji i wolny lokal o po
wierzchni blisko 30 m kw. wynajął „Awiteks” po 19,90 zł/m kw. Gotowość wy
najęcia większego lokalu w os. Zgody 4 (80,39 m kw.) zgłosiło 9 kontrahentów. 
W wyniku licytacji wygrał oferent, który zamierza otworzyć tutaj gabinet odno
wy biologicznej, płacąc stawkę 52 zł za 1 m kw. Nie był to jednak rekord ceno
wy. Najwyższą stawkę zapłaci firma „ZIKO", która wynajęła od dawna stojący 
pusty lokal w os. Zgody 4 o pow. 354,8 m kw. (w tym piwnic 133 m kw.) z prze
znaczeniem na aptekę. W wyniku licytacji 4 oferentów ustalono stawkę 75 zł za I 
m kw. Następna aukcja odbędzie się 29 bm. a z listą lokali do wynajęcia można 
zapoznać się na stronie www.zbk.krakow.pl. (sp)
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MATER POLONIA
AKA?

Okazuje się, że wiosną może być cza
sem bardzo dużo efektywnej nauki, pod 
warunkiem, że zajęcia realizowane są w 
atrakcyjnej formie obozu naukowego. 
Nic tak nie kształci tak, jak ciekawe 
spotkania na trasie, terenowe warszta
ty i ćwiczenia z eksponatami. Dlatego 
co roku kolejne grupy młodzieży 
z XI Liceum Ogólnokształcącego wy
jeżdżają na obozy prowadzone przez 
nauczycieli, przewodników-pasjona- 
tów i pracowników uniwersytetów 
krakowskich. Właśnie wróciły z Beski
du Wyspowego klasy turystyczne, z 
Pienin humanistyczne, a z Bieszczad 
klasa biologiczno-chemiczna i informa-
tyczno-matematyczno-chcmiczna. In-, 
tensywny program obozu bieszczadz
kiego zawierał wycieczki piesze i auto
karowe, rejs statkiem, zwiedzanie mu
zeum. obserwację zwierząt w ich natu
ralnym środowisku i zajęcia seminaryj
ne. Większość uczniów miała po raz 
pierwszy okazję zobaczyć piękną Poło
ninę Wctlińską. Odkryciem staje się ota
czająca nas przyroda, jeśli potrafimy 
rozpoznać przelatujące ptaki i ich od
głosy. Czy uczestniczka obozu zapomni 
kiedykolwiek serduszkowe oczy kuma
ka górskiego żebrzącego spojrzeniem o 
pocałunek? Cóż. heroicznie zrezygno
wała z pokusy, skoro dowiedziała się o 
jadowitych bombininach pokrywających 
skórę ropucha... Nie obudzi zaklętego 
księcia. Zajęcia terenowe szczególnie 
dobrze ugruntowują w-iadomości z geo
grafii i pozwalają zastosować wiedzę 
teoretyczną w praktyce, na przykład 
lekcje o Układzie Słonecznym podsu
mowuje wyjazd do obserwatorium w 
Chorzowie. W marszach na orientację 
odbywanych w okolicach Ojcowa mło
dzież uczy się czytania mapy, podczas 
wycieczek terenowych prowadzi obser
wację pogody, zaś w Górach Święto
krzyskich poznaje procesy geologiczne 
kształtujące rzeźbę powierzchni Ziemi. 
Każda wyprawa jest okazją do pozna
nia specyfiki terenu i atrakcji turystycz
nych w poszczególnych regionach Pol
ski. Obozy naukowe są popularne. 
Uczą, bawią, integrują. (mp)

Zarząd Zakładu Walcowniczego 
„PROFIL” Spółka Akcyjna 

zawiadamia, że 

Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy 
odbędzie się w dniu 27.06.2009 r. o godz.

7.30 w siedzibie Spółki, w Krakowie, przy ul. 
Ujastek 1 (świetlica budynku administracyjnego).

Akcjonariusze mogą brać udział w zgroma
dzeniu osobiście lub przez pełnomocnika. Peł
nomocnikami nie mogą być pracownicy Spółki. 
Pełnomocnictwo musi być udzielone na piśmie 
pod rygorem nieważności.

Lista akcjonariuszy uprawionych do uczestnic
twa w WZA zostanie wyłożona w sekretariacie 
Spółki na trzy dni przed terminem walnego 
zgromadzenia.

Porządek obrad zostanie ogłoszony w Moni
torze Sądowym i Gospodarczym nr 103 z dnia 
28.05.2009 r. oraz na tablicy ogłoszeń w budyn
ku ZW „Profil” S.A.

W Klubie „Dukat” Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta odbyło się 
uroczyste spotkanie poświęcone 30. rocznicy I Pielgrzymki do Polski 
Papieża Jana Pawła II.

Salę klubu wypełniła publiczność, a 
wśród zgromadzonych byli radni 
Dzielnicy XVII Helena Mikulska 
oraz Stanisław Rajski, członkowie 
Towarzystwa Przyjaciół Grębałowa, 
Krzesławic, Stowarzyszenia Przyja
ciół Łuczanowic. Uczestników spo
tkania powitał gospodarz i inicjator 
obchodów Janusz Rojek. Już trady
cyjnie spotkania poświęcone osobie 
Ojca Świętego rozpoczynają się od 
złożenia białej róży, symbolu pamię
ci pod Jego wizerunkiem, tak też sta
ło się i tym razem. Po chwili zapre
zentowany został specjalny rocznico
wy program „Gaudę Mater Polonia”. 
Scenariuszem i reżyserią zajął się Ja
nusz Rojek, który wTaz ze swoją Klu
bową Grupą Poetica w składzie: Li
dia Michalik. Grażyna Piotrowicz. 
Teresa Kiszka. Halina Ptak. Fran
ciszek Nowak - zrealizował piękną 
opowieść o spotkaniu z Człowiekiem, 
który zmienił naszą rzeczywistość, 
opowieść o ludziach, którzy wycho
dzili na Jego spotkanie wierząc w to, 
jak pisze autor, że jest jedynym zna
nym lekarstwem na nasz osobisty i 
narodowy ból i gorycz. To co mieli
śmy wtedy ze sobą i to czym byliśmy 
oddawaliśmy w Jego Ręce w nadziei, 
że tę naszą ofiarę zamieni na Miłość, 
Wolność, Sprawiedliwość i Pokój. 
Program poetycki, z narratorskimi 
łącznikami, z synchronizowanymi z 
treścią slajdami oraz nastrojową mu
zyką. przenosił z łatwością do tam
tych historycznych dni. Bez trudu 
można było znów przemierzać piel
grzymie szlaki, idąc, jadąc dziesiątki.
setki kilometrów; wypatrywać posta
ci Ojca Świętego, pragnąc być najbli
żej jak się tylko da. ciesząc się z każ
dego metra, który zbliżał nas do Nie-

swobód, a my co krok stwarzamy ilu-

Członkowie Klubowej Grupy Poetica (od lewej): Franciszek Nowak, 
Lidia Michalik, Grażyna Piotrowicz, Teresa Kiszka i Halina Ptak, którzy 
zrealizowali piękną opowieść o spotkaniu z Janem Pawłem II.'

go, czekać na rozpoczęcie z Nim 
Mszy Świętej i słuchać słów, które 
zmieniały „...oblicze ziemi, tej zie
mi”, cieszyć się z Jego przybycia i ze 
smutkiem żegnać na Lotnisku w Ba
licach. To historyczne spotkanie i 
jego wspomnienie wzbudziło reflek
sje nad przemijaniem czasu. 30 lat 
temu jedni z nas byli dziećmi, inni 
stawali się rodzicami, jeszcze inni 
dziadkami. Jacy byliśmy wtedy? A 
jacy jesteśmy dzisiaj? Czy zostały 
tylko wspomnienia czy zostało coś 
więcej? Autor kończy program krót
kim rozważaniem „...Przez lata czas 
nas zmieniał. Zmienił się nasz Kraj, 
wolność stała się faktem. Ale już od 
dawna doznajemy wrażenia, że nic

NA AWF 0 PRZYSZŁOŚCI SPORTU

W miniony poniedziałek w Akademii 
Wychowania Fizycznego odbyła się 
konferencja na temat przyszłości sportu 
w Polsce, nad którą honorowy patronat 
objął Minister Sportu i Turystyki Miro
sław Drzewiecki Na zaproszenie rekto
ra krakowskiej Akademii Wychowania 
Fizycznego prof. nadz. dr hab. Andrze
ja Klimka przybyli przedstawiciele sa
morządu województwa i samorządów' 
lokalnych. Przedmiotem dyskusji repre
zentantów' środowisk naukowych (za
proszonych rektorów uczelni wychowa
nia fizycznego samorządów lokalnych) 
był projekt ustawy o sporcie. Jej główne 
założenia przedstawił sekretarz stanu w
Ministerstwie Sportu i Turystyki 
Adam Giersz. Współorganizator spo
tkania. zastępca przew

wiemy jak z niej korzystać. Owa 
wolność wymyka się nam w gąszczu 

zję, że to przecież jej owoce nie my
śląc, że w ten sposób tak łatwo ją 
utracić”.

A my prosimy
Błogosław nam Panie
i od upadku naszego 
zachowaj. Amen.
Po uczcie duchowej wszyscy obec

ni zostali zaproszeni na domowe cia
sto i kawę przy, której wspominano 
spotkanie z Ojcem Świętym. W tej 
części swoimi refleksjami podzielił 
się Prezes Towarzystwa Przyjaciół 
Grębałowa Franciszek Nowak. Orga
nizatorzy dziękują serdecznie: Hali
nie Ptak, Lidii Michalik, Celinie 
Zięba i Katarzynie Rojek za cudow
ne wypieki. (p) Fot. autor 

mowej Komisji Kultury Fizycznej i 
Sportu poseł Ireneusz Raś, przedstawił 
stanowisko parlamentarzystów w kwe
stii rozwoju i szerzenia idei sportu. W 
efekcie prowadzonej dyskusji sekretarz 
stanu - A. Giersz wyraził poparcie dla 
koncepcji zaproponowanej przez władze 
krakowskiej i warszawskiej AWF. wpro
wadzenia pojęcia rehabilitacji ruchowej 
do obowiązującej definicji kultury fi
zycznej. Z pozytywną reakcją spotkała 
się także idea zmiany zasad przyznawa
nia uprawnień do nadawania stopnia in
struktora i trenera, tj. zwolnienia od obo-
wiązku ubiegania się o zgodę właściwe
go ministra w przypadku uczelni posia
dających uprawniania do kształcenia na 
studiach II stopnia na kierunku: wycho
wanie fizyczne lub sport. (sp)

Tytuł dzisiejszego felietonu 
wydaje się dość banalny, jak 
banalna jest prawda o tym, że 
Nowa Huta jest częścią wiel
kiego Krakowa. Tego nie kwe
stionują przecież nawet najbar
dziej zagorzali miłośnicy No
wej Huty. Rzecz jednak w czym 
innym. Otóż, wracając w po-

Tydzień
Yoiffl Huta 
w Krakowie 
niedziałek z Urzędu Miasta 
Krakowa, po raz pierwszy w 
życiu zobaczyłem, że Nowa 
Huta pojawiła się w sercu sta
rego Krakowa. Najpierw nad 
ulicą Bracką zobaczyłem, roz
ciągnięty od ściany jednej z ka
mienic do przeciwległej kamie- 
nicy, sporej wielkości banner 
reklamujący jedną z nowohuc
kich imprez. Nie zdążyłem 
wyjść z oszołomienia, gdy ko
lejny banner przykuł moją 
uwagę - ten wisiał nad ulicą 
Sławkowską. Zachęcał do od
wiedzin naszej dzielnicy i pro
mował wystawę w nowohuckim 
oddziale Muzeum Historyczne
go Miasta Krakowa „Moja 
Nowa Huta. 1949-2009". Nic 
dziwnego, że tego samego 
dnia, po południu, w os. Szkol
nym spotkałem grupkę Koreań
czyków lub Japończyków (nie- 
stety, nie potrafię rozróżnić na
rodowości turystów z dalekiej 
Azji), którzy najwyraźniej od
wiedzali Łaźnię Nową.

Nowa Huta, z racji swojego 
jubileuszu, ma swoje kolejne 
pięć minut. Jeśli radni wybra
ni z nowohuckich okręgów, 
radni nowohuckich dzielnic, 
lokalni patrioci, działacze 
sportu i kultury znajdą w sobie 
dość determinacji, by władzom 
Krakowa o Nowej Hucie przy
pominać, to jej przyszłość rysu
je się dość optymistycznie. 
Zwłaszcza, że mieszka tutaj i 
działa wielu ludzi młodych, 
których zaangażowanie w spra
wy nowohuckie już dzisiaj jest 
widoczne. JF końcu to oni za
decydują. jak będzie wyglądać 
ta część miasta za dziesięć czy 
dwadzieścia lat...

Jan L. FRANCZAKiniczącego Sej-
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WIESŁAW IBEK 
FILANTROP KRAKOWA 2008

Na początku tego tygodnia Wiesław Ibek odebrał z rąk Przewodniczącej Rady 
M. Krakowa Małgorzaty Radwan-Ballady i Prezydenta M. Krakowa Jacka Maj- 
chrowskiego honorowy tytuł Filantropa Krakowa Anno Domini 2008. Jest to zna
komity pretekst do przybliżenia sylwetki tego od 57 lat nowohucianina.

Prezydent M. Krakowa Jacek Majchrowski przekazuje Wiesławowi Ibek berło 
Królowej Jadwigi symbolizujące tytuł Filantropa Krakowa Anno Domini 2008.

*11

Mieszka w Nowej Hucie od 1952 roku, do której przyjechał jako ośmiolatek ra
zem z rodzicami i zamieszkał w os. Willowym. Pochodzi z wielodzietnej rodziny, 
gdzie się „nie przelewało”. Ojciec pracował jako tokarz na walcowni, mama wy
chowywała dzieci. Ukończył SP 65 w os. Stalowym i kontynuował naukę w XI 
LO w os. Teatralnym. Po zdaniu matury, aby pomóc rodzinie podjął pracę w hu
cie w kolumnie sanitarnej. Po dwóch latach podjął studia na Politechnice Krakow
skiej uzyskując tytuł inżyniera mechanika ze specjalnością samochodową. W trakcie 
studiów pracował jako nauczyciel matematyki i fizyki w Technikum Mechanicz
nym w os. Szkolnym i Liceum Ekonomicznym, które wówczas mieściło się w os. 
Kalinowym. Po ukończeniu studiów został szefem transportu w „Instalu”. Praco
wał także w Polmozbycie i jako z-ca dyr. ds. technicznych w Szpitalu Żeromskie
go. Od ponad 20 lat prowadzi działalność charytatywną, początkowo razem z Mie
czysławem Święcickim w Fundacji .Ars Longa”, a potem został Prezydentem za
łożonej przez siebie Fundacji „Prometusz - Pro Publico Bono”. Fundacja ma swoją 
siedzibę w Nowej Hucie. Wiesław Ibek jest człowiekiem skromnym, chcąc spła
cić dług wdzięczności za pomoc, jaką uzyskiwał w młodości, podjął dzieło pomocy 
innym. Od lat organizuje Wielkie Bale Integracyjne w hali Wisły i Dzień Dziecka 
w Rynku Głównym. Pomoc Fundacji sięga nawet Bieszczad, gdzie w czasie wa
kacji są organizowane festyny dla dzieci, które nie mają możliwości wyjazdu na 
wakacje. Przy organizacji tych imprez współpracuje z „Czerwonymi Beretami” i 
placówkami oświatowymi, skąd pozyskuje młodych wolontariuszy. W rewanżu 
pomaga rodzinom kombatantów i sierotom z rodzin wojskowych. Współpracuje z 
ośrodkami specjalnymi i DPS-ami oraz Towarzystwem Przyjaciół Dzieci. Pomoc 
fundacji jest też kierowana do indywidualnych i wielodzietnych rodzin. Fundacja 
dzięki swojej wiarygodności pozyskuje fundusze od wielu sponsorów. Dzięki temu, 
co roku na tysiącach buzi dzieci gości radość i uśmiech. Wiesław Ibek posiada wie
le odznaczeń i wyróżnień, ale najbardziej sobie ceni Order Kawalera Uśmiechu i 
właśnie otrzymany tytuł Filantropa Krakowa. (sp) Fot autor
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Rzecz o Marianie Koniecznym autor Jerzy Skrobot

łiu

„KSZTAŁTY PAMIĘCI”
Klub „Pod Gruszką” środowiska dziennikarskiego, istniejący od 55 lat po rocz

nej przerwie spowodowanej zmianą prowadzącego operatora, został otwarty. 
Obecnie jest to jedna z placówek Śródmiejskiego Ośrodka Kultury. Jedną z 
pierwszych imprez była promocja książki Jerzego Skrobota „Kształty pamięci”, 
czyli Rzecz o Marianie Koniecznym. Jerzy Skrobot publicysta i krytyk sztuki, 
był uczniem prof. Wyki na filologii polskiej, a przez lata pracował jako dzien
nikarz radiowy. Zdobył ponad 100 nagród za twórczość radiową, w tym presti
żowy „Złoty Mikrofon”. Po przejściu na emeryturę postanowił pisać książki bio
graficzne i właśnie monografia o Marianie Koniecznym jest Jego 11 książką. 
Ukazuje ona olbrzymi dorobek tego wybitnego rzeźbiarza i wieloletniego rek
tora krakowskiej ASP. Przy całym bogactwie zgromadzonych tam faktów nie jest 
to pozycja encyklopedyczna. Autor przedstawia w niej szerokie tło wydarzeń, 
w których profesor brał udział jako świadek i tych, które współtworzył. Przez 
to dzięki lekturze książki można poznać kawał współczesnej historii Polski i wy
bitnych ludzi, z którymi kontaktował się prof. Konieczny. Zaletą książki są zdję
cia większości prac wybitnego rzeźbiarza. (p)

Jerzy Skrobot, Kształty pamięci. Rzecz o Marianie Koniecznym, wydanie 1, Pro
motor, 31-033 Kraków, ul. Westerplatte 18, stron 125. www.promotor.krakow.pl.

„Pielgrzymka ze świętą Ritą”, a także liczne kolonie i obozy dla dzieci i młodzieży

BOGATA OFERTA „GALEONU”
PIELGRZYMKA 

ZE ŚWIĘTĄ RITĄ
Biuro Podróży GALEON zaprasza 

wszystkich na „pielgrzymkę ze świętą 
Ritą”. Pielgrzymkę zaplanowano od 4 
do 11 lipca (8 dni). Trasa pielgrzymki 
wiedzie od Loreto przez Lanciano, 
Monopello, San Giovanni Rotondo, 
Pietrelcinę, Monte Cassino, Rzym, Wa
tykan, Asyż, Padwę, Wenecję.

★ ★★

Biuro Podróży Galeon zaprasza 
dzieci i młodzież na kolonie i obo
zy. W związku z pytaniami ze stro
ny rodziców, czy na kolonie Gale
onu mogą pojechać dzieci spoza 
huty informujemy, że ta oferta jest 
dla wszystkich. .

Pracownikom ArcelorMittal Poland i 
hutniczych spółek przypominamy, że w 
biurze można wykupić skierowanie na 
kolonie i obozy, na zasadach takich jak 
co roku - zaliczka, zaświadczenie dla 
funduszu socjalnego, dopłata

Zapraszamy do biura Galeonu.
Oto propozycje kolonii i obozów na 

najbliższe wakacje:
•M

POLSKIE MORZE
ŁEBA (O.W. „Świerk”), kolonia i 

obóz młodzieżowy: dla chętnych nauka 
tańców m.in. tańce świata, salsa, funky. 
Pobyt - 16 dni. Turnus: 17.07- 1.08. 
Cena - 1329 zł.

KRYNICA MORSKA (O.W. „El- 
zam”), kolonia i obóz młodzieżowy: 
dla chętnych (turnus II) zajęcia sporto
we, taneczne, fotograficzne, plastycz
ne, muzyczne. Turnus drugi - dla chęt
nych (turnus I) ,2 angielskim na weso
ło”. Pobyt - 16 dni. Turnusy: 5.07- 

• 20.07; 19.07-3.08; 2.08-17.08. Cena- 
1339 zł.

NIECHORZE (D.W. „Świdnica”); 
kolonia i obóz młodzieżowy, dla chęt
nych sekcja sportowa, nauka tańców 
m.in. salsa i funky, sekcja sportowa. 
Pobyt 15 dni. Turnus 4.08- 18.08. Cena 
- 1299 zł.

GÓRY
KACWfN (k. Niedzicy) + SŁOWA

CJA (D.W. „Kinga”); kolonia i obóz 
młodzieżowy, w programie „Z angiel
skim na wesoło”, dla chętnych nauka 
tańców m.in. tańce świata, salsa, funky. 
Pobyt 14 dni. Tumus: 01.07. - 14.07.

Cena - 979 zł
KORB1ELÓW + SŁOWACJA (Hotel 

„Pilsko”); kolonia i obóz młodzieżowy 
dla chętnych zajęcia sportowe, zajęcia 
taneczne, atrakcje dla globtroterów i le
niuchów. Pobyt - 12 dni. Turnus 
06.07 - 18.07. Cena - 989 zł. Pobyt 13 
dni. Turnus: 08.08. - 19.08. Cena - 
940 zł.

GÓRY STOŁOWE /SUDETY' + 
CZECHY; kolonia i obóz młodzieżowy 
(D.W. „Korund”) - dla sportowców i 
obieżyświatów. Pobyt 13 dni. Turnusy: 
06.07.- 18.07; 18.07.- 30.07;

30.07.- 11.08. Cena - 1.099 zł
SŁOWACJA
ORAVSKA PRIEHRADA - kolonia i 

obóz młodzieżowy; (O.W. „Danica”) 
dla sportowców, prawdziwych globtro
terów i leniuchów. Pobyt - 13 dni. Tur
nus: 01.07. - 13.07. Cena - 1.099 zł.

■J.

Rozważając wybór letnich kolonii i 
obozów pamiętajmy, że B P. „GALE
ON” jest laureatem konkursu „ODYS 
2007” - za najlepszą ofertę w turysty
ce młodzieżowej.

Klub Podróżnika „Pod
Biuro Podróży „GALEON” oraz Ośrodek Kultury im. 

C.K. Norwida zapraszają na kolejne spotkanie z Włady
sławem Gródeckim - podróżnikiem i globtroterem w 
Klubie Podróżnika „Pod Galeonem”.

W programie pokaz filmu i prelekcja „TURCJA - ŚLA
DAMI ŚW. PAWŁA” (oczywiście przy kawie i w miłej 
atmosferze). Warto przypomnieć, że rok św. Pawła koń
czy się 29.06.09 r.

Spotkanie odbędzie się 22 czerwca 2009 r. (poniedzia
łek) o godz. 17.30 w sali kawiarnianej Ośrodka Kul
tury im. C.K. Norwida, os. Górali 5 (w bud. kina 
„Sfinks”).

Wstęp wolny.

Galeonem” zaprasza
Spotkania z podróżnikami będą się odbywać co kwar

tał. Przed nami bardzo ciekawe opowieści i warte obej
rzenia filmy.

Władysław Gródecki to kartograf, przewodnik i pilot 
turystyczny.

Wędruje po świecie od 30 lat. Odwiedził wszystkie kon
tynenty - poza Antarktydą.

Przed 25 laty spędził na pustyni 18 miesięcy. W latach 
1980-92 zorganizował kilka wielkich wypraw trampin
gowych (Skandynawia, Hiszpania, Portugalia, Turcja, 
Ukraina). W ostatnich 10 latach odbył 4 wielkie wypra
wy, w tym 3 samotne dookoła świata.

Juro Podróży „GALEON”,
31-959 Kraków, os. Górali 5.
Telefon 012 642-26-20,tel. kom. 606-394-103.
www.galeon.krakow.pl,
e-mail: galeon@galeon.krakow.pl

TKKF MITTAL LIDEREM
Reprezentacja TKKF Mitlal biorąca udział w rozgryw

kach Małopolskiej Ligi TKKF w piłce nożnej odniosła 
kolejne zwycięstwo i przewodzi w tabeli rozgrywek.

Oto ostatnie spotkania i rezultaty meczy hutników:
TKKF Mittal - Cracovia Pasy 5:6

TKKF Mittal - TKKF Oświecenia 5:1
TKKF Mittal - Czarna Gwiazda 3:1 
TKKF Mittal - Krakowiak 3:0
TKKF Mittal-TKKF Raj 6:0
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Po raz czwarty

A A AH ■AA
Raz w roku krakowska huta otwiera bramę dla wszystkich chętnych (tych którzy ukończyli lat 13!). A tych, co roku jest 

wielu, o czym świadczy fakt, iż listy zgłoszeniowe zapełniły się w dwa dni. Pierwszy autobus odjechał spod siedziby hutni
czego PT1K w os. Stalowym o godz. 9. Do 15 na teren huty weszło 9 grup oprowadzanych przez przewodników PTTK 
Edwarda Zajmę. Aleksandra Grzybczyka i Jerzego Misiaszka.

Trasy wybierano różne, orientując się na wydziały, w któ
rych trwała produkcja. I tak kilka grup zobaczyło spust su
rówki z wielkiego pieca, pracę stalowni konwertorowej lub 
wydziału ciągłego odlewania stali, a wszyscy obserwowali 
proces walcowania blachy w nowej walcowni gorącej blach.

Wśród odwiedzających hutę było wielu hutników z rodzi
nami. lak jak Andrzej Proszowski, zastępca kierownika Biu
ra Ochrony Środowiska, który już po raz drugi przyjechał na 
wycieczkę z dwoma nastoletnimi synami. Ich grupa akurat 
trafiła na moment spustu surówki z wielkiego pieca. Poza tym 
chłopcy mogli zobaczyć walcownię gorącą, której nie było 
przed dwoma laty, gdy zwiedzali hutę. Marian Trela, od 36 
lat elektryk na wielkich piecach, przyjechał na wycieczkę z 
żoną. Pani Maria nie kryła zdziwienia: - A mąż mówił, że tam 
mają „krynicę”, odkąd założyli elektrofiltry'. Powinni im wię
cej płacić!

Włodzimierz Derejski przyszedł właściwie do siebie - jako 
brygadzista wiele lat pracował na hali odlewniczej stalowni 
konwertorowej. Odszedł stąd na emeryturę 15 lat temu. - 
Najpierw pracowałem w hucie Florian, dwa lata, potem - w 
starej walcowni gorącej blach. Na rok przed rozruchem prze
niosłem się do stalowni konwertorowej. To wówczas była 
nowość. W Technikum Hutniczym uczyliśmy się specjaliza
cji - stalownictwo. ale o konwertorach wtedy niewiele się tam 
mówiło. Praktyczne szkolenia mieliśmy w stalowni marte- 
nowskiej. Tam pracowaliśmy 4 dni. piątego - przychodzili
śmy ru i mieliśmy szkolenie teoretyczne... Same konwertory, 
niewiele przez te lata się zmieniły, ale ich otoczenie jest zu
pełnie inne: za moich czasów nie było jeszcze linii ciągłego 
odlewania stali - mówi pan Włodzimierz. Na wycieczkę po 
hucie zabrał żonę i wnuczkę. Tym razem się udało, bo w ub. 
roku zabrakło miejsc.

Dominik Pajestka. który przepracował 25 lat na W-21, a 
potem w walcowni slabing, przyjechał razem z wnukiem, 
17-letnim Bartkiem Chorążym. Takich starszych panów z 
wnukami w jego grupie było zresztą kilku. - Gdy my zaczy
naliśmy swą przygodę z hutą, byliśmy h ich wieku, mieliśmy 
po 16, 17 lat. Oni nawet nie wyobrażają sobie, że mogliby 
już pracować. 1 dobrze, niech się uczą...
- Nasz lata pracuje w stalowni konwertorowej i jest teraz 

na rannej zmianie - cieszyli się dwaj bracia, przyszłoroczny 
maturzysta i tegoroczny absolwent gimnazjum w drodze na 
konwertorową. Towarzyszył im oczywiście dziadek. byłv pra-

•i*

o

- To przestrzeń idealna do uprawiania halowego futbolu - dorzucił któryś z męż
czyzn opuszczających halę walcowni.

Syci wrażeń i zadowoleni, gdyż tym razem grupy były wyposażone w odbiorni
ki pozwalające na obieranie głosu przewodnika nawet w hałaśliwej hali produk
cyjnej .

Beata Halo z hutniczego PTTK, które organizowało wycieczki, też jest zadowo
lona. Wszyscy dostosowali się do wymogów bezpieczeństwa zakładając przygo
towane dla nich, obowiązujące w hucie ochronne ubiory: fartuchy, kaski i okula
ry ochronne. Z jedną parą okularów ktoś nawet wyszedł do domu. Może zatrzy
mał je do następnych dni otwartych?

Dodajmy, żc na co dzień możliwości zwiedzania huty nie ma. Natomiast hutni
czy PTTK organizuje wycieczki edukacyjne dla szkół.

•I’

dzieli się wrażeniami.

cownik HPR, który hutę zna od podszewki. A chłopcy też nie 
pierwszy raz w hucie... Widać ciągnie ich tutaj.

Spod obowiązkowego (na wycieczce po hucie) hełmu Woj
ciecha Lulka wysypuje się burza rastafariańskich splotów. 
Wojtek zapisał się na wycieczkę gdyż chciał zobaczyć miej
sca. o których opowiada mu tata pracujący w Koksowni. 
Wojciech jest w hucie po raz pierwszy, nie licząc zwiedza
nia budynków administracyjnych dyrekcji podczas Nocy Mu
zeów. Jest pod wrażeniem pracy wielkiego pieca: - to impo
nujące i trochę przerażające, wielkie maszyny, wysokie tem
peratury, rozgrzany materiał

Piece i stalownia konwertorowa robi także wrażenie na pa
niach. których w ty m roku, wśród zwiedzających jest sj

Marysia Majkowska przyjechała do krakowskiej huty ra
zem z mamą. Mamą jest przewodnikiem po Krakowie, ale - 
jak przyznaje - Nowa Huta bardzo ją interesuje, jest nią za
fascynowana. Przygotowuje się do oprowadzania wycieczek 
po Nowej Hucie.

150 kilometrów jechali, żeby zobaczyć krakowską hutę trzej 
studenci Politechniki Gliwickiej, ambasadorzy Klubu ..Zain
staluj się” w Politechnice Gliwickiej: Dariusz Kik, Marcin 
Baldyga, Damian Gliński.
- Znamy oddziały ArcelorMittal Poland w Dąbrowie, So

snowcu. teraz chcieliśmy zobaczyć Kraków. Opłacało się - 
mówili na koniec. Wprawdzie wielki piec ocenili nieco go
rzej niż dąbrowski, ale bardzo podobała im się nowa walcow
nia gorąca. - To zupełnie inna „bajka”. Czystość robi wra
żenie - skwitowali na koniec wycieczki.

Green Officer, czuli
_____  -i ....Konkurs na polski odpowiednik 

Green Officera. ogłoszony na począt
ku kwietnia, został rozwiązany. Bardzo 
ucieszyło nas zainteresowanie i kre
atywność czytelników. Wybór nie był 
prosty - dotarło do nas wiele propo
zycji; jedne bardzo rzeczowe, np. 
EKO-łączniczka czy Ekoprefekt, inne 
żartobliwe, jak eko-babka

Za najlepszy polski odpowiednik 
Green Officera uznaliśmy nazwę Eko- 
Ambasador, nadesłaną przez miesz
kańca Krakowa, pana Arkadiusza 
Zawitkowskiego. Serdecznie gratuluje
my! Z panem Arkiem skontaktujemy 
się w sprawie odbioru nagrody.

Przypominamy, że wszelkie pytania 
dotyczące ekologii można zadawać

Eko-Ambasadorowi podczas dyżuru te
lefonicznego codziennie od 9.00 do 
11.00. lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej: zielona.huta@arcelor- 
miltal.com.

Wierzymy, że możliwość bezpośred
niego kontaktu ze służbami ochrony 
środowiska huty pozwoli skutecznie 
rozwiązywać ewentualne problemy.

Chcemy też na bieżąco informować 
mieszkańców Nowej Huty o prowa
dzonych przez nas działaniach ekolo
gicznych. Dlatego od przyszłego nu
meru w „Głosie” będą ukazywały się 
artykuły przygotowane przez Jolantę 
Malicką - EkoAmbasadora Arcelor
Mittal Poland.

Eko-Ambasador

ArcelorMittal Poland S.A.

Jolanta Malicka 

tel. 0 800 800 331 (linia bezpłatna) 

e-mail: zielona.huta@arcelorniittal.com
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Stowarzyszenie KorboTurbina zaprasza na Notowania cenowe

NOWOHUCKI FESTIWAL FILMOWY
W dniach 26-30 sierpnia 2009 r. Stowarzyszenie KorboTurbina zaprasza na No

wohucki Festiwal Filmowy. Zapraszamy miłośników kina z całej Polski, a szcze
gólnie tych, którzy ciekawi są historii Nowej Huty widzianej z perspektywy 60 
lat. O Nowej Hucie zrealizowano około 300 filmów! Najważniejsze z nich zosta
ną pokazane. Wstęp wolny! UWAGA KONKURS! Przeprowadzony zostanie 
Międzynarodowy Konkurs Filmów o Nowej Hucie. Twórcy profesjonalni i nieza
leżni zgłaszać mogą filmy zrealizowane w latach 1989-2009. Termin zgłoszeń - 
30.06.09 r. Termin dostarczenia filmów na DVD: 20.07.09 r. Filmy prezentowane 
będą na pokazach konkursowych. Jury wybierze najciekawsze i nagrodzi. W pro
gramie festiwalu są: projekcje, spotkania, występy i wystawy. Projekcje filmowe 
odbywać się będą w plenerze (na placu, gdzie stał pomnik Lenina), a także w ki
nie „Sfinks” i w Muzeum Historycznym Miasta Krakowa Oddział „Dzieje Nowej 
Huty. Będą spotkania z twórcami filmów i znawcami Nowej Huty, występy zespo
łów muzycznych, kabaretów, wystawy fotograficzne, instalacje artystyczne, atrak
cje Klubu Festiwalowego „Kombinator” (przy Teatrze Łaźnia Nowa) i warsztaty
filmowe w „1949 CLUB”. Więcej informacji można uzyskać na stronach interne
towych: www.nhfestiwal.pl oraz www.korboturbina.pl. (mp)

„MUZYKA BLIŻEJ NAS” W BRANICACH

3 czerwca w Klubie Osiedlowym 
„Herkules” w Branicach zakończył się 
tegoroczny cykl zajęć „Muzyka bliżej 
nas” skierowany do dzieci ze Szkoły 
Podstawowej nr 74. Od kilku już lat 
uczniowie z klas JV-VI z inicjatywy 
kierowniczki klubu Doroty Adamskiej 
uczestniczą w projekcie przybliżającym 
im muzykę. Kilka razy w ciągu roku 
poznają historię utworów muzycznych 
z różnych epok, kompozytorów i co 
najważniejsze - słuchają i uczą się śpie
wać. Były' już więc m.in. pieśni i pio
senki religijne, patriotyczne, żołnier
skie, harcerskie i turystyczne. Niewąt
pliwie pomocne są materiały przygoto
wane przez prowadzącą, jej wspaniały 
głos, umiejętności gry na różnych in
strumentach oraz doskonały kontakt z

dziećmi. Zajęcia prowadzi Maria Kraw
czyk, absolwentka Akademii Muzycz
nej, wokalistka i kompozytorka. W 
kwietniu wraz z zespołem nagrała dwu
płytowy album „Małe ważne sprawy”. 
Jest to poezja śpiewana - teksty piose
nek zaczerpnięto z Pisma Świętego i 
m.in. z poezji J. Harasymowicza, muzy
kę skomponowała p. Krawczyk (więcej 
informacji na www.myspace.com/male- 
waznesprawy i www.mws.krajobrazy- 
muzyki.pl). Pani Marysia prowadzi 
również w soboty zajęcia chóru dla 
dzieci w klubie „Herkules”. Dzięki ta
kiemu kontaktowi z muzyką uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Branicach 
znają wiele pieśni i piosenek oraz na
prawdę potrafią śpiewać.

(rg)

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ

• 19 VI, godz. 18 - Występ dziecięcego Studia Piosenki pt. „Motylem jestem”. 
• 22 VI. godz. 17.30 - Kolejne spotkanie z cyklu „Podróże z GALEONEM”: „Tur
cja - śladami św. Pawła”. W programie prelekcja Władysława Gródeckiego.

• 23 VI, godz. 17 - „Literacki wtorek czytelników”. Książki na wakacje pole
cać będzie Katarzyna Kosowska. (f)

ZBLIZA SIĘ LATO
...i czas najwyższy zadbać o siebie. 

Polecam wizytę w Studio Urody MK 
przy ul. Szybkiej 25/4 (wejście od ul. 
Kocmyrzowskiej za salonem Skody). 
Można tutaj zadbać o swoją fryzurę i 
dokonać różnych zabiegów kosmetycz
nych i pielęgnacyjnych. Panowie na 
lato powinni mieć krótką fryzurę i pod
stawowe strzyżenie kosztuje 15 zł. W 
podobnej ccnic można ostrzyc się ma
szynką na amerykańskiego żołnierza 
lub po prostu „na zero”. Panie mogą 
wykonać zdecydowanie więcej ze swo
imi włosami, a podstawowe strzyżenie 
w zależności od dhigości włosów kosz
tuje w granicach 22-28 zł, a strzyżenie 
z myciem głowy i modelowaniem to 
wydatek w granicach 35-55 zł. Farbo
wanie włosów kosztuje w granicach 
80-100 zł, a balayage od 80 do 130 zł, 
ale w tym drugim przypadku strzyżenie 
i modelowanie jest wkalkulowane w 
cenę. Jak mnie poinformowała pani 
Aneta, obecnie najmodniejsza fryzura 
dla pań to włosy dłuższe, podcieniowa
ne i upięte. Kolor modny to raczej 
ciemny i naturalny oraz jednolity. Taka 
fryzura przygotowana od początku do 
końca kosztuje ok. 120 zł. Panowie i 
panie mogą po zimie skorzystać z za
biegów kosmetycznych np. oczyszcze
nia twarzy za 80 zł, a z maseczką za 
110 zł. Oczywiście są do wyboru pcc- 
lingi, mikrodermabrazje (120 zł) czy 
botolifty (90 zł) i wiele innych. Przy
kładowo, polecam młodym ludziom z 
nieustabilizowaną cerą zabieg normali
zujący do cery tłustej i trądzikowatej na 
bazie kwasu pirogronowego w ccnic 80 
zł. New peel 35, czyli kuracja pozwa
lająca na usunięcie takich elementów 
jak: blizny potrądzikowe, zmarszczki, 
przebarwienia i rogowacenia starcze, 
kosztuje 80 zł. Na pewno panie przed 
wyjściem na plażę powinny zrobić de
pilację. Cena tej usługi zależy od jej za
kresu: nogi całe kosztują 60 zł, pachy 
25 zł, ręce całe 45 zł, a bikini 40 zł. 
Również panie powinny zadbać o pie
lęgnację stóp. Pedicure kosztuje 40 zł, 
pedicure z malowaniem 45 zł, a pedi
cure z maską i olejkiem z pestek wino
gron 50 zł.

Studio Urody MK jest czynne od po
niedziałku do piątku w godz. 9.00- 
19.00, a w soboty od 8.00 do 14.00.
Można zamówić sobie wizytę telefo

nicznie pod nr tel. 012 643-63-13. (sp)

NOC POETÓW
19 czerwca (piątek), godz. 20.00, na scenie przed NCK odbędzie się „Noc 

poetów w Nowej Hucie”. Gościem wieczoru będzie Wolna Grupa Bukowina 
Na koncert organizowany w ramach obchodów 60-lecia powstania Nowej Huty za
prasza NCK wraz z grupą krakowskich poetów w ramach Salonu Literacko-Mu- 
zycznego. Przed nami: prezentacja poezji, piosenki literackiej i długie poetów roz
mowy. W wieczorze udział wezmą członkowie Krakowskiego Oddziału Związku 
Literatów Polskich oraz członkowie Koła Młodych przy ZLP. Spotkanie poprowa
dzi Tadeusz Zięba. Wstęp wolny. Informacje: tel. 012/ 644-02-66, w. 207, pok. 
216 b, bud. B. (mp)

KONCERT MŁODYCH GITARZYSTÓW

•I*

WALUTA

W klubie „Wersalik”, w os. Ogrodo
wym, odbył się koncert młodych muzy
ków w ramach II Przeglądu Gitarowe
go dla uczestników zajęć klubowych. 
W koncercie wystąpili uczniowie zajęć 
gitarowych: najmłodszy 9-letni Michał 
Adamczyk oraz Anna Śnieżek. Go
ścinnie wystąpił duet gitarowy w oso
bach Adama Hliniaka i Michała Kry
gowskiego, który zagrał muzykę fla
menco. Uczestnicy mieli okazję nie tyl

ko wysłuchać koncertu, ale również za
poznać się z instrumentami oraz ich hi
storią. Impreza będzie organizowana 
cyklicznie, dając możliwość zaprezen
towania postępów uczniów w kształce
niu muzycznym oraz występu przed 
publicznością. Program przygotował 
instruktor gry na gitarze klasycznej Ze
non Wojnar. Wykonawcy na zakończe
nie otrzymali pamiątkowe dyplomy.

(mp)

WIECZÓR MUZYKI 
FILMOWEJ

20 czerwca (sobota), o godz. 18.00, 
w sali 203 NCK zacznie się wieczór 
muzyki filmowej, czyli koncert z udzia
łem Anny Tusznio - młodej kompozy- 
torki i pianistki oraz zaproszonych go
ści. Wstęp wolny. Informacje: NCK. 
pok. 113,'tel. 012 644-22-47. (mp)

NCK zaprasza 26 czerwca (piątek), o 
godz. 20.00, do sali 117 na filmowe 
spotkania z „Kanonem”. To cykliczne 
projekcje archiwalnych nagrań i zdjęć z 
koncertów, lekcji oraz warsztatów Ze
społu Baletowego „Kanon”. Kolejne 
spotkania - w każdy ostatni piątek mie
siąca. Wstęp wolny. Informacje: NCK, 
pok. 113, tel. 012 644-22-47. (mp)

SZALEŃCY I WIZJONERZY
Wieczorem, 5 czerwca br. w galerii „1949 Club” na os. Uroczym 

miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa Janusza WOŚKA i gra
fiki komputerowej Roberta MAŁOSZOWSK1EGO. Wystawa noszą
ca tytuł „Szaleńcy i Wizjonerzy” stanowi tzw. Anteludium Nowohuc
kiego Festiwalu Tradycji i Wariantgardy „NowyTop Sztuk”.

NOWOŚCI W BIBLIOTECE
Biblioteka Klubu „Kuźnia”, os. Złotego Wieku 14 poleca:
✓ Katharine Ashenburg, Historia brudu. Wydawnictwo Bellona 2009 Obec

nie w cywilizowanym świccie namydlanie, spłukiwanie i wycieranie ciała ręczni
kiem co najmniej raz dziennie, mycie zębów, golenie czy nakładanie makijażu jest 
oczywiste. Nikt nic zastanawia się nad sensownością czy zdrowotnym lub kultu
rowym aspektem tych czynności. Na przestrzeni wieków różnie bywało. Starożytny 
Rzymianin brał dwugodzinną kąpiel w łaźni, skrobał ciało specjalnym narzędziem, 
a na koniec nacierał się oliwą. W XVII w. arystokracja zapachy brudnego ciała neu
tralizowała perfumami, a bieliznę osobistą zmieniała raz na kilka miesięcy. Każda 
epoka, każda kultura, a w pewnym momencie i warstwa społeczna miała inne po
dejście do higieny. Katherine Ashenburg, kanadyjska dziennikarka, świetnie to 
opisała. Autorce udało się dowieść w tej książce, że historia higieny to nie tylko bu
dowa łaźni i pojawienie się mydła, to także ewolucja człowieczeństw a. Miała na nią 
wpływ religia, warunki klimatyczne, poziom cywilizacyjny oraz medycyna.

✓ Janina Katz, Pucka, Santorski & CO 2008. Powieść Janiny Katz Pucka to 
historia polskiej Żydówki, która dorasta w Krakowie w pierwszych latach po II 
wojnie światowej. Tytułowa Pucka jest wnuczką Vladimira Nabokova i Fani Ka- 
płan-kobicty, która dokonała zamachu na Lenina. Pucka jest zafascynow ana świa
tem, ekscentryczna, inteligentna, pełna życia. Prowadzi życie studenckie pomiędzy 
kawiarniami, galeriami a uniwersytetem. Przyjaźni się z Kantorem i Hasiorem. Ma 
wielu kochanków. Pucka to z pewnością postać wielowymiarowa, niejednoznacz
na, której życie determinują nie zawsze trafne wybory. Powieść Janiny Katz nie jest 
tylko i wyłącznie historią tytułowej Pucki. Jest to też wnikliwy obraz socjalistycznej 
Polski, której w tym przypadku, przypieczętowanie stanowi fala antysemityzmu w 
latach 60. i wyjazd tytułowej bohaterki z kraju.

£9

O

W tym tygodniu na rynku walutowym 
odnotowano spore wahania wartości 
złotówki. Niestety, z początku tego ty
godnia złotówka znów straciła na war
tości w stosunku do walut obcych.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 24, 
tel. 641 -46-29 zanotowano następujące 
kursy walut: USD: 3,21-3,27 zł, euro: 
4.49-4,57 zł, GBP: 5.28-5,36 zł, CHF: 
2,96-3,03 zł. (nip)

,POD BRZÓZKAMI"
Plac Targowy „Tomex”
* smaczna domowa kuchnia 

*• toieczone kurczaki
* kebab „knysz" z grilli 

«- łanie zesławy z coei-colg

TY SAT TELEBIM 
TANIE OBIADY 

FIRMOWE 
wejście od strony „Tomeksu"

- czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo 

Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00
* catering • przyjęcia • komunie

Janusz Wosiek, „Autoportret z ostrosłupem9' (sepia, 
ołówek, wegiel, kreda), 1977.

mości surrealizmu, 
wyrażającego się 
m.in. w symbolicz
nej postaci Pegaza.
- W każdej minu
cie powstawania 
sztuki jest szaleń
stwo i wizjoner
stwo - mówił Ja
nusz Wosiek wyra
żając swój stosunek 
do artystycznej eks
presji.

Robert Mało- 
szowski - absol
went ' Wyższej 
Szkoły Pedagogicz
nej, obecnie doktor 
i pracownik nauko
wy Uniwersytetu 
Pedagogicznego w 
Krakowie - upra
wia grafikę kompu
terową. Zaprezen
towane na wysta
wie dzieła zainspi
rowane zostały 
sztuką antyczną 
Ameryki Łacińskiej
- Azteków, In
ków... Artysta czer
pie - można rzec - 
z tego samego źró
dła, z którego przed 
laty czerpał genial
ny rzeźbiarz i filo
zof, Stanisław Szu- 
kalski, założyciel

grupy artystycznej „Szczep Rogate Ser
ce”, którego Małoszowski jest wiernym 
wielbicielem. Stanisław Szukalski - 
mistyk, orędownik Wielkiej Wspólno
ty Słowian - wysnuł hipotezę, podług 
której Słowianie, podobnie jak starożyt
ni mieszkańcy Ameryki Środkowej i 
Południowej, wywodzą się z uznanej za 
mityczną, Atlantydy.

Oprawę muzyczną wernisażu prowa
dził Jerzy Michał Bożyk. JMB

Janusz Wosiek jest absolwentem kra
kowskiej ASP. Jedną z jego specjalno
ści są tzw. tonda - malowidła w kształ
cie koła, nawiązujące do tradycyjnej 
hinduskiej mandali. Ale tym razem 
twórca oczom zebranych koneserów' 
sztuki ukazał malarstwo olejne i kom
pozycje wykonane techniką mieszaną, 
przez samego autora nazwaną rysun
kiem. Abstrakcja łączy się tutaj z ele
mentami nawiązującego do podświado
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NOWA HUTA. DLACZEGO TAK
Na ostatnim przed wakacjami Salonie NH+ organizatorzy wraz z za

proszonymi gośćmi próbowali odpowiedzieć na pytanie: Czy warto w No
wej Hucie realizować projekty takie jak salon. Podjęli również temat 
Jubileuszu Nowej Hut);

kiem różnorodności, ponieważ Nową 
Hutę tworzyli ludzie o różnych korze
niach. Jak powiedziała Lidia Jazgar, nie 
jest ważne, czy ktoś się w Hucie uro-

Salón NH+ to projekt, w którym w ka
wiarnianej atmosferze „przy kawie i cia
steczku" toczą się rozmow y o Nowej Hu
cie. Na spotkaniach, które odbywają się 
w foyer Teatru Ludowego od paździer
nika 2008 r., poruszane były tematy do-
tyczące historii Nowej Huty, jej kultury, 
przemian, jakie tu zachodzą. Odbyło się 
15 tego typu spotkań, wśród zaproszo
nych gości znaleźli się m.in. nowohuccy 
artyści, historycy, dziennikarze, aktorzy. 
W niedzielę prowadząca spotkania od sa
mego początku Barbara Gawryluk do
rozmowy zaprosiła Lidię Jazgar, artyst
kę, piosenkarkę, która od lat organizuje 
w Nowej Hucie koncerty „Nowa Huta. 
Dlaczego nie?", Adama Gryczyńskiego 
znanego nowohuckiego fotografa i ani
matora fotografii oraz profesora Stani
sława Juchnowicza, współautora projek
tu „miasto Nowa Huta". Rozmowa jak 
zwykle dotyczyła Nowej Huty. Lidia Ja
zgar wyznała, że dopiero jubileusz 60- 
lecia uświadomił jej, jak bardzo jest z tą 
dzielnicą utożsamiana. Wspólnie z Ada
mem Gryczyńskim wspominali czasy, 
kiedy oboje związani z Zespołem Pieśni 
i Tańca Nowa Huta, ona jako członek ze
społu, on jako fotograf, podróżowali po 
Europie. Usłyszeliśmy historię o tym, ja
kie wyobrażenie o naszej dzielnicy funk
cjonowało poza granicami naszego kra
ju. Nowohucianie postrzegani byli jako 
„ciężko pracujący na kombinacie bieda
cy". Lidia Jazgar wyznała, że ani wtedy, 
ani dziś nic zgadza się z opinią, ze Nowa 
Huta to coś gorszego, a swoich znajo
mych ze Śródmieścia potrafi „na siłę”

Lidia Jazgar i Adam GryczyńskL

przywieźć do najbardziej zielonej 
dzielnicy Krakowa, żeby sami zoba
czyli, jak tu jest. Opowiadając o swo
im albumie „Czas zatrzymany 2", 
Adam Gryczyński podkreślił, że to 
mieszkańcy Nowej Huty, których 
traktuje jak współautorów albumu, 
podjęli wysiłek, żeby zaprezentować 
w tej książce swoją przeszłość, swo
ją dumę i tradycję. Również profesor 
Stanisław Juchnowicz zwrócił uwa
gę na relacje, jakie panują między No-
wohucianami. Jego zdaniem wyjątko
wy charakter tego miejsca jest wyni-

dził czy zamieszkał tu z „własnej woli", 
czy trafił przypadkiem i został na za
wsze, ważne jest, że dziś jesteśmy 
związani z tym miejscem, w którym 
tyle się dzieje.

Wszyscy obecni byli przekonani, że 
warto w Nowej Hucie żyć i działać.

Kiedy mieszkańcy lej dzielnicy my
ślą i mówią o swoim miejscu zamiesz
kania, są zdecydowanie na tak. Mamy 
nadzieję, że po wakacjach Salon NH+ 
ponownie zaprosi nowohucian do 
wspólnej rozmowy.

AL

Moim drodzy, ja bym to wszystko tak streścił: tam gdzie się pali.
a w wielkich piecach się strasznie pali, musi się też strasznie palić 
h- ludzkich sercach - Jan Paweł 11 o Nowej Hucie, cytat z albumu 
„Nowa Huta - nowa ewangelizacja. Jan Paweł II w Mogile".

KALENDARZ NOWOHUCKI
I NIEDZIELNE" MSZE ŚW. |

Bazylika w Mogile: 6.30, 8,9.30, II, 12.30. 14, 16.30, 18.

Kościół św. Bartłomieja: 9, 10.15. 11.30

Szklane Domy: 6.30, 8, 9.30, 11, 12.30, 14.30, 17. 19, 20.30.

Arka Pana: 6.30, 8.9.30. 11. 12.30, 14, 16. 17.30, 19.

Czyżyny: 7, 8.30. 10, 11.30, 13, 18.

Dywizjonu 303: 6.30, 8, 9.30, 11, 13. 16, 18, 20.

Mistrzejowice: 6.30, 8, 9.30, II, 12.30. 14. 17. 18.30. 20.

Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.

Wzgórza Krzesławickie: 7, 8.15, 9.30, 11, 12.30. 16, 19.

Boh. Września: 6.30, 7.30, 9, 10.30. 12, 13.15, 16.30. 18, 19.30.

ul. Bulwarowa: 7. 8.30, 10, 11.30, 13, 18,20.

Teatralne: 7, 8.30, 10.00, 11.30, 13.00, 16.30, 18, 19.30..

Krzesławice: 9.30.

Pleszów: 7.40, 11.10.

Kantorowice: 9.00, 11.00, 19.00, od X do IV - 18.00.

Ruszczą: 7, 9, 11, 16.

Górka Kościelnicka: 7, 12.

Kościelniki: 10.30, 19.

Wolica; 9, 18.

Lubocza: 8, 10.30, 17.

Słowa na niedzielę
Miłość Chrystusa przynagla nas.
(por. 2 Kor 5)

Uczniowi Chrystusa nie wolno stać w miejscu. Marazm i wszelkie formy 
jemu podobne są z natury obce prawdziwej miłości. Bo miłość to ruch. Bo 
miłość to twórczość. Bo miłość to życie.

Ja jestem drogą i prawdą i życiem - przedstawił się Pan Jezus. Kto zatem 
chce nazywać się moim uczniem niech nie ustaje w przystani egoizmu, niech 
nie kłamie i niech siebie nie ubezpładnia.

ks. Piotr Gąsior

W Teatrze Ludowymy DYŻURY SZPITALI

Wiesława Dymnego „Skrzyneczka bez pudła”
Wiesław Dymny - aktor, scenarzysta filmowy, poeta, proza

ik i satyryk związany z Piwnicą Pod Baranami - debiutował 
tomem pt. „Opowiadania zwykłe”, które wydał w 1963 r. Bvł 
twórcą niepokornym, niekonwencjonalnym, uchylającym się 
od zbiorowego, schematycznego myślenia i tendencji literac
kich tamtego czasu. Przez to bliżej mu było do innych indy
widualności artystycznych, takich jak Wojaczek. Stachura. 
Bursa, Hłasko, choć jako twórca Wiesław Dymny nic identy
fikował się z żadnym nurtem czy też grupą literacką.

Na podstawie jednego z „Opowiadań zwykłych” powstała 
„Skrzyneczka bez pudła", czyli spektakl na Scenie pod Ratu
szem reatru Ludowego, inspirowany beskidzką atmosferą 
rodzinnej wioski Wiesława Dymnego, gdzie autor mieszkał 
przed przyjazdem do Krakowa. Bohater spektaklu (w tej roli 
Paweł Kumięga) trafia do wsi, by u miejscowego stolarza 
(niezastąpiony, choć bardziej frasobliwy niż zwykle, Andrzej 
Franczyk) zamówić skrzynkę. Jednak okazuje się, że wyko
nanie tego zamówienia nie jest takie proste, a majstra-górala, 
w jego naturalnym środowisku trzeba wciąż dopingować do 
skończenia roboty. Mnożą się kolejne wizyty bohatera we 
wsi, więc coraz lepiej poznaje on miłosną historię stolarza do 
pięknej Hrapkowej (Beata Schiinscheiner), ale też odkrywa 
straszną tajemnicę...
- Bez wahania mówię, że to świetny spektakl, bardzo go 

lubię. W tzw. żywym planie bierze udział tylko trójka akto
rów, którzy wchodzą w akcję sceniczną z resztą aktorów, na
granych na taśmie filmowej - opowiada dyrektor Teatru Lu
dowego Jacek Strama.

Postaci z filmu wyświetlanego na tle sceny rozmawiają z 
żywymi aktorami. Jednym z filmowych bohaterów jest To
masz Schimscheiner, który jako gminny urzędnik urzeka pu
bliczność. Zabieg ten posłużył zilustrowaniu opowiadanych 
historii, czy przywołaniu wspomnień. - Tak więc mamy tu 
dwie rzeczy w jednym: trochę kina i kawał teatru - dodaje 
dyr. Strama i opowiada o wykonawcy głównej roli: - Paweł 
Kumięga jest z nami od trzech sezonów, gra kolejną rolę i bar
dzo rozwinął się jako aktor. To młody człowiek, któremu ki
bicuję w jego drodze aktorskiej i staram się go wspierać.
- Gram rolę Adama, młodego człowieka, który po kilku 

latach nieobecności wraca do swojej rodzinnej wioski. Brcn- 
nej Górnej, gdzieś w Beskidach - nawiasem mówiąc, to wio

ska, w której Dymny spędził niejeden dzień, niejedno lato, 
niejeden wieczór i niejeden raz obserwował ludzi, którzy tam 
pracują, żyją, bawią się. uczą i smucą - mówi Paweł Kumię
ga. - I na podstawie tego stworzyliśmy taką oto lekką, miłą i 
przyjemną, a w konsekwencji bardzo poruszającą historyjkę 
o ludziach. O dwójce ludzi, którzy dzięki swym - może nic 
do końca trafnym i przemyślanym wyborom - w iodą swoje 
życie nie tak, jakby tego chcieli.
- Czy pan lubi swoją rolę? - zapytałam aktora.
- Z jednej strony tak. z drugiej - trochę dziwię się mojemu 

bohaterowi. Bo to taki facet, który ogromnie wkręca się w 
swoją robotę. Przyjeżdża, prosi o wykonanie jakiejś skrzyn
ki, zwykłej skrzynki z dykty, a kończy na morderstwie... To 
taki rodzaj gościa, który drąży w skale i okazuje się, że jeśli 
ją tak nawiercać, i tą kroplą wody traktować, to ona w koń
cu pęknie. I rzeczywiście pęka! - mówi Paweł Kumięga.
- Czy ten spektakl kończy się więc pana zdaniem happy 

endem?
- Trudno powiedzieć, czy to happy end. Niektórzy pewnie 

tak to zrozumieją, ale inni... no cóż - tak toczy się życie. Wy- 
daje mi się, że niezależnie od lego, jak to potraktujemy, to 
historia, którą warto obejrzeć. Czasami, wychodząc z teatru, 
warto przecież pomyśleć żeby przystanąć i zastanowić się, czy 
rzeczywiście jakiś nasz wy bór życiowy jest dobry, czy rzeczy
wiście to tędy wiedzie droga mojego życia. No i czy warto 
gonić, biegać, poświęcać się tylko głupiej doczesności. Poza 
tym, tam, w wiosce ze spektaklu, życie przecież toczy się 
zupełnie inaczej; oni żyją sobie powolutku, od śniadania do 
obiadu, kolacji - to jest to, co ja w tym przedstawieniu i Ada
mie bardzo lubię - śmieje się aktor. - Że on się poddajc tej 
naturalnej, wiejskiej atmosferze, której mnie też dane było 
kiedyś posmakować i do której mi dziś tęskno. A rzeczywi
ście można niemal poczuć prawdziwy zapach wsi, natury. 
Dziś na co dzień już tego brak. A właśnie dzięki temu spek
taklowi można sobie to powspominać, powąchać, popatrzeć, 
uśmiechnąć się.

„Skrzynka bez pudła", jak brzmiał tytuł oryginału, została 
zaadaptowana i wyreżyserowana przez Andrzeja Sadowskie
go, który jest także autorem scenografii i opracował spektakl 
muzycznie. Spektakl można oglądać na Scenie Pod Ratuszem.

ANNA RASZEWSKA

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265, tel. 658-20-11 i Szpila) im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

Nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazowej. Pacjenci 
mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w Nowej Hucie funk
cjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i przy Szpitalu 
im. L. Rydygiera). Szczegóły pod numerem informacji medycznej 661-22-40.

o

DYŻURY APTEK

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A, bl. 3. lei. 425-75-40 (całą dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os. Kazimierzowskim 30. 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22, w soboty od 8 do 20 i 
w niedziele od 8 do 15.
| PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE |

• Opiekę całodobową nad pacjentami Niepublicznych Zakładów Opieki
Zdrowotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel, 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2, tel. 647-02-44._____________
[ MUZEUM HISTORYCZNE: DZIEJE NOWEJ HUTY |

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Oddział „Dzieje Nowej Huty”, os. Sło
neczne 16, czynne od wtorku do soboty w godz. 9.30-17.00 oraz w drugą nie
dzielę miesiąca w tych samych godzinach.

MUZEUM CZYNU ZBROJNEGO
Małopolska Fundacja „Dom Kombatanta RP - Muzeum Czynu Zbrojnego" za

prasza na stałą ekspozycję do Muzeum Czynu Zbrojnego mieszczącego się 
na os. Górali 23 (pod czołgiem). Muzeum czynne: poniedziałek-piątek w godz. 
10—16. Informacje pod adresem: http://members.chello.p1/s.pietrzyk.
| KINA |

SFINKS; • 19.06 (piątek) - godz. 17.00 „Wino truskawkowe" (Polska- 
-Słowacja, 15 lat), godz. 19.05 „Kobieta wJ3crlinie” (Nicmcy-Polska, 15 lat). 
• 20.06 (sobota) - godz. 17.00 „Kobieta w Berlinie", godz. 19.25 „Wino tru
skawkowe". • 21.06 (niedziela) - godz. 17.00 „Wino truskawkowe”, godz. 19.05 
„Kobieta w Berlinie”. • 22.06 (poniedziałek) - kino nieczynne. • 23.06 (wto
rek) - godz. 17.00 „Wino truskawkowe”, godz. 19.05 „Kobieta w Berlinie”. • 24 
i 25.06 (środa i czwartek) - godz. 17.00 „Kobieta w Berlinie”, godz. 19.25 „Wino 
truskawkowe”.

W TEATRZE LUDOWYM
♦ Duźa Scena. os. Teatralne 34: • 19 i 20 VI (piątek i sobota), godz. 18 

- Prywatna klinika.
♦

i niedziela), godz. 19 - Prah. • 24 VI (czwartek), godz. 19 - Gąska.
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Piłkarska Liga Parafialna

KALINOWE LIDEREM NA PÓŁMETKU
Jak późna wiosna, a właściwie początek lata to... truskawki. Pod takim słodkim 

hasłem świętowały 4 bm. w Ośrodku Kultury Kraków - Nowa Huta Klub Kari
no, dzieci z nauczycielami ze Szkoły Podstawowej nr 74 w Branicach oraz mło
dzież niepełnosprawna z Warsztatów Terapii Zajęciowej. Truskawkowe Święto po
łączono z Dniem Dziecka.

Ml

7
Od 6 lat w Nowej Hucie za sprawą ks. 

proboszcza Józefa Gwozdowskiego 
SAC, ks. Marka Ostapiszyna SAC 
(dyrektora szkoły podstawowej im. św. 
Wincentego Palloniego na os. Krako
wiaków) oraz parafianina Andrzeja 
Kowalika z parafii Matki Bożej Pocie
szenia (ul. Bulwarowa) toczą się roz
grywki piłki nożnej w amatorskim wy
konaniu, w których biorą udział wspól
nie księża i parafianie. W tym roku po 
pierwszej rundzie rozgrywek liderem 
jest zespół z parafii św. Józefa z os. Ka
linowego, który wyprzedza drużynę z 
Krzesławic, a na 3 miejscu plasuje się 
Ruszczą. Jak nam mówi Andrzej Ko
walik - osoba odpowiedzialna za orga
nizację Ligi - rozgrywki przebiegają 
bardzo sprawnie, bez zakłóceń, dzięki 
dobrej współpracy organizatorów z dy
rekcją KS HUTNIK, gdyż na tych 
obiektach rozgrywane są zawody oraz 
kolegium sędziów przy MZPN, ponie
waż sędziowie z tego związku sędziują 
zawody. Dzięki temu już w drugim ty
godniu czerwca rozpoczęto rundę re
wanżową, tak. aby w jesieni, kiedy dni 
są krótkie, jak najmniej rozgrywać me
czy. Rozgrywki są prowadzone syste
mem wiosna-jesień (mecz i rewanż) 
tak, że każda drużyna rozgrywa po 18 
spotkań, a więc trochę czasu potrzeba 
aby takie zawody zorganizować. W tym 
roku jak i w trzech poprzednich, udział 
bierzc 10 drużyn z których 9 reprezen
tuje parafie, tylko drużyna PZU wystę
pująca gościnnie w tych rozgrywkach, 
już trzeci rok nie reprezentuje żadnej 
parafii. Po raz pierwszy od 6 lat do roz
grywek zgłosiła się drużyna z jednej z 
największych nowohuckich parafii — 
Mistrzejowice. Co prawda nie zdobyła 
jeszcze żadnego punktu, ale wszystko 
przed nimi. Wzorem ubiegłego roku 
prowadzona jest klasyfikacja do pucha-

ru fair-play. Która drużyna zdobędzie 
najmniej punktów ujemnych wygra kla
syfikację i zdobędzie okazały puchar. 
Zawodnicy są karani żółtymi i czerwo
nymi kartkami oraz stosowane są kary 
czasowe (głównie za używanie niecen
zuralnych słów), a że na boisku grają 
również księża, takie kary są wskazane, 
choć zawodnicy, trzeba przyznać, stara
ją się operować poprawną polszczyzną. 
Jak na razie w punktacji fair-play na 1 
miejscu znajdują się piłkarze ze Wzgórz 
Krzcsławickich. Zacięta walka zapew
ne będzie się" toczyła do końca o koro
nę króla strzelców. Na razie prowadzi 
zawodnik lidera - Kalinowe K. Maj- 
chrowski z 18 golami, ale próbują go 
gonić zawodnicy: K. Baczewski rów
nież Kalinowe oraz najlepszy strzelec 
drużyny MBP M. Machnik, którzy 

zdobyli po 12 goli. Rozgrywki będą 
trwały do końca czerwca, po czym na
stąpi wakacyjna przerwa. 31 sierpnia 
znów zostaną wznowione rozgrywki. 
Warto wybrać się czasami na sztuczne
1•I' isko Hutnika, aby zobaczyć w akcji:
księdza, 18-latka czy faceta koło pięć
dziesiątki, którzy wspólnie grają w jed
nej drużynie. Emocji, ale czasami 
śmiechu i dobrej zabawy na pewno nie 
brakuje, no i pięknych bramek. Niejed
nokrotnie w dużych ilościach w trakcie 
jednego meczu. Wszystkie informacje 
dotyczące ligi, terminarz, tabele, klasy
fikacje można znaleźć na stronie inter
netowej: www.mbpnh.futbolowo.pl 
Wszystkich mieszkańców Nowej Huty 
zapraszamy do kibicowania swoim dru
żynom.

(mp)

Na uczestników imprezy czekały 
wspaniałe atrakcje w postaci dmuchanej 
zjeżdżalni i trampoliny. Również Agen
cja Artystyczna AKME postarała się 
urozmaicić dzieciom czas: rozgrywano 
ciekawe konkursy z nagrodami, dano 
wspólne popisy taneczne i odbyło się 
wiele innych truskawkowych zabaw.

Instruktorki z Ośrodka Kultury malo
wały dzieciom buzie kolorowymi farb
kami.

Klub Karino znajduje się na ulicy 
Truskawkowej, a osiedle Chałupki sły
ną z upraw truskawek, dlatego zorgani
zowano konkurs na najsmaczniejsze 
ciasto truskawkowe. Zapach tych 
smacznych owoców unosił się już od 
wejścia. A wszystkie były dor
rzałe i bardzo słodzi udkie. Pomysłów 
na deser czy ciasto nie brakowało. Pa
nie z klubów „Herkules”, „Jedność” , 
„Karino” i Warsztat Terapii Zajęciowej, 
popisały się swoim kunsztem cukierni
czym i przygotowały pyszne wypieki. 
Na stołach pojawiły się pięknie udeko
rowane ciasta: ucierane z truskawkami, 
biszkopty z truskawkami i galaretką, 
babeczki pięknie udekorowane tru
skawkami

Wreszcie jury w składzie; Wiesława 
Zboroch, Stanisława Szybińska, Lu
cyna Bednarska oraz dzieci ze Szkoły 
nr 74 przystąpiły do oceny wizualnej i 
degustacji przygotowanych ciast i wy
dało sprawiedliwy werdykt: pierwsze 
miejsce zajęła Kazimiera Piech, drugie 
Sabina Uziębło z Warsztatów Terapii 
Zajęciowej. Jury postanowiło przyznać 
dwie trzecie nagrody dla Marii Stach

nik i Marty Chudziak. Wszyscy bio- 
rący udział w konkursie otrzymali 
drewniane skrzynki i sadzonki kwiatów 
oraz dyplomy, a wyróżnione panie - 
dodatkowo drewniane kufereczki na bi
żuterię. Nagrody ufundował Warsztat 
Terapii Zajęciowej i Maryla Bumet z g
kwiaciarni Stokrotka. Święto truskaw
ki mogło odbyć się dzięki ofiarodaw
czyniom, a zarazem hodowcom truska
wek z os. Chałupki. Były to Zofia Ce- 
cuga, Ludwika Finda, Maria Tokarska. 
Marta Cecuga i Wiesława Zboroch.

Warto podkreślić, że wśród sponso
rów znaleźli się Krzysztof Boczkowski 
P.P.H. „Alf’, Stanisława i Władysław 
Szybińscy Sklep Spożywczo-Przemy
słowy „Edyta”, Janusz Mars Firma 
Handlowa, Jan Piwosz „Budmax”, Pa
weł Gąsiorek Dyrektor P.P.H.U. „Piast”,
Baksiński i Wsólnicy „Luxon” , Jerzy

rzozowski Przedsiębiorstwo Produk
cyjno-Wdrożeniowe „Zelmet 2, Agata 
Nóżka CLIF SPÓŁKA Z.O.O, Marcin
Łoboda Stacja Demontażu „SUPER 
AUTO ZŁOM”, Lucyna Bednarska 
F.H.U MEKSYK sp.j., Jerzy Dębski 
FIRMA HANDLOWA, Artur Sagan - 
Marian Sagan F.P.H.U „TREMO”, Je
rzy Grudzień Auto Serwis, Ryszard 
Pyrka Sklep Wielobranżowy, Leszek 
Łoboda Zakład Blacharsko-Lakiemiczy 
i dzięki nim, około 160 dzieci mogło 
bezpłatnie skorzystać z zabawy, którą 
przygotował dla nich klub Karino. 
Wszystkie dzieci zostały poczęstowane 
truskawkowymi ciastami oraz świeżut
kimi truskawkami. Na pożegnanie 
otrzymały soczki oraz słodycze. (I)

Z REDAKCYJNEGO DYŻURU • Z REDAKCYJNEGO DYŻURU • Z REDAKCYJNEGO DYŻURU

W odpowiedzi na mój tekst o junakach Redakcję 
odwiedził nasz Czytelnik Nawiązując do życiory
su zawodowego jednego z bohaterów moich opo
wieści, nauczyciela zawodu w szkole hutniczej, 
chciał dodać swoje wspomnienia o formowaniu się 
szkolnictwa w nowo powstającej dzielnicy, skupio
nego w os. (jakżeby inaczej?)... Szkolnym. Artur 
Filipek jest długoletnim nauczycielem i wycho
wawcą młodzieży. Przed odejściem na emeryturę 
był dyrektorem Studium Wychowania Fizycznego 
w Akademii Ekonomicznej w Krakowie. Od kilku
nastu lat jest na emeryturze.

Do dziś trafia się w tramwaju nowohuckim pasa
żer z pytaniem „jak tu na B-l?”. Ta nazwa osie
dla przetrwała z lal pionierskich i potwierdzają ją 
rozsiane plansze reklamowe po miaście do dziś. 
Wyznaczała ona zabudowę kwartału ograniczone
go ul. Bulwarową, al. Solidarności, ul. Wojcie
chowskiego i Andrzeja Struga.

Na początku budowy os. B-l w planach technicz
nych wydzielona była enklawa pod roboczą nazwą 
„B-l CUSZ”, rozlokowana wzdłuż ul Bulwarowej, 
o innej niż pozostałe bloki mieszkaniowe numera
cji i oznaczeniach. Wyraźna linia demarkacyjna 
oddzielała je od mieszkaniówka „B-l CUSZ” sta
nowiły budynki internatów, gmach Zasadniczej 
Szkoły Metalowej. Szkoły Przysposobienia Zawo
dowego i Technikum Hutniczego. Centralna Sto
łówka, Warsztaty mechaniczne, Domek Klubowy 

przy stadionie. Oprócz tego w bloku internatu po
sadowionego wzdłuż ul. Wojciechowskiego, od

łudnia, wydzielono w planach tzw. Dom Profe
sora z 16 mieszkaniami.pod nim stację traf o, a na
drugim końcu - węzeł sanitarny - „izolatkę”, z 
izbą przyjęć lekarskich, gabinetem stomatologicz
nym, dyżurką całodobową felczerów i kilkoma łóż
kami w pogotowiu.

Poza tym w obrębie tego podosiedla szkól zawo
dowych zbudowane zostało pełne zaplecze tereno
we dla potrzeb wychowania fizycznego i sportu 
szkolnego: stadion lekkoatletyczny z bieżnią okól
ną, skoczniami i rzutniami, boiskiem piłkarskim 
pełnowymiarowym, trawiastym. Boiska z na
wierzchnią kortową do piłki siatkowej i koszykówki 
oraz kort tenisowy (sic!) z prawdziwego zdarzenia. 
Stadion szkolny okolony bvł małymi trybunami dla 
publiczności. Dla ścisłości dodam, że przez kilka 
dobrych lat funkcjonowała (obok domku klubowe
go) zbudowana w baraku, prowizoryczna scena 
Teatru Amatorskiego NURT, który był protoplastą 
Teatru Ludowego i obecnego dziś w dawnych 
warsztatach szkolnych teatru ŁAŹNIA NOWA

Tak powstawała racjonalnie planowana i poli
tycznie preferowana baza szkolna i oświatowa dla 
przyszłych kadr techników i robotników kwalifiko
wanych, już zaawansowanego m budowie kombi
natu metalurgicznego.

Jak na ówczesne technologie, możliwości trans
portowe i materiały', czy choćby moce przerobowe, 

„B-l CUSZ” rosło jak na drożdżach, a poszcze
gólne obiekty oddawane były sukcesywnie do eks
ploatacji.

Wyjaśnię tu, że CUSZ - Centralny Urząd Szkol
nictwa Zawodowego (powołany w 1949 r.) funk
cjonował wówczas obok Ministerstwa Oświaty, ze 
swoimi dyrekcjami okręgowymi, niezależnie od 
Kuratoriów Oświaty. Co więcej DOSZ Kraków 
posiadał jeszcze Delegaturę w Nowej Hucie z dy
rektorem, księgowym i własnym pokaźnym budże
tem. Celem tej delegatury z poważnymi uprawnie
niami był nadzór inwestorski nad niestandardo- 
wym budownictwem, wyposażenie obiektów w 
meble, pomoce naukowe i wszystko co niezbędne 
do podjęcia zadań szkolnych, w tym również 
obiektów sportowych.

Szkolnictwo zawodowe w Nowej Hucie szybko 
nabierało znaczenia, dzięki wysokiemu poziomowi 
kształcenia i zorganizowania, innowacyjności me
tod pracy, a przede wszystkim dzięki zaangażowa
niu, oddanej pracy nauczycielskiej, kadrze. W ten 
sposób dojrzewała myśl, aby całemu osiedlu B-l 
nadać dumne i zaszczytne miano „SZKOLNE”!

Miarą trudności projektowych i wykonawczych 
„B-l CUSZ” niech będzie przykład; z jednej stro
ny Centralna Stołówka z wnętrzami „pałacowy
mi ”, której stiukowe stropy i kapitele kolumn do 
dziś cieszą oko, z drugiej - pokrycie pól hektara 
boiska piłkarskiego darnią, krojoną na dobrych 
pastwiskach w kwadraty wielkości małych płyt 
chodnikowych, przy pomocy prymitywnych narzę
dzi ręcznych. Ta transplantacja wymagała ogrod
niczej pielęgnacji aż do skutku, nie tylko przecię
cia przysłowiowej wstęgi, ale wieloletniego użytko
wania. 1 to się udawało!

Znamiennym i charakterystycznym przykładem 
zmian zachodzących z czasem w os. Szkolnym 
niech będzie kwestia adresowa. Kiedy już ustalo
no urzędowo formy przymiotnikowe od nazwy 
Nowa Huta na „nowohucki”,(a,e) oraz przyjęto, 
że mieszkaniec Nowej Huty to nowohucianin, No- 
wohucianka i nowohuciątko, należało dokonać 
prób ustalenia sposobów komunikowania się 
mieszkańców w systemie osiedlowym i ulicowym, 
co nie było łatwe przy pierwotnym numerowaniu 
bloków l tak pozostało do dziś. IF każdym razie, 
nie zmieniając miejsca zamieszkania (Domu Pro
fesora) od 1952 roku adresy do mnie zmieniały się 
historycznie, następująco: 1953 r. - Nowa Huta 
os. B-l CUSZ, Dom Profesora m. 6. 1959 r. - Kra
ków 28 - Nowa Huta os. B-l, ul. Frontu Narodo
wego 10 m. 14, 1960 r. - Kraków 28 - Nowa Huta 
os. B-l ul. Juliana Leńskiego 10 m. 14, dziś - os. 
Szkolne bl. 16 m. J4, 31 - 977 Kraków (ul. Wojcie
chowskiego).

Z ciekawostek adresowych godnych odnotowania 
w os. Szkolnym przytoczyć trzeba cassus pl. Han
ki Sawickiej (Szapiro, przewodniczącej ZWM, za
mordowanej przez hitlerowców w Warszawie). Pla
cyk dziś otaczają internaty szkól. Centrum Szkole
nia Ustawicznego i historyczna stołówka, obecnie
Centrum Opieki Ą
nicie. Znamienne, iż

łecznej funkcjonujące wyśmie
tronce placyku było zawsze

bliżej do biednych i opuszczonych, niż posiadaczy 
fortun. 1 niechby tak zostało. Ale historia lubi pła- 
jać figle i nie wiemy, czego jeszcze możemy spo
dziewać się po grabarzach Nowej Huty jako sym
bolu socjalizmu w PRL. ‘

Artur Filipek
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Rozmawiamy z Jerzym Ridanem, Nowohucianinem Roku 2008
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Jan L. Franczyk: Kapituła naszej 
redakcji przyznała ci tytuł „Nowohu- 
cianina Roku” za całokształt działal
ności, a w szczególności za budzący 
podziw trud dokumentowania złożo
nej historii Nowej Huty, także za 
pracę pedagogiczną, organizowanie 
przeglądów i maratonów filmowych 
oraz realizację Nowohuckiej Kroniki 
Filmowej. Ludzie mówią, że jesteś 
„nowohuckim kronikarzem”...

Jerzy Ridan: Istotnie, często tak mó
wią. Śmieję się trochę z tego, choć jest 
w tym określeniu trochę racji. Z Nową 
Hutą związany jestem od dawna. Tu 
mieszkam, tutaj pracuję i głównie o tej 
dzielnicy Krakowa realizuję swoje fil
my. Niektóre z nich stały się głośne, 
także za granicą. Przykładem jest „Le
nin z Krakowa”, który zrealizowałem z 
Jurkiem Kowynią. Dokument opowia
da o historii nowohuckiego pomnika 
W. 1. Lenina, w tym o jego projektan
cie i o robotniku, który próbował wy
sadzić obelisk w powietrze. Głośnym 
filmem jest też „Lot kuli”. Obraz o pa
cyfikacji (w stanic wojennym) kopalni 
„Wujek”. Przez górników film uważa
ny za najlepiej oddający prawdę o tam
tych wydarzeniach. Oba filmy prezen
towały stacje telewizyjne w Polsce, 
Niemczech, Francji i Kanadzie. Otrzy
mały wiele prestiżowych nagród, w 
tym „Lenin z Krakowa” około dziesię
ciu, natomiast „Lot kuli” II nagrodę na 
Festiwalu „Art" w Dijon i Grand Prix 
na festiwalu „Ecce Homo” w Mediola
nie.

JLF: Nie wspomniałeś o filmie dla 
Nowej Huty najważniejszym. Chodzi 
o „Róg Marksa i Obrońców Krzy
ża”. W realizacji tego dokumentu po
magał ci Adam Macedoński (artysta 
malarz, opozycjonista polityczny z 
lat osiemdziesiątych, założyciel Insty
tutu Katyńskiego).

JR: Adam uczestniczył w walkach o 
Krzyż Nowohucki, które rozpoczęły się 
27 kwietnia 1960 r. Był więc wiary
godnym świadkiem. Kiedyś w udzielo
nym wywiadzie mówił: „Widziałem ich 
w czasie obrony krzyża. Biegłem z 
nimi na rzędy uzbrojonych milicjantów. 
Dziwiłem się ich odwadze. Przecież 
wtedy padły strzały. Po latach spotka
łem ich już starszych, na rencie, niektó
rzy o lasce, kulawi... Zdziwiła mnie ich 
wielka skromność, oni uważają, że to 
było nic. Po prostu uważają, że każdy 
by to zrobił.”

Cytuję wypowiedź Macedońskiego 
dlatego, że jest bardzo piękna i w spo
sób prawdziwy opisuje zachowania 
wielu mieszkańców naszej dzielnicy 
podczas tamtych wydarzeń.

JLF: Film był wyświetlany podczas 
jednego z Maratonów Filmowych - 
na placu - na którym stał kiedyś po
mnik Lenina. To znamienne miejsce. 
1 jeszcze ten film, który w wielkim 
skupieniu oglądało prawie tysiąc 
osób. Wśród widzów byli też Obroń
cy Krzyża, niektórzy z nich przyje
chali na wózkach inwalidzkich.

JR: Większość bohaterów filmu już 
nic żyje. O ich losach opowiadają ma
teriały, które opublikowałem w kwar
talniku historycznym „KARTA” i 
książce dokumentalnej „Krzyż Nowo
hucki - dzieje walk o wiarę i wolność” 
(nakładem wydawnictwa „Ostoja”).

JLF: Z kolei dokument „I któż nas 
zaprowadzi” był próbą przedstawie
nia stanu świadomości nowohuckiej 
młodzieży. Dlaczego robisz takie fil
my, które w czasach dewaluacji pod

stawowych wartości i komercjalizacji 
życia, przybierają szczególnego zna
czenia?

JR: Właśnie dlatego, że żyjemy w ta
kich czasach. Jestem dokumentalistą. 
Moim obowiązkiem jest opisywać wy
darzenia, których ocenę pozostawiam 
widzowi. Pragnę, aby historia naszego 
kraju była opisywana poprzez prawdę. 
Każdy z nas pragnie poznać prawdę, 
bo tylko ona - jak mawiał Mackiewicz 
-jest ciekawa. Niestety, poznać praw
dę nie jest łatwo, szczególnie młodzie
ży. Na przeszkodzie stają niekiedy lu
dzie biznesu i dziennikarze, najczęściej 
jednak politycy, którzy będąc urzędni
kami powinni reprezentować prawo. 
Nie powinni zatem posługiwać się de
magogią i kłamstwem. Polityk nie musi 
kłamać, bo może - jak każdy z nas, 
szczególnie jeśli jest taka konieczność 
- nie o wszystkim mówić. Może też 
zasłaniać się tajemnicą państwową. 
Moje filmy nie są oparte na kłamstwie. 
Poprzez obrazy, dźwięki, montaż, a 
przede wszystkim poprzez moich boha
terów świat opisuję z wielu perspek
tyw, także z mojej.

JLF: Kiedy zainteresowałeś się fil
mem?

JR: W okresie dzieciństwa, kiedy 
mieszkałem w Bydgoszczy. Już wtedy 
uwielbiałem chodzić do kina. Doszło 
do tego, że zamiast siedzieć w ławce 
szkolnej, oglądałem filmy. No i obniżo
no mi ocenę z zachowania. Chciałem 
nakręcić własny film, ale to było tylko 
marzenie.

Po przeprowadzce do Krakowa znala
złem się w Amatorskim Klubie Filmo
wym „Nowa Huta”, który mieścił się w 
Ognisku Młodych Zakładowego Domu 
Kultury HiL. I tak się to wszystko za
częło. Pamiętam, jak z klubu pożyczy
łem kamerę i kupiłem podręcznik „Na
uka filmowania", a potem nakręciłem 
pierwszy film „Spacer”. Wystąpiła w 
nim młoda dziewczyna z Nowej Huty, 
która potem została moją żoną. Film 
zrealizowałem kamerą „Pentaflex 16 
mm” produkcji NRD, którą zasilałem 
napięciem 12 V (z akumulatora traktora 
URSUS). Na jednym z festiwali filmo
wych „Spacer" uzyskał jedną z głów
nych nagród. Przewodniczącym jury 
był wspaniały pedagog - prof. Antoni 
Bohdziewicz. I to on namówił mnie, 
abym startował do Szkoły Filmowej w 
Łodzi.

JLF: Wspomniałeś o nieżyjącym 
już profesorze Bohdziewiczu. Teraz 
ty uczysz młodych ludzi...

JR: To prawda... Dwa tygodnie temu 
ciekawe zajęcia miałem ze studentami 
Krakowskiej Szkoły Scenariuszowej, 
działającej w dawnych pomieszcze
niach „Teatru 38” w Krakowie. Przez 
wiele lal prowadziłem warsztaty scena
riuszowe w Instytucie Polonistyki UJ, 
których uczestnikami byli młodsi i star
si. Ci ostatni tworzyli grupę autorów 
wielu publikacji, esejów, tomików po
ezji i książek beletrystycznych. Na wy
kłady*  przyjeżdżali ludzie z wielu zakąt
ków kraju, nawet z Białegostoku. Zdzi
wienie wzbudziła dziewczyna, która na 
zajęcia przylatywała samolotem z... 
Brukseli. Jako pedagog pierwsze zaję
cia prowadziłem w AKF „Nowa 
Huta”, a po ukończeniu studiów filmo
wych pracowałem z dziecięcą grupą te
atralną .ABC" w Klubie „Kuźnia” Za
kładowego Domu Kultury Huty im. Le
nina (obecnie Ośrodka Kultury im. 
Cypriana K. Norwida). To była wspa
niała grupa dzieci, która na festiwalach
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Jerzy Ridan.
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zdobywała liczne trofea. Miałem na
dzieję, że w przyszłości z tymi dziećmi 
prowadzić będę teatr młodzieżowy. 
Niestety, z pracy zostałem wyrzucony, 
gdyż w tym czasie realizowałem w 
Warszawie pełnometrażowy debiut fil
mowy „Sonata marymoncka”, na moty
wach opowiadania Marka Hłaski. W 
1991 roku związałem się więc z Mło
dzieżowym Domu Kultury im. Andrze
ja Bursy na os. Tysiąclecia, w którym 
prowadziłem warsztaty teatralne i fil
mowe. To właśnie tutaj z uczestniczka
mi projektu „Feniks” Małopolskiego 
Instytutu Kultury zrealizowałem film 
„Dziewczyny z Nowej Huty”, który w 
Międzynarodowym Konkursie Europej
skich Telewizji „Circom” uzyskał na
grodę za strukturę scenariusza i niety
powy sposób realizacji dokumentu.

JLF: Ciekawe są też Nowohuckie 
Kroniki Filmowe, które zacząłeś re
alizować w 2004 roku.

JR: Było to możliwe, gdyż pomagali 
mi moi uczniowie, uczestnicy warszta
tów filmowych z MDK im. A. Bursy. 
Jeden z nich Kroniki realizuje już sa
modzielnie i kończy studia filmowe w 
Łodzi. W sumie powstało prawic 180 
pełnych, czyli trzytematowych odcin
ków! To ewenement w skali kraju, 
gdyż żadne miasto w Polsce nie ma ta
kich realizacji! Producentem jest Ośro
dek Kultury im. Cypriana Norwida, 
który m.in. pilnuje, aby Kroniki ukazy
wały się regularnie, a więc co tydzień, 
i były codziennie wyświetlane przed 
każdym seansem w Kinie Studyjnym 
„Sfinks”. Nowohuckie Kroniki Filmo
we emitowane są także trzy razy w ty
godniu na antenie Telewizji Kraków. 
Oglądać je można również w inteme- 
cie, na stronach: www.kromka.com.pl

Popularność tych realizacji może tyl
ko cieszyć, ale nie to jest najważniej
sze. Zmontowane tematy filmowe na 
bieżąco są archiwizowane. Stosowana 
jest metoda cyfrowa, która pozwala 
przechowywać dokumentalne zapisy 
przez długie lata. Pracujemy z myślą o 
następnych pokoleniach. 1 właściwie te 
działania są najbardziej budujące.

JLF: Jesteś optymistą?
JR: Oczywiście. Lubię myśleć pozy

tywnie i działać misyjnie. Lubię też 
pracę zespołową. Reżyser nic może 
być samotnikiem, musi działać z ludź
mi i musi ich szanować, gdyż oni też 
mogą stać się bohaterami jego filmów. 
Takie wspólne działanie pozwala reży
serowi istnieć.

•M

JLF: Jakie są 
więc twoje najlep
sze wspomnienia 
związane z Nową 
Hutą?

JR: Jest ich bar
dzo wiele... Oto 
przykłady... Jako 
bardzo młody i 
niedoświadczony 
chłopak przy
jeżdżam z Byd
goszczy do Nowej 
Huty. W kieszeni 
mam tylko sto zło
tych, bo tyle ojciec 
dał mi na drogę. 
Tu spotykam ludzi, 
którzy mi pomaga
ją. Jakaś kobieta 
wynajmuje pokój 
na os. Krakowia
ków 5/34, przez 
pewien czas nie 
pobiera żadnych 

opłat. Staruszek z al. Róż pożycza mi 
bezinteresownie powiększalnik do zdjęć 
i inne akcesoria, abym robiąc odbitki fo
tograficzne, mógł zarobić na jedzenie. 
Staruszek mnie nie zna i nie chce żadne
go pokwitowania. Wkrótce w kieszeni 
mam pierwsze zarobione pieniądze, a w 
kilka dni później spotkana na ulicy 
dziewczyna, prowadzi mnie do Amator
skiego Klubu Filmowego „Nowa Huta”. 
Wcześniej w tym klubie startowali tacy 
ludzie, jak Krzysztof Zanussi, Ryszard 
Zawidowski, Wincenty Ronisz czy An
drzej Trzos - Rastawiecki. W klubie 
zostaję bardzo ciepło przyjęty, a w dwa 
tygodnie później otrzymuję pracę na 
1/2 etatu, w charakterze... instruktora ar
tystycznego! To właściwie niemożliwe, 
ale tak się stało! Mam już pracę, ale nie 
mam pojęcia o realizacji filmów! Więc 
się uczę! Potem za pierwszy samodziel
nie zrealizowany film dostaję nagrodę 
profesora Bohdziewicza z łódzkiej „fil- 
mówki”? Czuję, że wystartowałem z 
rozpędem! Jest świetnie! Obserwuję lu
dzi. Klub tworzą robotnicy wy wodzący 
się z kombinatu, a także studenci z Kra
kowa. Atmosfera spotkań jest twórcza. 
Nikt się nie wymądrza. Powstają nowe 
scenariusze i dobre filmy. Kto nic wie
rzy, niech pójdzie na wystawę plenero
wą „Moja Nowa Huta” (przy al. Róż, 
naprzeciwko „Świata Dziecka”) i obej
rzy zdjęcia z AKF-u. Jest w nich siła 
działania i pasja! No i otrzymujemy za 
filmy główne festiwalowe nagrody - 
pomimo, że bardziej doświadczeni 
członkowie Klubu zaczynają odchodzić, 
tworząc pionierską kadrę pracowników 
przyszłej telewizji w Krakowie.

Inne wspomnienie jest jeszcze pięk
niejsze! To dzięki czeskiej kamerze 
„Admira 16” z AKF „Nowa Huta” po
znałem kardynała Karola Wojtyłę. Chy
ba jako jedyna świecka osoba w Polsce 
(zapewne poza ubecją) kręciłem filmy z 
udziałem ks. kardynała, jeździłem z nim 
pamiętną „Wołgą”, robiłem ujęcia w 
zakonie sióstr Dominikanek w Gidlach 
(ks. kard. K. Wojtyła uchylił klauzulę), 
potem kręciłem ujęcia filmowe z wizyt 
ks. kardynała w Zielonej Budce, czyli 
prowizorycznym punkcie katechetycz
nym, nielegalnie ustawionym na polach 
mistrzejowickich. Gospodarzem punktu 
był nieodżałowany ks. Józefa Kurzeja.

Materiały filmowe przechowywałem 
w kurii. Niestety, po wyborze ks. kard. 
Wojtyły na papieża, filmy moje w dziw
nych okolicznościach zaginęły. Tylko 
niewielka ich część, z udziałem ks. Jó

zefa Kurzei ocalała. Przypadek? Frag
menty tego materiału pokazałem w No
wohuckiej Kronice Filmowej.

JLF: Takich wspomnień można tyl
ko pozazdrościć...

JR: I jeszcze jedno... Podczas trwania 
stanu wojennego zdobyłem nielegalną 
kopię filmu „Przesłuchanie" Ryszarda 
Bugajskiego, która nagrana została na 
taśmie VHS. Film był tzw. „półkowni- 
kiem", czyli filmem zdjętym przez cen
zurę, bo opowiadał o przesłuchaniach 
prowadzonych przez ubeków' w okresie 
wczesnego PRL-u. I właśnie ten film 
postanowiłem pokazywać na konspira
cyjnych spotkaniach u mnie w domu na 
os. Tysiąclecia. Widzami mieli być tyl
ko moi krewni, przyjaciele i dobrzy zna
jomi. Formuła spotkań jednak się bar
dzo rozrosła, bo z czasem na projekcje 
przychodzili ludzie coraz mniej znani, 
aż w końcu nie wiadomo było, kto jest 
kim. Ludzie o umówionej godzinie po
jedynczo wchodzili do klatki schodo
wej, „drałowali” na czwarte piętro i na
trafiali na przymknięte drzwi prowa
dzące do mojego mieszkania. Ktoś 
przynosił kawę, ktoś inny ciasto, czasa
mi pojawiały się na stole pierogi... Było 
bardzo miło. Po filmie dyskutowaliśmy 
szeptem. Myślę, że w tym czasie był to 
jedyny w Polsce KDKF, czyli Konspira
cyjny Dyskusyjny Klub Filmowy. Przez 
moje mieszkanie przewinęła się ogrom
na ilość różnych ludzi. Konspiracja była 
wspaniała. Pomimo moich obaw, wsypy 
żadnej nie było, bo nikt nie doniósł! 
Czasem ktoś mnie jeszcze zaczepia na 
ulicy i mówi: - Ja u pana byłem! Ja: - 
Nie znam pana... On: - Jak to? A „prze
słuchanie”?

No i się śmiejemy i idziemy na kawę. 
To są bardzo miłe spotkania. O takich 
różnych nowohuckich spotkaniach 
mógłbym napisać książkę. Ale kto by ją 
czytał?

Po zakończeniu stanu wojennego re
alizowałem plenerowe widowiska „Ser
ce Roście” na os. Złotego Wieku. Były 
to imprezy poświęcone twórczości 
J. Kochanowskiego, organizowane za 
niewielkie pieniądze. Pomagały więc 
dzieci i dorośli, wszyscy byli mieszkań
cami okolicznych osiedli. Ludzie deko
rowali swoje okna chorągwiami rene
sansowymi, które sami wcześniej uszy
li. Dzieci z Teatrzyku ABC, uczniowie, 
rodzice, a także aktorzy z Teatru Ludo
wego czytali wiersze. Przed pomnikiem 
Kochanowskiego składano kwiaty. 
Wszystkie zespoły muzyczne występo
wały bezpłatnie. Najpiękniej śpiewał 
Akademicki Chór „Organum”. Imprezy 
trwały kilka godzin i według danych 
milicyjnych, każdorazowo brało w nich 
udział około dwadzieścia tysięcy osób. 
W tamtych czasach, to naprawdę było 
coś!

JLF: Podobna ilość widzów ma się 
przewinąć przez Nowohucki Festiwal 
Filmowy...

JR: Taką liczbę planujemy. Impreza 
trwać będzie od 26 do 30 sierpnia. 
Będzie to jedna z największych imprez 
organizowanych w ramach obchodów 
60-lecia Nowej Huty. Już teraz zapra
szam? Na placu w al. Róż i kinie 
SFINKS zobaczycie najciekawsze filmy 
o Nowej Hucie.

JLF: Nasza redakcja objęła impre
zę patronatem medialnym. O Festi
walu będziemy więc pisać.

JR: Zainteresowanych zapraszam też 
na stronę www.nhfestiwal.pl Do zoba
czenia na Festiwalu!

JLF - Dziękuję za rozmowę.
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Z NOTESU KIBICI
20.06 (sobota) - godz. 17, piłkarska 

klasa A - grupa I: Kosynierzy Łu- 
czyce - Tonianka, Partyzant Dojaz
dów - Bibiczanka

20.06 (s) - godz. 18. piłkarska kla
sa okręgowa: Pogoń Skotniki - Sokół 
Kocmyrzów

20.06 (s) - godz. 18, piłkarska kla
sa A - grupa III: Wiarusy Igołomia
- Zlomex Branice, Nadwiślanka 
Nowe Brzesko - Wiślanka Grabie

20.06 (s) - godz. 18. piłkarska kla
sa B - grupa I: Błyskawica Wyciąże
- Albertus, Wanda - Wróźenice

21.06 (niedziela) - godz. 18. piłkar
ska klasa B - grupa IV: Sparta 
Skrzeszowice - Zryw Przeslawice, 
Strażak Goszcza - Wierzbowianka

24.06 (środa) - godz. 17, ćwierćfinał 
mistrzostw Polski w piłce nożnej ju
niorów: Hutnik - Pogoń Szczecin.

PUSZCZA NIEPOŁOMICE - 
HUTNIK, przerwany przv stanie 4- 
1 (2-0)

1-0 - Szewczyk (5), 2-0 - Szew
czyk (19), 2-1 Kusia (52. karny), 3- 
1 - Kiwać ki (63), 4-1 - Jagła (67).

PUSZCZA: Kwcdyczenko - Zajda 
(46. Gaudyn), Kostera, Rapacz, P. 
Morawski - Michał Morawski. Fi
lipczak, Lewiński, Kusia - Kmak, 
Zubel.

HUTNIK: Turbasa - Czajka. Pa- 
sionck (46. Jagła), Jurkowski. Nie
chciał - Kępa, Świątek, Dziadzio 
(46. Tarasek), Pyciak - Szewczyk 
(33. Kiwacki), Hajduk.

Sędziował Łukasz Bartosik z Kra
kowa. Czerwone kartki: Kmak (38), 
Rapacz (42), Kusia (67. druga żółta), 
P. Morawski (68. druga żółta); żółte 
kartki: Dziadzio - Kusia, P. Lewiński. 
Widzów: 100.

Formalnie gospodarzem półfinału Pu
charu Polski w7 regionie krakowskim 
była Puszcza, ale spotkanie odbyło się 
w Nowej Hucie. I na pewno zostanie 
zapamiętane, gdyż tylu kartek czerwo
nych na stadionie Hutnika w jednym 
meczu chyba jeszcze nie widziano. 
Przez ponad pół godziny nic jednak 
nie wskazywało, że wszystko może się 
tak zakończyć. Przewagę posiadali hut
nicy, mający w swym składzie bardzo 
skutecznego juniora Dawida Szewczy
ka. Długo jednak nie pograł, gdyż na
ciągnął mięsień i trener Dariusz Sie
kł iński wołał nie ryzykować.

Po jego zejściu zaczął się „pokaz” 
zawodników Puszczy, którzy przestali 
panować nad swoimi nerwami. Naj
pierw wyleciał Rafał Kmak za kopnię
cie rywala. Potem w jego ślady i za to 
samo poszedł Mariusz Rapacz/W szat
ni zawodnicy Puszczy musieli jednak 
ochłonąć i po przerwie zaczęli grać w 
piłkę. Aliści, nie upłynęło dużo czasu 
i znowu coś zaczęło się z nimi dziać. 
Najpierw okazało się, że bardzo gada
tliwy jest Marcin Kostera. Po czwartej 
bramce dla Hutnika przestał panować 
nad sobą Krzysztof Kusia, który po 
odkopnięciu piłki zobaczył drugie 
„żółtko”, co oznaczało czerwoną kart
kę. Sędzia jeszcze nie zdążył wznowić 
gry, a to samo uczynił Piotr Morawski 
i Łukasz Bartosik był zmuszony za
kończyć grę. (dan)

NIE ZAPOMINAJĄ 0 FREDZIE
Dziesięć zespołów wystąpiło w XII Memoriale im. Alfre

da Kałuzińskiego w piłce ręcznej oldbojów, który rozegrany 
został w halach Tomeksu oraz Centrum Edukacji i Sportu na 
Suchych Stawach. Tylu ekip do tej pory nigdy nie było, a nie
które z nich, jak ze Szczecina, Pabianic (oparta na graczach 
Anilany Łodż) czy Hand-Medu Płock (to właściwie tamtej
sza Wisła) przyjechały po raz pierwszy.

Przez dwa dni grano w szczypiomiaka, wspominano daw
ne lata - organizatorzy ze Stowarzyszenie dla Freda Przyja
ciele zaprezentowali np. mecze, w których wystąpił Kałuziń
ski, brązowy medalista olimpijski i mistrz świata - i osiągnię
cia. Bo gwiazd naszej piłki ręcznej, jak zwykle pojawiło się 
bardzo wiele i to nie tylko z Krakowa, bo również z innych 
miast, a wymienianie ich zajęłoby sporo miejsca. Niektórym 
zdrowie nie pozwala grać, ale mimo to przyjeżdżają do No
wej Huty. Ale są tacy, którym przez minione dwanaście lat 
sił nie zabrakło i zawsze mają czas. Jak choćby mieszkający 
obecnie w Austrii, wspaniały przed laty zawodnik, Jan Woj
ciech G my rek (AZS Kraków, Stal Mielec, Hutnik), który re-

•a Nie mo-
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prezentował drużynę Przyjaciele Freda. Tych świetnych pił
karzy ręcznych Hutnika było znacznie więcej, ale choćby 
Zbigniew Gawlik, Marek Gonciarczyk, Jan Kozieł mogli 
tylko obserwować zawody, a np. Piotr Król poświęcił się 
głównie organizacji imprezy.

Znowu też wystąpił Eryk Kałuziński, syn Alfreda, nieobec
ny w ubiegłym roku, obecnie mieszkający w Niemczech i 
grający w piłkę ręczną w tamtejszej drugiej lidze,
głem wtedy być, gdyż akurat zdobywałem uprawnienia tre
nerskie - mówi Eryk Kałuziński - Zawsze bardzo się cieszę, 
że są ludzie pamiętający o moim ojcu i przyjeżdżający do 
Krakowa dla uczczenia jego pamięci.

Wyniki spotkań o miejsca, o dziewiąte: Włoszczowa - 
Szczecin 15-8; o siódme: Czuwaj Przemyśl - Zagłębie Lu
bin 18-12; o piąte: Hand-Med Płock - Przyjaciele Freda 17- 
10; o trzecie: Pabianice - Bochnia 18-15; finał: Górny Śląsk 
- Iskra Kielce 24-20. Najlepszy bramkarz: Stanisław Mal
czewski; król strzelców: Paweł Tetelewski - 30 bramek; naj
lepszy technik: Eryk Kałuziński. (dan)

CHŁOPCY Z G 48 GRALI DO KOŃCA
Na boisku Krakusa rozegrane zostały finały wojewódzkie Turnieju Coca-Cola 

Cup 2009. Wzięło w nich udział 18 zespołów ze szkół podstawowych 
oraz 15 z gimnazjów (dwa zespoły nie dojechały, a jeden został niedopuszczony 
do zawodów). Po rywalizacji grupowej systemem „każdy z każdym”, przyszedł 
czas na fazę pucharową

•I*

Bardzo emocjonujący był finał gimna
zjalistów pomiędzy G 9 z Tamowa i G 
48 z os. Piastów. Po pierwszej połow ie 
prowadzili tarnowianie 1-0, ale zaraz po 
przerwie był remis. Po czym bardzo wy
raźną przewagę uzyskało G 9. zdobywa
jąc trzy bramki. Ale od tego momentu 
wydawało się, że na boisku sa ty lko pił
karze z Nowej Huty. Najpierw strzelili 
bramkę na 4-2 i rozpoczęli kanonadę na 
bramkę przeciwnika. Oddali kilkanaście 
strzałów, ale na kolejne trafienia musie
li czekać do ostatniej minuty. Wtedy Da
mian Buras dwukrotnie strzelił nie do
obrony, doprow adzając do dogrywki. 
Znowu pokazał się w niej Buras, przy
mierzając w’ okienko i zapewniając zwy
cięstwo 5—4.

Wśród szkół podstawowych od same
go początku dominowała SP 117 z Kra
kowa. W spotkaniu o pierwsze miejsce 
wygrała z SP 7 z Nowego Sącza 6-3.

Finał krajowy Coca-Cola Cup 2009 
odbędzie się w dniach 19-20 czerw ca w 
Bydgoszczy. Zwycięskie drużyny w 
dwóch kategoriach wiekowych w nagro
dę otrzymają Puchar Coca-Cola Cup i 
wyjadą na mecz znanej drużyny z czoło-
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wej ligi europejskiej. Niestety, drużyna 
G 48 nie wystąpi w Bydgoszczy w naj
silniejszym składzie, gdyż niektórzy jej 
zawodnicy mają w tym czasie występo
wać w reprezentacji Małopolski, (dan)

Stoją od lewej. Tomasz Jacaszek, Jakub Cieśla, Karol Madej, Michał Du
dek, Patryk Jaskólski, Szymon Żelasko. Poniżej: trener Adam Kroczek, Pa
weł Florkowski, Krystian Bieniek, Mateusz Lampart, Damian Buras.

BOISK
.Małopolska Liga Juniorów W ostatniej kolejce Hutnik po

konał 5-0 SMS Kraków, a Krakus zremisował na wyjeździć 
IKS Olkusz 2-2. Mistrzostwo naszego województwa już 
znacznie wcześniej zapewnili sobie hutnicy. W sobotę w 
ćwierćfinale mistrzostw Polski zmierzą się w Szczecinie z Po
gonią. Rewanż na Suchych Stawach 24 czerwca. Pogoń bar
dzo chce awansować do kolejnej fazy i prowadziła nawet ob
serwację krakowian. Podczas ligowego meczu Hutnika z 
Wisłą, na stadionie przy ul. Reymonta była ekipa ze Szcze
cina, która filmowała to spotkanie. Utrzymała się w MLJ dru
ga nowohucka drużyna Krakus, zajmując na koniec dziesią
te miejsce - 35 pkt. Spadają Glinik Gorlice, Okocimski Brze
sko, Olkusz i Lubań Tylmanowa.

Liga juniorów młodszych. Hutnik - SMS 3-3. Olkusz - 
Krakus 0-3. Pierwsze miejsce zajęła Cracovia - 82, 2. Wi
sła - 80, 3. Hutnik - 64, 6. Krakus - 52.

Klasa okręgowa. Sokół Kocmyrzów - Prądniczanka 1-4. 
Do zakończenia pozostały dwie kolejki. Awans zapewniły 
sobie drużyny Jordana Sum Zakliczyn - 63 i Lotnika Kry
spinów - 59, Sokół jest siódmy - 40.

Klasa A - grupa I. Hutnik II - Michałowianka 11-0, Grę-
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bałowianka - Kosynierzy Łuczyce 7-2, Skała - Partyzant 
Dojazdów 1-4, Tonianka - Grębałowianka 2-3, Partyzant - 
Hutnik II, Kosynierzy - Bibiczanka 2-3. Prowadzi Hutnik - 
74, 5. Grębałowianka - 48, 7. Partyzant - 40, 9. Kosynierzy 
-40.

Klasa A - grupa HI. Wawrzynianka - Rożnowa 5-3, Wisła 
Niepołomice - Gdovia 1-0, Złomex Branice - Nadwiślanka 
Nowe Brzesko 2-0, Wolni Kłaj - Wiarusy Igołomia 1-1. Na 
czele znajdują się Czarni Staniątki - 54. Trzeci Złomex - 46, 
ma szansę na baraże o klasę okręgową. Dalsze lokaty: 4. Wia
rusy - 39, 8. Nadwiślanka - 32, 11. Wisła - 28, 14. Waw
rzynianka -21.

Klasa B - grupa I. Albertus - Wanda 2-2, Wróźenice - 
Tramwaj II Kraków 1-1, Galicja Raciborowice - Błyskawi
ca Wyciąże 1-3. 1. Bratniak Kraków - 49, 5. Wanda - 29, 8. 
Wróźenice - 26, 11. Błyskawica - 21, 12. Albertus - 21.

Klasa B - grupa IV. Nidzica Słaboszów - Strażak Goszcza 
0-9, Juvenia Prandocin - Sparta Skrzeszowice 2-1. 1. Juve- 
nia - 51, 7. Strażak - 33, 9. Sparta - 22.

Klasa B - grupa wielicka. Batory Wola Batorska - Naprzód 
Ochmanów 1-4, Dąb Zabierzów Bocheński - Start Brzezie 
2-2. 1. Contra Sułków - 50, 2. Batory - 46, 5. Dąb - 42.

Klasa C - - - - -
uzyskała Porta Kraków — 29, nowohucka Polonia zajęła pią
te miejsce - 17. (dan)

grupa 1. Gajowianka II - Polonia O-4. Awans

TRZY KRĄŻKI SZATKO
W Nowej Rudzic odbyły się mistrzo

stwa Polski weteranów w tenisie sto
łowym. Wzięło w nim aż 236 zawod
ników. Najstarszy z nich, Jan Targo- 
siński z Warszawy, liczy aż 94 lata.

Bardzo dobrze spisała się Jolanta 
Szatko-Nowak z Nowej Huty. W grze 
pojedynczej zajęła trzecie miejsce. W

półfinale przegrała z Dorotą Paluch 
(Jastrzębie) 2-3, prowadząc 2-1. Wła
śnie ta rywalka uplasowała się na 
pierwszej pozycji. W deblu Szatko- 
Nowak wraz Danutą Nowakiewicz 
(Siemianowice) przegrały w finale z 
parą Paluch, Alina Zborowska (Ja
strzębie) 1-3. Krakowianka jednak

zdobyła złoty medal. W grze miesza
nej wspólnie z Marianem Woźnia
kiem (Radom) do samego końca mu
sieli być jednak bardzo uważni. W 
piątym secie przy stanie 10-9, to oni 
zagrywali i na szczęście los opowie
dział się za nimi.

(dan)

W miniony w eekend na terenach przy 
nowohuckim Zalewie rozegrany został 
turniej II Grand Prix Polski w siatków
ce plażowej mężczyzn. Wzięło w nim 
udział 49 par. Zabrakło najlepszego 
polskiego duetu, Grzegorz Fijalek i 
Mariusz Prudel, gdyż ten pierw szy jest 
kontuzjowany.

PLIŃSKIEMU 
BYŁO MIŁO
Przyjechał za to oczekiwany Daniel 

Pliński, który wystąpił wraz z bratem 
Wojciechem. Ściągnięto ich dla popu
laryzacji tej olimpijskiej dyscypliny. 
Przez kilka lat Plińscy jednak nie grali 
w plażówkę i można było się spodzie
wać. że będą mieli kłopoty. I tak się sta
ło. W pierwszym meczu przegrali z 
parą Jakuba Łomacz, Emil Siewiorek, 
ale nie odpadli z zawodów, które roz
grywano systemem brazylijskim 
(pierwsza porażka nie eliminowała). 
Bracia mieli jednak pecha, bo w ćwierć
finale kolejny raz trafili na Łomacza i 
Siewiorka, znowu przegrywając. - Ob
serwując to, co działo się podczas tych 
zawodów, mogę stwierdzić, że wszyst
ko poszło mocno do przodu. Miło było 
przyjechać do Krakowa i pograć, 
wszystko zostało przygotowane perfek
cyjnie - ocenił rozwój tej dyscypliny i 
przebieg nowohuckiej imprezy Daniel 
Pliński.

Zawodnicy zmagali się nie tylko z ry
walami, ale i z aurą. Przez dwa dni było 
zimno, padało, ale jak tylko wychodzi
ło słońce, pojawiali się kibice. Podczas 
niedzielnych zmagań były już rzesze 
widzów - nareszcie dopisała pogoda, 
przez cały czas było słonecznie - okla
skujących siatkarzy w najważniejszych 
spotkaniach.

W finale Grzegorz Klimek, Rafał 
Szternel pokonali Michała Kądziolę i 
Jakuba Szałankiewicza 2-1 (17-21, 
21-16, 15-11). Spotkanie o trzecie 
miejsce zakończyło się zwycięstwem 2- 
1 (20-22, 21 -8, 15-6) Tomasza Wie
czorka i Michała Kubiaka nad parą 
Łomacz, Siewiorek.

Słowa uznania należą się organizato
rom z Zarządu Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie i klubu Wanda. Pokazali, 
że można przeprowadzić zawody w 
świetnym stylu i ściągnąć kibiców, choć 
siatkówka plażowa w naszym regionie 
dopiero pozyskuje zwolenników, (dan)

Z JEZIORAKIEM 
W BARAŻACH

Piłkarze Hutnika zmierzą się w bara- 
żach o drugą ligę z Jeziorakiem Iława. 
Pierwszy mecz odbył się w środę, 17 
czerwca na Suchych Stawach (niestety, 
ze względów technicznych nie możemy
•sdać wyniku), a rewanż rozegrany zo
stanie w sobotę, o godz. 15.

W pozostałych parach: Polonia/Spar- 
ta Świdnica - Zagłębie Sosnowiec,
BKS Stal Bielsko-Biała - Jarota Jaro
cin, Goplania Inowrocław - Czarni Ża
gań, GLKS Nadarzyn - Hetman Za
mość, Błękitni Stargard Szczeciński - 
Miedź Legnica, Huragan Morąg - Oko
cimski Brzesko, Stal Rzeszów - Con
cordia Piotrków Trybunalski. (dan)

0 PUCHAR STROJNEGO
Na boiskach Hutnika

się w najbliższy weekend mię
dzynarodowy turniej młodzieżo
wy w piłce nożnej Bomar II Cup 
im. Józefa Strojnego. W zawo
dach weźmie udział osiem ze
społów. W sobotę, 2o czerwca, 
rywalizacja toczyć się będzie 
w godz. 9-17, nazajutrz w godz.
9-16. (dan)
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PIĄTEK

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05, 6.32, 7.05, 7.33) 7.50 Leksykon 
PRL 8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda
8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 Koszmar
ny Karolek: Koszmarny Karolek i go
ście (17) 8.45 Krówka Mu Mu: Gdzie 
jest pająk? (23) 9.00 Moliki książkowe 
- magazyn 9.10 Feniks i dywan (6) 9.40 
Koszmarny Karolek: Koszmarny Karo
lek w potrzasku (23) 9.55 Yesterday - 
dramat produkcji polskiej (1984); 
reż.: Radosław Piwowarski; wyk.: 
Piotr Siwkiewicz, Andrzej Zieliński, 
Robert Piechota, Waldemar I gna czak, 
Anna Kaźmierczak, Krystyna Feld
man, Krzysztof Majchrzak. Henryk 
Bista 11.25 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.20 Smaki 
polskie - magazyn kulinarny 12.40 Ple
bania (1320) 13.05 Klan (1708) 13.35 
Jaka to melodia? (1851) 14.00 Dotknij 
życia: Gapa złodziej - film dokumental
ny 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda 
15.14 Szkoda gadać (70) 15.35 Kuch
nia z Okrasą: Niezwykły smak serwat- 
czanki 16.05 Moda na sukces (4416)
16.30 Moda na sukces (4417) 17.00 
Teleexpress 17.20 Rozmowa Jedynki - 
program publicystyczny 17.35 Klan 
(1713) 18.00 Jaka to melodia? (1852)
18.30 Plebania (1325) 19.00 Wieczo
rynka: Smerfy: Rozbitkowie (211) 19.30 
Wiadomości 19.55 Sport 20.05 Pogoda
20.20 Piątkowe kino akcji: Prawo 
ojca - film sensacyjny produkcji pol
skiej (1999); reż.: Marek Kondrat; 
wyk.: Marek Kondrat, Nina Roguż, 
Szymon Bobrowski, Piotr Machalica, 
Jeremi Jemiołowicz, Łukasz Nowicki, 
Dorota Landowska, Małgorzata Fo- 
remniak, Wojciech Duryasz, Anna 
Samusionek (dozwolone od lat 16)
22.10 Dynastia Tudorów (8) (również w 
TVP HD) - serial produkcji irlandzko- 
kanadyjsko-amerykańskiej (2007) (do
zwolone od lat 16) 23.20 Mocne kino 
nocne: Hannibal: Po drugiej stronie 
maski - thriller produkcji amerykań- 
sko-francusko-angielskiej (2007); reż.: 
Peter Webber; wyk.: Gaspard Ulliel, 
Gong Li, Rhys lfans, Kevin McKidd, 
Dominie West (dozwolone od lat 18)
1.25 Kino nocnych marków: Trzęsie
nie ziemi - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (1974); reż.: Mark 
Robson; wyk.: Charlton Heston, Ava 
Gardner, George Kennedy, Waither 
Matthau, Genevieve Bujold 3.25 Za
kończenie dnia

6.00 Złotopolscy (254): Nie powiem
6.30 Dwójka Dzieciom: Kacper: Trio :• 
bobasek - serial animowany produkcji 
amerykańskiej (1996) 6.50 Dwójka 
Dzieciom: Dziwne przygody Koziołka 
Matołka (14): Zatopiona fregata 7.05 
Telezakupy 7.40 M jak miłość (458) - 
serial produkcji TVP 8.30 Pytanie na 
śniadanie (w tym: Panorama 9.35; Po
goda 9.00, 10.10) 10.55 Wakacje u

dziadka - film obyczajowy produkcji 
amerykańskiej (2005); reż.: Doug 
McKeon; wyk.: Jordan-Claire Green, 
Paul Dooley, Martin Muli, Lea 
Thompson 12.45 Wyznania sprzątaczek 
i niań - film dokumentalny produkcji 
angielskiej (2002) 13.15 Koło fortuny 
(136) - teleturniej 13.45 MASH (199) 
- serial komediowy produkcji amery
kańskiej (1980) 14.20 Rajskie klimaty 
(14) - serial obyczajowy 14.50 Wojna 
domowa (5/15): Dwójka z azymutu - 
serial komediowy produkcji TVP 1535 
Tak to leciało! (43) - teleturniej 16.30 
Uważaj na kioskarza (7) - program sa
tyryczny 17.00 Kabaretowy Klub Kana
powy: Kabaret Skeczów Męczących - 
program kabaretowy 18.00 Program lo
kalny 18.30 Panorama 18.55 Sport Te
legram 18.59 Pogoda 19.05 Dzieciaki 
górą (21): - teleturniej 20.05 Na dobre 
i na złe (374): Pogoda na jutro (również 
w TVP HD) - serial produkcji TVP
21.10 Zakonnica w przebraniu 2. Po
wrót do habitu - komedia produkcji 
amerykańskiej (1993); reż.: Bill Duke: 
wyk.: Whoopi Goldberg, Kathy Naj- 
imy, Barnard Hughes. Mary Wickes 
23.05 Heineken Open er Festival - fe
nomen festiwali 23.30 Miłość ponad 
wszystko - dramat produkcji angiel
skiej (2003); reż.: Ferdinand Fairfax; 
wyk.: Robson Green. Sarah Parish. 
Joe Absolom. Kaye Wragg (dozwolo
ne od lat 16) 1.15 Wyznania...: Pracow
nicy agencji nierpchomości - cykl do
kumentalny produkcji angielskiej (2007)
1.40 Wyznania...: Handlowcy - cykl 
dokumentalny produkcji angielskiej 
(2007) 2.05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia

domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05, 6.32, 7.05, 7.33) 7.50 Leksykon 
PRL - felieton 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda 8.15 Kwadrans po ósmej 835 
Kuchćikowo - gotowanie na ekranie: 
Francuskie przysmaki 8.50 Bajkonurrr, 
czyli w świecie książek dla dzieci 9.00 
Żegnaj, Rockefeller (13) 930 Laborato
rium XXI wieku 9.50 Pomorskie krajo
brazy: Być jak ptak 10.15 Dwie Ojczy
zny - reportaż 1035 Z daleka, a z bli
ska 11.15 Polska z bocznej drogi: Utrzy
mać się w pionie 1130 Plebania (1319) 
12.00 Wiadomości 12.10 Klan (1697) 
12.35 Na dobry początek: Wilki 12.45 
Hity satelity 13.00 Teatr w kadrze: Pod 
znakiem węża - wspomnienie o teatrze 
Kobra - film dokumentalny 13.40 46. 
KFPP Opole 2009: Gwiazdorskie Towa
rzystwo Muzyczno-Wokalne 14.20 
Grenlandia za plecami Marka Karpiń
skiego - impresja filmowa; rei.: Woj
ciech Ostrowski 14.50 Kalolickość me- 
todyzmu - reportaż 15.10 Męska przy
goda - magazyn 1535 46. KFPP Opo
le 2009: Debiuty 16.45 E-lementarz - 
magazyn 17.00 Teleexprcss 17.15 Baj
konurrr, czyli w świecie książek dla 
dzieci - magazyn 17.30 Afisz: Teatr nie
zależny - magazyn kulturalny 17.55 
Dwie Ojczyzny - reportaż 18.20 Hity 
satelity 18.35 Na dobry początek: Beata 
i „Bąjm” 18.50 Plebania (1319) - tele
nowela produkcji TVP 19.15 Dobranoc
ka: Noddy (48): Mały problem pana

Ploda - serial animowany produkcji an
gielskiej (2002) 19.30 Wiadomości
19.55 Sport 20.05 Pogoda 20.15 Klan 
(1697) - telenowela produkcji TVP
20.40 Na dobre i na złe (368): Śród
ziemnomorskie zapomnienie 2135 Po
rozmawiaj z... - talk-show 22.10 Kino 
Sąsiadów: Po końcu świata - film 
obyczajowy produkcji bułgarskiej 
(1999); rei.: Ivan Nichev; wyk.: Ka- 
terina Didaskalou, Stefan Danaliov, 
Zlatil I)avidov, Tatiana Lolova, Geo- 
rgi Rusev 0.00 Serwis Info Wieczór 
0.10 Pogoda Info 0.13 Polska dobrze 
smakuje: Słodki smak dzieciństwa - 
niezrównane Andruty Kaliskie 0.35 Na 
dobry początek: Wilki 0.50 Plebania 
(1319) 1.15 Powtórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

8.15 Serwis info flesz 8.14 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda 8.25 
Przegląd prasy 8.30 Serwis info (rów
nież 9.30, 10.30, 11.30, 12.30, 13.30,
14.30, 15.55, 17.30, 20.00, 21.30,
22.30, 23.30) 8.35 Poranek TVP Info
8.40 Przegląd prasy 8.45 Wielicki 
Skarbnik 8.54 Co warto wiedzieć 8.58 
Pogoda 9.00 Transmisja obrad Sejmu 
(również 9.35, 10.35, 11.35, 12.35, 
13.35, 14.35) 16.00 Msza święta dla 
chorych 17.00 Pogoda w regionie 17.05 
Pomysł na weekend 17.10 Krakowskie 
imprezy Stanisława Markowskiego
17.15 Komentarz - świat 17.55 Pogoda 
18.00 Kronika i pogoda w regionie
18.20 Tematy dnia 18.30 Pogoda na 
weekend 18.40 Wejściówka 19.00 Sma
kowanie Małopolski 19.20 Krakowskie 
imprezy Stanisława Markowskiego
19.30 Wiara i życie 19.50 Wielicki 
skarbnik 20.10 Forum 21.00 Pogoda 
21.07 Telekurier - bliżej ciebie 21.42 
Pogoda 21.45 Kronika 21.55 Pogoda w 
regionie 22.00 Pogoda na weekend
22.15 Plus minus 22.54 Pogoda 23.00 
Sportowy wieczór

• POLSAT
6.00 Zar młodości - serial obycz. 6.55 

I V Market 7.10 Wielka wygrana 7.55 
Świat według Kiepskich - serial kom. 
9.05 Rodzina zastępcza - serial kom.
10.10 Miodowe lata-serial kom. 11.00 
Malanowski i partnerzy - serial sens. 
1130 Samo życie - serial obyczajowy 
12.00 Dom nie do poznania 13.00 1300 
gramów - serial obycz. 14.00 Pierwsza 
miłość - serial obycz. 14.45 Świat we
dług Kiepskich - serial kom. 15.50 Wy
darzenia 16.10 Prognoza pogody 16.15 
Interwencja 1630 Malanowski i partne
rzy - serial sens. 17.00 Na granicy pra
wa - serial obycz. 18.00 Pierwsza mi
łość - serial obycz. 18.50 Wydarzenia, 
sport, pogoda 19.30 Samo życie - serial 
obycz. 20.00 Witacie w dżungli - film 
przygód. USA (2003) (22.00 Lotto)
22.20 Dziewiąte wrota - thriller Hisz- 
pania-Francja-USA (1999) 1.25 Siat
kówka mężczyzn Liga Światowa: Wene
zuela-Polska 3.15 Tajemnice losu - pr. 
rozrywk.

5.50 Telezakupy 6.50 Granic na śnia
danie 7.40 Mam talent 9.20 Milionerzy’

- teleturniej 10.20 Salon gry 11.20 Te
lezakupy 12.20 Na Wspólnej - serial 
produkcji polskiej 13.40 W-ll - Wy
dział Śledczy - serial sensacyjny pro
dukcji polskiej 14.20 Zakładnicy - se
rial sensacyjny 15.20 Przyjaciele - se
rial komediowy 16.25 Rozmowy w toku
- talk-show 17.30 Sędzia Anna Maria 
Wesołowska - serial fabulamo-doku- 
mentalny produkcji polskiej 18.25 De
tektywi - serial sensacyjny produkcji 
polskiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! - magazyn 20.00 Władca pier
ścieni: Powrót króla - film fantasy 
USA-Nowa Zelandia-Niemcy (2003) 
0.00 Kruk 4 - horror USA (2005) 1.55 
Kuba Wojewódzki - talk-show 2.55 
Nocne granie

U1J

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sensacyjny 9.10 Życie przede wszyst
kim - serial obycz. 10.15 Telezakupy
11.55 Apetyt na kasę 12.55 Barwy grze
chu - telenowela 13.55 Szymon Majew
ski Show 15.00 Jej cały świat - serial 
kom. 15.30 112 - na każde wezwanie - 
serial sens. 16.05 Tajemnice Smallville
- serial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biu
ro Śledcze - serial sens. 18.05 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Joey - serial kom. 19.35 Jej cały świat
- serial kom. 20.05 Seks w wielkim 
mieście - serial kom. 21.40 Bez skazy
- serial obycz. 22.45 Oko obserwato
ra - thriller Kanada-WIk. Brytania- 
Australia (1999) 0.50 Wróżki - pr. 
rozryw.

6.45 Muzyczne listy 7.50 TV Market 
8.25 Latający cyrk Monthy Pythona - 
serial komediowy 9.10 Dziewczyny for
tuny - teleturniej 10.10 Strażnik Teksa
su - serial sensacyjny produkcji USA
11.10 Zamiana żon 12.10 mała Czarna
13.10 Latający cyrk Monthy Pythona - 
serial komediowy 13.50 Gram.tv 14.20 
Dziewczyny fortuny 15.20 Latający 
cyrk Monthy Pythona 16.00 Zamiana 
żon - reality show 17.00 Ikony popkul
tury 18.00 Strażnik Teksasu 19.00 
Kłamczuch 20.05 Modelki Janice Dic- 
kinson 21.05 Włatcy móch — serial 
anim. JL35 Chłopaki z taśmy 22.05 || skiej z 2007 roku. Początek II wojny

światowej. Arystokratyczna litewska 
rodzina Lecterów ucieka przed sowiec
kimi wojskami. W lesie, na oczach 
dwójki dzieci, Hannibala i Mischy, w 
okrutny sposób zostają zamordowani 
ich krewni i służba. Wkrótce mała Mi- 
scha zostaje zabita i zjedzona przez 
oprawców. Hannibalowi udajc się prze
żyć. Po ucieczce z sierocińca przedosta- 
je się do Francji. Tu roztacza nad nim 
opiekę wdowa po wuju. Japonka Mura- 
saki Shikibu.

Jazda Figurowa - program rozrywkowy
23.05 Randka na zamówienie - thril
ler erotyczny 0.50 mała Czarna

• PULS| PULS
7.30 Zorro - serial przygód. 830 Me- L 

andry miłości - telenowela 9.30 Cena I 
marzeń - telenowela 1030 Burza uczuć I 
- telenowela 1130 Telemarket 12.00 Z I 
boską pomocą - serial komed. 13.00 I 
Wielkie osobowości 13.30 Niezły nu- I 
mer 14.00 Czy jesteś mądrzejszy od pią- II 
toklasisty? 15.00 Godzina Miłosierdzia I 
1530 Octava dies 16.00 Burza uczuć I 
17.00 Meandry miłości - telenowela I 
18.00 Flinstonowie - serial 19.00 Czy I 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? I 
20.00 Niezły numer 2030 Swingers - II 
film USA (1996) 22.15 Czerwona za- I 
glada - dramat USA-Rosja-I 
-Wlk. Brytania-Kanada (2006) 0.30 li 
MacGyver - serial sensacyjny II

GłOS
TYGODNIK 
NOWOHUCKI

PROPOZYCJE 
NA PIĄTEK

TVN, GODZ. 20.00
• WŁADCA PIERŚCIENI. PO

WRÓT KRÓLA - Nowozelandzko-ame- 
rykański film fantasy z 2003 roku. Zbli
ża się czas ostatecznej bitwy o losy 
świata. Mieszkańcy krain Śródziemia 
muszą zmierzyć się z armią Saurona. 
Gandalf próbuje zgromadzić rozproszo
ne wojska Gondoru, które dzielnie sta
wiają czoła legionom orków, ale ich siły’ 
są niewystarczające. Ludzkość nigdy nie 
potrzebowała króla bardziej niż teraz. 
Aragom chce wypełnić przeznaczenie i 
sięgnąć po należny mu z urodzenia tytuł. 
Frodo i Sam desperacko podążają w 
głąb Mordoru, aby zniszczyć Jedyny 
Pierścień. Tuż za nimi skrada się Gol- 
lum, który nie przestaje pożądać klejno
tu.

TVP I, GODZ. 20.20
• PRAWO OJCA - Polski film kry

minalny z 1999 roku. Akcja filmu 
umieszczona jest na tle nowego, kapita
listycznego pejzażu współczesnej Pol
ski. Kilkunastoletnia Marta zostaje bru
talnie pobita i zgwałcona. Sprawcy 
zbrodni, mimo ewidentnych dowodów 
winy, pozostają na wolności. Czują się 
bezkarni. Ojciec dziewczyny, Michał 
Kord, były rajdowiec, a obecnie kierow
ca TIR-a, jest wstrząśnięty nieskutecz
nością działań policji.

TV POLSAT, GODZ. 22.20
• DZIEWIĄTE WROTA - Francu- 

sko-amerykańsko-hiszpański thriller z 
1999 roku. Dean Corso jest nowojor
skim bibliofilem, specjalizuje się w od
najdywaniu bezcennych starodruków. 
Pewnego dnia otrzymuje niezwykłe zle
cenie. Wydawca i kolekcjoner starych 
ksiąg Boris Bałkan, który ostatnio zaku
pił unikatowy egzemplarz satanistycznej 
księgi „Dziewięć wrót Królestwa Cie
ni”, prosi Corso o odnalezienie pozosta
łych wydań tego dzieła. Oferując wyso
kie honorarium, wysyła młodego męż
czyznę do Portugalii i Francji. Corso 
wyrusza w daleką podróż, której prze
biegu zupełnie się nie spodziewa.

TVP I, GODZ. 23.20
• HANNIBAL. PO DRUGIEJ 

STRONIE MASKI - Thriller produkcji 
francusko-włosko-amerykańsko-brytyj-

Firma ZATRUDNI 
INSPEKTORA NADZORU 

ds. ogólnobudowlanych 
z uprawnieniami

Tal. 012 644-10-62 
e-mąil: sekretariat 
@adrem.krakow.pl
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seria! produkcji TVP 16.00
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AUTO 
CENTRUM

er - 
serial 
- dra-

SPRAWDZONA JAKOŚĆ 
KONKURENCYJNE CENY

ce -
19.00
Uwaga! •
Sknerus
Najlepsi z najlepszych (3)
sacyjny USA (1993) 1.25 Uwaga! 1.45
Nocne granie 3.05 Nic straconego

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10

program kulinarny 10.15 
- serial kom. 11.15 Staw- 

wojenny 
- serial 

film
- se- 

komedia

7.00 Telezakupy 9.05 Pascal: Po pro 
stu gotuj - 
Nasza klasa 
ka większa niż życie - serial 
poi. 12.25 Pomoc domowa 
kom. 15.00 Mój przyjaciel Skip - 
familijny USA (2000) 17.00 Joey 
rial kom. 19.30 Król Ralph 
USA (1991) 21.30 Troje do pracy - 
komediodramat USA-Szwajcaria- 
-Wielka Brytania (2005) 23.40 Te- 
quila Sunrise - film sensacyjny USA 
(1988) 1.50 Wróżki - pr. rozryw.

- serial anim. 19.00 Niezły nu- 
pr. rozryw. 20.00 Frankenstein 
horror Slowacja-USA (1994) 

film sen-

Eva
22.15 Męska 
dramat pro-

na sobotę: Za szyb- 
fllm sensacyjny

i pies (19/21)

6.30 Kościół w potrzebie 7.00 Tclcza 
kupy 730. Dzieciaki z Einstein High - 
serial dla dzieci 8.00 Ludzie, zwierzęta 
i doktorzy - dokum. 9.00 MacGyv 
serial sens. 10.00 Dinotopia - 
fantasy USA (2002) 11.45 Tex 
mat obycz. USA (1982) 14.00 Świato
we rekordy Guinncssa 14.30 Niezły nu
mer 15.00 Wszyscy kochają Raymonda 
- serial, kom. 16.30 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 17.30 Diagnoza 
morderstwo - serial sens. 1830 Flinsto- 
nowie 
mer - 
(2/2) •
21.40 Na szlaku zbrodni 
sacyjny Kanada (1997) 0.00 Taki jest 
świat 0.30 Diagnoza morderstwo

✓ SERWIS KLIMATYZACJI
✓ SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

komedia Kanada 
n - komedia

Wyścig ślimaków 
produkcji kanadyjskiej (2006) 19.30
Wiadomości 19.50 Sport 20.05 Pogoda 
20.10 Ranczo (52): Zemsta i wybacze
nie - serial obyczajowy ■produkcji TVP 
21.05 Kino Mistrzów: Aktorzy pro

wincjonalni - dramat psychologiczny 
produkcji polskiej (1979); reż.: 
Agnieszka Holland; wyk.: Tadeusz 
Huk, Halina Łabonarska, Jan Cie
cierski, Sława Kwaśniewska, Kazi
miera Nogajówna, Stefan Burczyk, 
Jerzy Kryszak 22.50 Kocham Cię Pol
sko (13) 0.05 Wideoteka dorosłego 
człowieka (76) 030 M jak miłość (659) 
1.15 Powtórki programów

^estauraCĄ 

„Piastowska” 
Zaprasza’’’

W qodz. 10.00-22.00 .

8.00 Automaniak 2 - magazyn moto
ryzacyjny 830 Superniania - reality 
show. 9.30 Trzy po trzy - numer z kwa
tery (1) - serial kom. poi. 11.00 Pascal 
Po prostu gotuj - program kulinarny 
1130 Zeus i Roksana - film przygód. 
USA (1997) 13.25 Szymon Majewski 
Show 14.30 You can dance - po pro
stu tańcz? 15.30 Teraz albo nigdy 1630 
Łapać złodzieja 17.00 Butch i Sundan- 

western Kanada-USA (2004) 
4 Fakty, sport i pogoda 19.45 
magazyn 20.00 Niania 21.10 
komedia USA (1994) 2330 

film sen-

11.45 Gwiazdy w południe: Człowiek 
ze Wschodu - film fabularny pro
dukcji francusko-wlosko-jugoslo- 
wiańskiej (1972); reż.: Enzo Barboni; 
wyk.: Teren cc II i 11. Grrgory Walcott. 
Harry’ Carey 14.00 Familiada (1638) - 
teleturniej 14.35 Złotopolscy (1057): 
Wiejskie grzeszki 15.10 Sprytne koci- 
sko - komedia familijna produkcji 
amerykańskiej (1986): reż.: Bob Spe- 
ars; wyk.: Christina Ricci, Doug E. 
Doug, Dean Jones 16.45 Rajskie kli
maty (15) - serial obyczajowy 17.20 
Rajskie klimaty (16) 17.50 Słowo na 
niedzielę 18.00 Program lokalny 1830 
Panorama 18.55 Sport Telegram 18.59 
Pogoda 19.05 Fort Boyard - reality 
show 20.10 Gorączka Majowej Nocy: 
Kabareton w Płocku (1)
21.10 Gorączka Majowej Nocy: Kaba
reton w Płocku (2) 22.15 Weekendowe 
Kino Dwójki: Johnny English - ko
media produkcji angielskiej (2003); 
reż.: Peter Howitt; wyk.: Rowan At- 
kinson, Tasha de Vasconcelos, Ben 
Miller, John Malkotich 23.50 Week
endowe Kino Dwójki: Urok morder
cy - film fabularny produkcji amery- 
kańsko-angielskiej (2002); reż.: Kaige 
( hen; wyk.: Natascha McElhone, 
Joseph Fiennes, Heather Graham 
(dozwolone od lat 18) 1.35 Europa da 
się lubić: Familijna 2.20 Zakończenie

6.10 Plebania (1315) - telenowela 
produkcji TVP 6.30 Plebania (1316) 
6.55 Plebania (1317) 7.15 Plebania 
(1318) 7.35 Plebania (1319) 8.00 Dla 
niesłyszących: Echa Panoramy 8.30 
Porozmawiaj z... - talk-show 9.00 Spo
sób na zdrowie - magazyn 9.15 Okna 
sztuki - magazyn 930 Janka (7): Gdzie 
jest Sebastian? 10.05 T jak TEY - 
śpiew, balet, piosenka 1035 Wojciech 
Cejrowski - boso przez świat (75): Je
dzenie dżungli 11.00 Złotopolscy 
(1027): Trudne związki 1130 Pamiętaj 
o mnie - koncert życzeń 11.45 Opowie
ści wiatru i morza - magazyn żeglarski 
12.05 Makłowicz w podróży: Podróż 4. 
Mołdawia: Multi-kulti (18) - magazyn 
kulinarny 1235 Wideoteka dorosłego 
człowieka (76) 13.00 Wiadomości 
13.10 Na dobje i na złe (368): Śród
ziemnomorskie zapomnienie 14.00 
Weekend na Zamku Królewskim 14.10 
Dzika Polska 14.40 Madę in Poland - 
teleturniej 15.05 Wakacje (2): Tajemni
ce Atlanty - seria! produkcji TVP 16.00 
Śniadanie na podwieczorek 17.00 Tele- 
cxpress 17.15 Pamiętaj o mnie - kon
cert życzeń 17.25 Weekend na Zamku 
Królewskim 17.45 48 godzin z życia 
kobiety - film dokumentalny; reż.: Iga 
Cembrzyńska 18.25 M jak miłość (659) 
- serial produkcji TVP 19.15 Dobra
nocka: Przygody kota Gotfryda (15): 

’ - serial animowany& A < *

6.15 Kapitan Flamingo - serial ani
mowany dla dzieci produkcji angielskcj 
6.45 Yin! yang! Yo! - serial animowa
ny dla dzieci produkcji amerykańskiej 
7.15 Gadżet i Gadżctinis - serial ani
mowany dla dzieci 7.45 Action- Man - 
serial animowany produkcji amerykań
skiej 8.15 Mali bohaterowie 3 - film 
familijny produkcji amerykańskiej 
(2000) 10.15 Ewa gotuje - program ku
linarny 10.45 Się kręci 11.45 Przygody 
Merlina - serial fantasy 12.45 Czaro
dziejki - serial przygód. 13.40 Fortuna 
1 Grand Prix Wielkiej Brytanii - studio 
14.00 Fortuna 1 Grand Prix Wielkiej 
Brytanii - sesja kwalifikacyjna 15.00 
Fortuna 1 Grand Prix Wielkiej Brytanii 
- studio 15.15 Modelki - pr. rozr. 
16:15 Do weselu się zagoi (1) - serial 
kom. 18.50 Wydarzenia 19:25 Pogoda 
1930 Scooby-Doo - serial animowany 
produkcji amerykańskiej.20.05 Pod 
słońcem Toskanii - komedia obycza
jowa USA (2003) (22.00 Lotto) 2230 
Boks - gala w Rudzic Śląskiej 030 
Najemnicy - film sens. USA-Hiszpa- 
nia (1994) 3.00 Nagroda gwarantowa
na - program rozrywkowy

530 Gram.Tv 5.55 Rajdowe mistrzo 
stwa świata: Rajd Grecji 6.50 Konstan 
ty snowbordzista 
(2003) 8.40 Charlcsto 
Wiochy (1977) 11.00 Galileo 12.00 
Gram.Tv 12.30 KINOmaniaK 13.00 
Vip 1330 Strażnik Teksasu - serial sen 
sacyjny 1430 Piłka ręczna mężczyzn 
16.55 Galileo 17.55 Eureko ja to wiem! 
- teleturniej 18.00 4 Discovery - film 
dok 19.00 Galileo 20.00 Wąż i cień 
orła - komedia karate Hongkong 
(1978) 22.05 Chłopaki z taśmy - pr. 
rozryw. 2235 Nlckola - serial sens. 
23.05 Elitę Model Look - pr. rozryw. 
1.05 Stażystka - komedia USA (2000)

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON Oj
Tel. 680-53-10,680-53-11 iłl

Czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00 ilf MŁ

✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, myjnia patronacka 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, i ICKRCWER 
w niedzielę 8.00-15.00

//

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ 
TVP I, GODZ. 20.20
• ZA SZYBCY, ZA WŚCIEKLI - 

Amcrykańsko-niemiccki film sensacyj
ny z 2003 roku. Gliniarz z Los Angeles 
Brian 0’Connor w wyniku nielegalnych 
działań traci pracę w policji. Teraz zara
bia, biorąc udział w ulicznych wyści
gach w Miami. Ale dostajc szansę reha
bilitacji. Agenci federalni Markham i 
Bilkins chcą dopaść przy jego pomocy 
kryminalistę Cartera Verone’a, zamie
szanego w handel narkotykami i pranie 
brudnych pieniędzy. W akcji z O’Con- 
norem współdziałają jego przyjaciel z 
dzieciństwa i zarazem były gliniarz Ro
man Pearce, oraz tajna agentka Monica 
Fuentcs.

TVN, GODZ. 21.10
• SKNERUS - Komedia produkcji 

amerykańskiej z 1994 roku. Stary bez
dzietny skąpiec szuka wśród spadko
bierców kogoś, kto zasługuje na fortunę 
po nim. Jego rodzina nie może docze
kać się wieści o jego śmierci. Ale ofi
cjalnie, podczas wizyt w jego rezyden
cji prześcigają się w dowodach miłości. 
Gdy jednak są już pewni wygranej, w 
otoczeniu ich dziadka pojawia się w 
charakterze pielęgniarki młoda Molly. 
Wszelkie znaki wskazują, że to ona 
odziedziczy fortunę. Aby temu zapo
biec. rodzina postanawia znaleźć kogoś, 
kto pokrzyżuje jej szyki. Wybór pada na 
rodzinną czarną owcę. Daniela.

TVP 1, GODZ. 22.15
• PODWÓJNA GRA - Melodramat 

produkcji kanadyjsko-brytyjsko-amery- 
kańskiej z 2004 roku. Sally Tylcr, żona 
korespondenta New York Timesa. zako
chuje się w koledze męża. Leo Caufficl- 
dzie. Decyduje się opuścić męża i żyć u 
boku ukochanego. Pewnego wieczoru 
Leo nie wraca do domu. Sally rozpo
czyna poszukiwania i odkrywa niezna
ne fakty dotyczące Cauffielda. Jak się 
okazuje, Leo jest jednym z najlepszych 
szpiegów KGB, poszukiwanym przez 
brytyjski wywiad. Sally, dla której mał
żeństwo jest ważniejsze od polityki, je- 
dzie do Rosji, by przekonać męża do 
powrotu do Anglii. Ten jednak nie za
mierza zdradzić partii dla ukochanej 
żony.

5.56 Poranek TVP Info 7.45 Kronika, 
pogoda w regionie 8.00 Wiara i życie 
8.20 Lippy and Messy 8.25 Co warto 
wiedzieć 8.30 Serwis info (również 
9.00, 9.30, 10.15, 10.30, 1130, 1230, 
13.30, 14.30, 15.30, 16.30, 17.30, 
2030, 2130, 2230) 8.36 Poranek TVP 
Info 8.41 Przegląd prasy 8.45 Wej
ściówka 9.07 Pogoda (również 9.43, 
10.55, 12.50, 13.50, 14.50, 15.50, 
16.43, 17.56,20.52,21.41,22.57) 9.10 
Korespondent TVP o poranku 9.15 Ser
wis info flesz (również 9.45, 10.15) 
9.50 Przegląd prasy 10.00 Gość poran
ka 10.19 Poranek TVP Info 11.00 Było, 
nie minęło 11.50 Pogoda 11.55 Serwis 
sportowy (również 12.52, 13.55, 14.55, 
15.55) 12.00 Rozmówki wschodniogra- 
niczne 12.57 Dach nad głową 13.11 
Aleja gwiazd na L4 14.00 Oblicza ar
mii 15.00 Zawodowcy 16.01 Trudny 
rynek 16.50 Tropiciele 17.16 Studio 
Wschód 18.00 Kronika 18.20 Tematy 
dnia 18.27 Bez krawata 18.55 Wielicki 
skarbnik 19.05 Euro Kraków 2012 
19.25 Pod Tatrami 19.35 Pierwsza 
ćwiartka, czyli jubileusz PAKI 19.50 
Krakowskie impresje Stanisława Mar
kowskiego 20.00 Miejsca przeklęte 
21.00 Raport z Polski - ekstra 21.45 
Kronika 22.00 Kronika sportowa 22.15 
Spced 2 23.03 Sportowy wieczór 23.30 
Patrol 23.55 Pegaz

i ~ u ' li"___
5.45 Szczęśliwa karta (12) 635 Euro

pejskie safari: Mrówki 6.45 Smaki pol
skie 7.00 Dzień dobry w sobotę - pro
gram poradnikowy 730 Rok w ogro
dzie 8.00 Wiadomości 8.10 Pogoda 
8.15 Przygody pana Michała (13/13): 
Hektor Kamieniecki 8.45 Pegaz 9.10 
Ziarno 9.40 Siódme niebo X: Rasizm 
(12) 10.25 Jaka to melodia? (1852) 
11.00 Czterej pancerni 
Tiergarien 12.00 Zwierzęta świata: 
('uda Wyspy Clippertona (6): Jezioro 
pośrodku oceanu 12.30 Kuchnia z 
Okrasą: Regionalne smaki 13.00 Wia
domości 13.10 Bao-Bab, czyli zielono 
mi (4/12): Bunt 13.40 Skrzyżowanie - 
film fabularny produkcji amerykań
skiej (2005) ’ “
wyk.: Neve Cambell, Billy Burkę, 
Thomas Burstyn, Jake Busey, Joel 
Miller 15.20 Hotel Pod Żyrafą i Noso
rożcem (3/13): Olaf, Blondi i Myszka 
16.05 Moda na sukces (4418) 16.30 
Moda na sukces (4419) 17.00 Tcle- 
express 17.20 Młodzi muszkieterowie 
(9) 18.15 300% normy (45) 19.00 Wie
czorynka: Moi przyjaciele: Tygrys i 
Kubuś: O niezgubionym ząbku (5) 
1930 Wiadomości 19.50 Sport 20.05 
Pogoda 20.20 Hit 
cy, za wściekli (2) 
produkcji niemiecko-amerykańskiej 
(2003); reż.: John Singleton; wyk.: 
Paul Walker, Tyrese Gibson 
Mendes, Cole Hauser 
rzecz...: Podwójna gra 
dukcji angielsko-kanadyjsko-amery- 
kańskiej (2004); reż.: Marek Kanie- 
vska; wyk.: Sharon Stone, Rupert 
Everett, Mark Rendall, Julian Wa- 
dham, Jim Piddock (dozwolone od 
lat 16) 0.05 Weekendowy magazyn fil
mowy 0.35 Krzywe odbicie - thriller 
produkcji kanadyjskiej (1998); reż.: 
Raoul Ruiz; wyk.: William Baldwin, 
Annę Parrilaud, Graham Greene 
(dozwolone od lat 18) 2.20 Kino noc
nych marków: Kojak: Prawo do 
obrony - film fabularny produkcji 
amerykańskiej (1973); reż.: Joseph 
Sargent; wyk.: Telly Savalas, Marjoe 
Gortner, Jose Ferrer, Ned Beatty, Al
len Garfield (dozwolone od lat 16) 
4.45 Zakończenie dnia

-- ---------

5.25 Dla niesłyszących: Echa Panora
my 6.00 Dwójka Dzieciom: Świat we
dług Bindi (3) 6.25 Spróbujmy razem: 
Na wakacjach z planem w ręku - ma
gazyn dla niepełnosprawnych 6.55 Po
ezja łączy ludzi: „Dni” (Philip Larkin) 
7.05 M jak miłość (674) 7.55 Barwy 
szczęścia (289) 8.25 Barwy szczęścia 
(290) 9.00 Barwy szczęścia (291) 930 
Dzieciaki górą (27) - teleturniej 10.20 
Nie tylko dla pan: Królowa Elżbieta - 
ciągłość i zmiany 11.15 Kulturalni

oraaninjemy przyjęcia okolicznościowe, weseh i bankiety w restauracji i w miejscu 
I wskazanym erzez klienta — możliwość negocjacji cen; istnieje możliwość dowozu 

zamówionych wyrobów

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 

■ atrakcyjnych cenach, dla odbiorców inaywidualnych i zbiorowych - |F-VAT);

Zapraszamy na łanie obiady firmowe.

Spółdzielcze Biuro Obrotu 
Nieruchomościami SM. .Czyżyny", 
specjalizujące się w sprzedaży, 

kupnie i zamianie mieszkań 
na terenie Nowej Huty poszukuje 

mieszkań do sprzedaży 
dla swoich klientów.

Tel. 647-10-14, 501-062-303, 
e-mail: czyzynysbon@op.pl

TV POLONIA

SALA KLIMATYZOWANA
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5.45 Szczęśliwa karta (13) 6.35 Euro
pejskie safari: Pająki sieciowe 6.40 DJ 
Bram - film dokumentalny produkcji 
holenderskiej (2007) 7.00 Transmisja 
Mszy Świętej z Sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie Łagiewnikach 
8.00 Tydzień 8.20 Miś Fantazy: Kraina 
Zielonych Pagórków (10) 8.35 Baśnie 
i bajki polskie: Dwanaście miesięcy (8)
8.55 Domisie: Konie i koniki 9.25 Te- 
leranek 9.50 Młoda godzina: Gwiezdne 
wojny: Wojny klonów (21) 10.20 Za
chary Bcaver przyjeżdża do miasta - 
film obyczajowy produkcji amery
kańskiej (2003); reż.: John Schultz; 
wyk.: Jane Krakowski, Jonathan 
Lipnicki, Cody Linley 11.55 Między 
ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański
12.15 Między ziemią a niebem 13.00 
Wiadomości J3.10 Od Rancza do Ran- 
cza 13.15 Ranczo (52): Zemsta i wyba
czenie 14.10 Od Rancza do Rancza
14.20 Syn smoka (2) - film przygodo
wy produkcji amerykańskiej (2007); 
reż.: David Wu; wyk.: John Rear- 
don, David Carradine, Desirec Ann
Siahan. Ru pert Graves 15.50 BBC w 
Jedynce: Dzikie Chiny (6): Przypływy 
zmian 17.00 Teleexpress 17.20 300% 
normy (46) 18.00 Jaka to melodia? (fi
nał czerwca) 19.00 Wieczorynka: Moi 
przyjaciele: Tygrys i Kubuś: Lumpko- 
wc niespanie (6) 19.30 Wiadomości
19.50 Sport 20.05 Pogoda 20.20 Zako
chana Jedynka: Czyja to kochanka? 
- komedia romantyczna produkcji 
francusko-włoskiej (2006); reż.: 
Francis Veber; wyk.: Daniel Auteil, 
Alice Taglioni, Gad Elmaleh, Kristin 
Scott Thomas 21.55 Sześć stopni od
dalenia (1) - serial produkcji amerykań
skiej (2006) 22.45 Uczta kinomana: 
W stronę morza - dramat produkcji 
francusko-hiszpańskiej (2004): reż.: 
Alcjandro Amenabar; wyk.: Javier 
Bardem, Belen Rueda, Lola Duenas 
(dozwolone od lat 16) 0.55 Kolekcja 
kinomana: Powódź — dramat pro
dukcji francusko-rosyjskiej (1994); 
reż.: Igor Minajew; wyk.: Isabelle 
Huppert, Bory s Niewzorow, Weitłana 
Kriuczkowa, Masza Lipkina (dozwo
lone od lat 16) 2.35 Zakończenie dnia

5.55 Dla niesłyszących: Słowo na nie
dzielę 6.0Q Złotopolscy (1056): Straco
ny materiał genetyczny - telenowela 
produkcji TVP 6.25 Złotopolscy 
(1057): Wiejskie grzeszki - telenowela 
produkcji TVP 6.55 Sto tysięcy bocia
nów (53) - serial dokumentalny TVP
7.25 M jak miłość (675) - serial pro
dukcji TVP 8.15 Barwy szczęścia (292)
- serial obyczajowy produkcji TVP
8.50 Barwy szczęścia (293) 9.20 Zaci
sze gwiazd (58): Maria Pakulnis (wspo
mnienie o Krzysztofie Zaleskim) 10.00 
Wojciech Cejrowski - boso przez świat 
(77): Azja - cykl reportaży 10.30 Ro
dzinne oglądanie: Nieznana Dolina 
Yosemite - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2007) 11.25 Makło- 
wicz w podróży: Podróż 8. Portugalia: 
Zielone Minho (37) - magazyn kulinar
ny 11.55 Gwiazdy w południe: Elek
tryczny jeździec - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (1980); 
reż.: Sydney Pollack; wyk.: Jane 
Fonda, John Saxon, Nicolas Coster, 
Robert Redford, Willie Nelson 14.00 
Familiada (1639) - teleturniej 14.30 
Złotopolscy (1058): Ciąża Tomka - te
lenowela produkcji TVP 15.05 Mini 
Szansa: Ich Troje 16.05 Na dobre i na 
złe (374): Pogoda na jutro - serial pro
dukcji TVP 17.05 Dzieciaki górą (24)
- teleturniej 18.00 Program lokalny
18.30 Panorama 18.55 Sport Telegram 
18.59 Pogoda 19.05 Tak to leciało! (33)
- teleturniej 20.05 Kabaretowy Klub 
Kanapowy: Neo-Nówka (2) - program

21.06
kabaretowy 21.05 Hity na czasie: Płock 
(1) - program muzyczny 22.00 Hity na 
czasie: Płock (2) 22.55 Na imię mi Earl 
(8/24) - serial komediowy produkcji 
amerykańskiej (2006) 23.20 Kocham 
Kino - magazyn filmowy Grażyny Tor
bickiej 23.50 Telewizyjne Wiadomości 
Literackie (55) 0.25 Imperium Tygry
sa (2) - film fabularny produkcji 
francuskiej (2005); reż.: Gerard 
Marx; wyk.: Bernard Giraudeau, 
Nadia Farres, Thierry Fermont, Eve- 
lvńe Bouix 2.05 Zakończenie dnia

TV POLONIA
6.10 Klan (1693) 6.30 Klan (1694)

6.55 Klan (1695) 7.15 Klan (1696) 7.40 
Klan (1697) 8.00 Śniadanie na podwie
czorek 9.00 M jak miłość (659) 9.45 
Ziarno - magazyn 10.10 Milusiaki: Po
ławiacze ryb 10.25 Słownik pol- 
sko^polski - o kulturze języka pol
skiego 10.55 Złotopolscy (1028): Po
wrót Marylki - telenowela produkcji 
TVP 11.15 Pamiętaj o mnie - koncert 
życzeń 11.25 Bzik kulturalny - maga
zyn 11.55 Między ziemią a niebem - 
magazyn 12.00 Anioł Pański 12.15 
Między ziemią a niebem - magazyn 
13.00 Transmisja Mszy Świętej z ko
ścioła pw. św. Józefa w Poznaniu 14.10 
Weekend na Zamku Królewskim 14.25 
Jan Serce (9/10): Pożar serca - serial 
produkcji TVP 15.10 Weekend na Zam
ku Królewskim 15.20 Życie jak w baj
ce - reportaż 15.45 Weekend na Zam
ku Królewskim 16.00 Skarby nicodkry- 
te - program edukacyjny 16.25 Week
end na Zamku Królewskim 16.35 Za
proszenie: W księstwie króla trzech 
państw 17.00 Teleexpress 17.15 Week
end na Zamku Królewskim 17.25 Pa
miętaj o mnie - koncert życzeń 17.35 
Szansa na Sukces: Feel 18.25 M jak 
miłość (660) - serial produkcji TVP
19.15 Dobranocka: Buli (9/57): Lalka:
Piłka - serial animowany pr iukcji ka-
nadyjskiej (1989) 19.30 Wiadomości
19.50 Sport 20.05 Pogoda 20.10 Oficer 
(13): Sto rąk - serial produkcji TVP 
(dozwolone od lat 16) 21.10 46. KFPP 
Opole 2009: Debiuty 22.20 Czas dla 
kibica: Jeździectwo: Puchar Narodów
CSIO - Sopot 0.00 M jak miłość (660) 
0.45 Powtórki programów

^. TELEWIZJA 
R KRAKÓW

7.30 Serwis info (również 8.30, 9.30,
10.30, 11.30, 12.30, 13.30, 15.30,
16.30, 17.30, 20.30, 21.30, 22.30) 7.41. 
Pogoda (również 8.41, 9.45, 10.50, 
11.50, 12.50, 13.50, 14.50, 15.50, 
16.43, 17.56, 20.45, 21.41, 22.55) 7.45 
Kronika 8.00 Bez krawata 8.45 Uwol
nić dobro 8.55 Co warto wiedzieć 9.00 
Swiatowiec 9.50 Kosmiczna prognoza 
pogody 9.55 Serwis sportowy (również 
10.55, 11.55, 12.55, 13.55, 14.55) 
10.00 Antysalon 11.00 Debata 12.00 
Telewizja Objazdowa 13.00 Teleplotki 
14.02 Czas seniora 15.00 Reportaże z 
prawdziwego zdarzenia 15.15 Globalna 
wioska 16.00 Sprint przez historię Prze
mysława Babiarza 16.50 Smakowanie 
Małopolski 17.10 Krakowskie impresje 
Stanisława Markowskiego 17.16 Maga
zyn świat 18.00 Kronika 18.20 Tematy 
dnia 18.27 Krakowskie impresje Stani
sława Markowskiego 18.30 Śinfonia 
Jubilatc 20.50 Młodzież kontra 21.45 
Kronika 22.00 Kronika sportowa 22.15 
Jedż bezpiecznie 23.00 Sportowa nie
dziela

<POLSAT
6.15 Pokemon - serial animowany dla 

dzieci 7.15 Miejskie szkodniki - serial 
animowany dla dzieci 8.15 Scooby- 
-Doo? - serial anim. 9.15 Kirikou i 
czarownica - film animowany Fran- 
cja-Belgia-Luksemburg (1998) 10.45 
Nowe przygody Spina i Marty'ego - 
film przygodowy USA (2000) 12.35 
Jaś Fasola - serial komediowy 13.40 

Formuła 1 - Grand Prix Wielkiej Bry
tanii (studio) 14.00 Formuła 1 - Grand 
Prix Wielkiej Brytanii 16.00 Formuła 1
- Grand Prix Wielkiej Brytanii (studio)
16.15 Anioły: rzeczywistość czy fikcja?
- film dok. USA 17.45 Rodzina zastęp
cza plus - serial kom. 18.50 Wydarze
nia 19.25 Prognoza pogody 19.30 
Scooby-Doo? - serial anim. 20.00 Ka
bareton na Topie - pr. rozrywk. 20.30 
Siatkówka mężczyzn: Liga Światowa: 
Wenezuela-Polska (224)0 Losowanie 
Lotto) 22.05 24 godziny - serial sensa
cyjny 0.05 Karty śmierci - dramat 
kryminalny USA (2001) 1.40 Maga
zyn sportowy•IŁ

5.55 Tclczakupy 8.00 Maja w ogro
dzie 8.30 Trzy po trzy - numery z kwa
tery - serial komediowy Polska 9.00 
Niania - serial kom. 10.00 Clever - 
widzisz i wiesz 11.00 Paszport do Pa
ryża - film familijny USA (1999)
12.45 39 i pół - serial kom. 13.45 Szy
mon Majewski Show 14.45 Co za ty
dzień 15.10 Łapać złodzieja 15.45 
Szkoła rocka - komedia muzyczna 
USA-Niemcy (2003) 18.00 Niania - se
rial kom. 19.0(1 TVN Fakty, sport i po
goda 19.45 Uwaga! 20.00 Kasamowa 
- komedia sens. USA (1997) 22.00 
Agenci NCIS - serial sensacyjny 23.00 
Seks w wielkim mieście - serial kom. 
0.10 Sześć stóp pod ziemią - serial 
obyczajowy USA 2.10 Uwaga! 2.300 
Nocne granie 3.50 Nic straconego

7.00 Telezakupy 9.05 Pascal: Po pro
stu gotuj - pr. kulinarny 9.40 Zbrodnie 
Nowego Jorku - serial sens. 11.20 Mój 
przyjaciel Skip - film familijny USA 
(2000) 13.20 Chuck - serial kom. 14.25 
Wakacje pełne przygód - film oby
czajowy USA (2000) 16.00 Król 
Ralph - komedia USA (1991) 18.00 
Miasteczko Twin Peaks - serial sensa
cyjny produkcji amerykańskiej 19.00 
Kobra - oddział specjalny - serial sen
sacyjny 20.05 Tequila Sunrise - film 
sensacyjny USA (1988) 22.30 Krok od 
domu - serial sens. 23.30 Córeczka - 
thriller USA (1996) 1.25 Wróżki - 
program rozrywkowy

6.30 Charleston - komedia Włochy 
(1977) 8.50 Dzieci natury - serial dok.
9.20 Minkey detektyw - film familij
ny Kanada (2006) 11.00 Galileo 12.00 
KINOmaniaK - magazyn 12.30 Deko- 
ratomia 13.00 Dharma i Greg - seial 
komediowy 13.30 Siatkówka męż
czyzn: Liga Światowa: Wenezuela-Pol
ska 15.55 Ikony popkultury - cykl do
kumentalny 16.55 Kłamczuch 17.55 Se
lekcja - program rozrywkowy 19.00 
Galileo - program popularnonaukowy 
20.00 Eureko, ja to wiem 22.00 Jazda 
Figurowa 23.00 Nlckola - serial sen
sacyjny 23.30 W głębinach Loch Ness 
-thriller USA (2001)

® PULS
PULS___________________

6.00 Kościół w potrzebie 6.30 Octa- 
va Dies 7.00 Telezakupy 7.30 Dziecia
ki z Einstein High 8.00 Ludzie, zwie
rzęta i doktorzy - serial obycz. 9.00 
MacGyver- serial sens. 10.00 Dinoto- 
pia - serial fantasy USA (2002) 11.45 
Żelazna wola - film przygodowy 
USA (1994) 14.00 Światowe rekordy 
Guinnessa 14.30 Niezły numer 15.00 
Singa Dinga 2 16.00 Nie-dzielny kie
rowca 17.00 Niesamowite historie
17.30 Diagnoza morderstwo - serial 
sens. 18.30 Flinstonowie - serial anim. 
19.00 Niezły numer 20.00 Historia 
Annette Funicello - dramat obycza
jowy produkcji amerykańskiej (1995)
21.45 Czerwona stodoła - dramat 
obyczajowy USA (2003) 0.00 Warze
cha - taki był tydzień 0.30 Diagnoza 
morderstwo - serial sens.

Skarby Nowohuckiego Oddziału Muzeum Archeologicznego (15)

DENAR RZYMSKI Z OGRODU 
W ZESŁAWICACH

Stali Czytelnicy naszego cyklu czytali 
już o pierwszych na ziemiach polskich 
pieniądzach monetarnych bitych przez 
nowohuckich Celtów oraz o słynnym 
skarbie srebrnym z Pleszowa, zawiera
jącym m.in. ponad 600 monet z całe
go ówczesnego świata. Pierwsze z nich 
bito ponad 2 tysiące lat temu (w I wie
ku p.n.e.) na terenie dzisiejszej Nowej 
Huty, wśród drugich zaś znajdujemy 
najstarsze monety 
emitowane przez 
polskiego króla

. a

- Bolesława 
Chrobrego. Naj
nowsze ustalenia

■ numizmatyków wska
zują, żc wbrew temu, co do niedawna 
sądzono, pierwszy historyczny władca 
Polski - Mieszko I - nie bił własnej 
monety. Przypisywane mu denary na
leżą faktycznie do Mieszka II.

Z terenu ziem polskich znane są jesz
cze inne denary. To srebrne monety 
pochodzące z Rzymu. W pierwszych 
wiekach naszej ery Cesarstwo Rzym
skie było dominującą siłą polityczną na 
naszym kontynencie. Granice impe
rium ustabilizowały się na Dunaju i 
Renie, ale jego oddziaływania widocz
ne są i na naszych terenach. Dlatego tc 
czasy nazywamy okresem wpływów 
rzymskich. Jednym z widocznych prze
jawów tych oddziaływań jest napływ 
na ziemie polskie olbrzymiej liczby 
monet, głównie srebrnych, czyli dena
rów - ich liczbę szacuje się na co naj
mniej kilkadziesiąt tysięcy.

Rzadkością są jednak starsze monety 
republikańskie, tzn. monety z czasów, 
kiedy Rzym był jeszcze republiką. Jed
na z niewielu pochodzi właśnie z tere
nu Nowej Huty. W rejonie Krakowa 
takich znalezisk jest zaledwie kilka.

„Nasz" denar został znaleziony przy
padkowo, podczas prac w ogrodzie, a 
znalazcą była pani Stanisława Lagus
- wówczas pracownik naszego Mu
zeum. Mimo, że znalezisko jest rzad
kie, w rejonie odkrycia nowohuccy ar
cheolodzy przeprowadzili jedynie wizję 
lokalną. Przeczy to potocznej opinii, że 
gdy zgłosi się jakieś odkrycie, to pra- 
historycy natychmiast wstrzymają 
wszelkie prace, rozkopią cały teren i 

W kolejnych numerach „Głosu'’ prezentujemy Czytelnikom najcenniej
sze znaleziska odkryte podczas wykopalisk archeologicznych prowadzo
nych na terenie Nowej Huty. Cykl przygotowujemy wspólnie z dr. Jac
kiem Górskim, kierownikiem'oddziału Muzeum Archeologicznego w No
wej Hucie.

zajmuje im to wiele miesięcy albo w 
ogóle miejsca odkrycia nie będzie 
można już użytkować.

Odkryta moneta jest stosunkowo 
duża i ma średnicę prawie 2 cm - jest 
większa niż dzisiejsza pięciozłotówka. 
W czasach republikańskich denar wa
żył około 4,5 grama. Ponieważ jest on 
stosunkowo dobrze zachowany, można 
wiele o nim opowiedzieć. Na awersic 

rysuje się wizerunek 
bogini Romy - gło

wa zwrócona na

Rzym

prawo jest 
w hełmie.

Roma była 
opiekunką i pa- 

u. Na rewersie - widzimytronką
bogaty relief. To Jupiter na kwadrydze. 
W lewej ręce ma lejce do kierowania 
pojazdem i berło, w prawej zaś błyska
wicę. Jupiter, czyli Jowisz, w rzym
skiej mitologii był najwyższym wład
cą nieba i ziemi. Jego atrybutami był 
orzeł i piorun, dlatego na naszej mone
cie widoczna jest błyskawica. Scena 
widoczna na rewersie jest bardzo dyna
miczna, ponieważ bóg pędzi na kwa
drydze - dwukołowym wozie zaprzę
żonym w cztery konie obok siebie. 
Kwadrygą powożono w pozycji stoją
cej, podczas wyścigów lub w pocho
dach triumfalnych. W różnych miej
scach awersu i rewersu monety wi
doczne są ponadto litery, m.in. ROMA 
(czyli Rzym). Moneta została wybita w 
Rzymie w 136 r. p.n.e. Znamy też na
zwisko urzędnika rzymskiego, który 
nadzorował, z ramienia senatu, wybija
nie tych monet (tzw. mennicznik). To 
Antestius Gragulus, który w dokumen
tach rzymskich nie jest znany z innych 
osiągnięć.

Rzadko w archeologii znamy datę ja
kiegoś wydarzenia z dokładnością 
roku. W tym przypadku tak jest, ale 
należy pamiętać, że fakt wybicia tej 
monety w 136 r. p.n.e. nie oznacza iż 
w tym samym roku trafiła z Rzymu na 
teren dzisiejszych Zesławic. Zapewne, 
zanim wziął ją do ręki starożytny 
mieszkaniec Nowej Huty, upłynęło kil
kanaście lub kilkadziesiąt, a może na
wet więcej lat - tego nie wiemy.

(Id)
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PONIEDZIAŁEK 22.06

6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksy
kon PRL 8.00 Wiadomości 8.10 Pogo
da 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 Stra
żak Sam (58) 8.40 Dim, Dam, Doum: 
Zabawa w chowanego (1) 8.55 Budzik: 
Podróże małe i duże 9.20 Lippy&Mes- 
sy (1) 9.30 Czarnobrody (1) - film fa
bularny produkcji angielskiej (2005)
10.25 Czarnobrody (2) 11.20 Telezaku- 
py 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes
12.25 Plebania (1274) 12.50 Klan 
(1663) 13.15 Szkoła złamanych serc 
(152) 14.05 Europejskie safari: Pszczo
ła i osa 14.10 Europejskie safari: Łasi
ca 14.15 Europejskie safari: Nietoperz i 
borsuk 14.25 Kandydat (3) 15.00 Wia
domości 15.10 Pogoda 15.14 Czarne 
chmury (1/10): Szafot serial produk
cji TVP (1973) 16.05 Opole 2009 na bis 
- koncert 16.25 Faceci do wzięcia: W 
rytmie country 17.00 Tclccxprcss 17.25 
Ranczo (1): Spadek - scriaLobyczajowy 
produkcji TVP (2006) 18.20 Moda na 
sukces (4420) 18.45 Przebojowa noc 
19.00 Wieczorynka: Garfield i przyja
ciele: Chiński kot (37) 1930 Wiadomo
ści 19.55 Sport 20.05 Pogoda 20.20 
Świadek zbrodni - film kryminalny 
produkcji amerykańskiej (2007); rei.: 
Michael M. Scott; wyk.: Kelly Ru
therford. Kirsten Prout, Erie Keen- 
leyside 22.05 Determinator (1/13) - se
rial kryminalny produkcji TVP (2006) 
(dozwolone od lat 16) 23.00 Rio Gran
dę - western produkcji amerykań
skiej (1950); reż.: John Ford; wyk.: 
John Wayne, Maureen O’Hara. Ben 
Johnson, Harry Carrey Jr 0.55 Na 
własne oczy: Maestro 1.50 Kino noc
nych marków: Kojak 2. Niania - serial 
produkcji amerykańskiej (1974) 2.40 
Kino nocnych marków: Kojak 2. Pozo
ry mylą 3.30 Telezakupy 3.50 Zakoń
czenie dnia

żywo 22.45 Panorama 23.10 Sport Te
legram 23.14 Pogoda 23.20 Fuks - ko
media sensacyjna produkcji polskiej 
(1999); reż.: Maciej Dutkiewicz; wyk.: 
Agnieszka Krukówna, Maciej Stuhr, 
Janusz Gajos, Adam Ferency, Stani
sława Celińska, Tomasz Dedek, Ga
briela Kownacka, Dariusz Kordek
(dozwolone od lat 16) 0.55 Wieczór ar
tystyczny: Góral w sutannie (ks. Józef 
Tischner) 1.45 Zakończenie programu

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksy

kon PRL 8.00 Wiadomości 8.10 Pogo
da 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 Do 
przerwy 0:1 (1/7): Piłka 9.00 Ala i As: 
Podróżniczek-Wędrowniczek 9.20 W 
labiryncie (1): Przerwane badania 9.50 
W labiryncie (2): Spotkanie po latach 
10.20 My Wy Oni 10.45 Wakacje (2): 
Tajemnice Atlanty 11.45 Magazyn Me
dyczny: Choroby tchawicy 12.00 Wia
domości 12.10 Dorota - film obyczajo
wy 13.05 Smak tradycji: Noc Święto
jańska 13.25 M jak miłość (660) 14.15 
Stawka większa niż życie (13/18): Bez 
instrukcji 15.10 Forum 15.50 Opowie
ści wiatru i morza 16.05 My Wy Oni 
16.30 Dzika Polska 17.00 Teleexpress
17.15 Ala i As: Podróżniczek-Wędrow
niczek 17.40 Z archiwum 1 PN 18.10 W 
labiryncie (1): Przerwane badania 18.40 
W labiryncie (2): Spotkanie po latach
19.15 Dobranocka: Przygód kilka wró
bla Ćwirka: Czarna rodzinka 19.30 Wia
domości 19.55 Sport 20.05 Pogoda 
20.15 Dorota 21.10 T jak TEY - śpiew, 
balet, piosenka 21.35 Smak tradycji: 
Noc Świętojańska 22.00 Gorzka miłość 
(1): Bal - serial produkcji TVP (dozwo
lone od lat 16) 22.50 Nasz reportaż: 
Kim jestem? 23.15 Forum 0.00 Serwis 
Info Wieczór 0.10 Pogoda Info 0.15 W 
labiryncie (1): Przerwane badania - se
rial obyczajowy produkcji TVP 0.45 W 
labiryncie (2): Spotkanie po latach 1.15 
Powtórki programów

TELEWIZJA
ł> KRAKÓW

komediowy produkcji polskiej 14.4511 
Zwariowany świat Malcolma 5 - serial l| 
komediowy USA 15.15 Sabrina - nasto-1 
letnia czarownica - serial kom. 15.501 
Wydarzenia 16.10 Prognoza pogody! 
16.15 Interwencja 16.45 Dom nic doi 
poznania 17.45 Ostry dyżur - seriali 
obyczajowy produkcji amerykańskiej I 
18.50 Wydarzenia 19.30 Malanowski i I 
partnerzy - serial fabulamo-dokumen-1 
talny 20.05 Suma wszystkich strachów I 
- thriller Niemcy-USA (2002) (22.00 
Lotto) 22.55 Mroczne przeznaczenie - I 
thriller Kanada (1999) 0.55 Fala I 
zbrodni - serial sensacyjny 1.55 Nagro-1 
da gwarantowana I

5.30 Uwaga! 5.50 Telezakupy 6.50 
Granie na śniadanie 7.40 Pascal: po pro
stu gotuj 8.15 You can dance - po pro
stu tańcz 9.20 Milionerzy - teleturniej 
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.20 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny 14.20 Podróżnik (1) - serial sens. 
USA 15.20 Przyjaciele - serial kom.
16.25 Rozmowy w toku - talk-show 
1730 Sędzia Anna Maria Wesołowska
18.25 Detektywi - serial sensacyjny 
produkcji polskiej 19.00 TVN Fakty, 
sport 19.50 Uwaga! - magazyn 20.05 
W-11 - Wydział Śledczy - serial sensa
cyjny produkcji polskiej 20.50 Detek
tyw Monk - serial sens. 21.45 Teraz 
albo nigdy - serial obyczajowy 22.45 
Kuba Wojewódzki - talk-show 23.45 
Rodzina Soprano - serial sensacyjny 
0.55 Co za tydzień L20.Uu'aga! - ma
gazyn 1.40 Nocne granie

Nasze miasto

6.40 Telezakupy 7.10 Sophie - panna 
młoda mimo woli (17/30) 7.40 Przysta
nek praca 7.50 Dwójka Dzieciom: Kac
per (21/52): Czary-mary 8.20 Radiosta
cja Roscoe (45/52): Czuwanie 8.50 Bar
wy szczęścia (1) - serial obycz. produk
cji TVP 9.40 Barwy szczęścia (2) 10.10 
Rajskie klimaty (1) - serial obycz. 10.40 
Przygody Tarzana (51'75): Świadek 
oskarżenia 11.10 Nowe przygody Flip- 
pera (18/44) 12.05 Magnum (98/162): 
Przymus 12.55 Teleturniej „Lotko.Tv”
13.30 Sztuka modlitwy (28. Międzyna
rodowy Festiwal Muzyki Cerkiewnej 
„Hajnówka 2009” w Białymstoku) - 
reportaż 14.05 Znaki czasu - magazyn
14.30 Córki McLeoda (57): Gra pozo
rów 15.25 MASH (200) - serial kome
diowy produkcji amerykańskiej (1980) 
15.55 Dom (1/25): Co ty tu robisz, czło
wieku? - serial produkcji TVP (1980); 
reż.: Jan Łomnicki: wyk.: Tomasz Bor- 
kowy, Jolanta Żółkowska, Bożena Dy- 
kiel. Stefania Iwińska, Barbara Sołtysik, 
Joanna Szczepkowska, Anna Ciepielew- 
ska, Jan Englert, Wirgiliusz Gryń, Tade
usz Janczar 17.20 Heineken Musie

K«.

8.01 Gość poranka 8.15 Serwis info 
flesz (również 9.15, 9.45) 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.55, 9.07, 9.40, 10.50, 11.25,
11.50, 12.24, 12.50, 13.25, 13.50, 14.24,
14.50, 15.50, 16.43, 21.00, 21.42, 
21.55, 22.54) 8.25 Przegląd prasy 830 
Serwis info (również 9.00. 9.30, 10.30, 
11.00. 11.30, 12.00, 12.30, 13.00, 13.30, 
14.00, 14.30. 15.00, 15.30, 16.30. 
20.00, 21.30, 22.30) 835 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Nowo
hucka Kronika Filmowa 8.50 Co warto
wiedzieć 9.09 Korespondent TVP o r . 
ranku 9.17 Przegląd prasy 9.20 Serwis 
sportowy (również 10.55, 11.55, 12.55, 
13.55, 14.55, 15.55) 9.48 Przegląd pra
sy 10.00 Gość poranka 10.15 Biznes - 
otwarcie dnia 11.15 Serwis kulturalny
12.15 Biznes 13.10 Raport z Polski
14.15 Biznes 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes

•ii

•E

16.50 Tropiciele 17.15 Komentarz - 
świat 17.30 Kronika 17.45 Tematy dnia 
18.00 TV Lato 18.10 Prosto z lasu
18.25 Śladami historii 18.50 Co warto

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 I 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial I 
9.00 Życie przede wszystkim - serial I 
10.15 Telezakupy 11.55 Apetyt na kasę I
12.55 Barwy grzechu - telenowela I
13.55 Szymon Majewski Show 15.00 I 
Jej cały świat - serial kom. 1530 112 I
- na każde wezwanie - serial sens. I 
16.05 Tajemnice Smallville - serial s.f. I 
17.00 JAG - Wojskowe Biuro Śledcze I
- serial sens. 18.05 Życic przede I 
wszystkim - serial obycz. 19.05 Joey -1 
serial kom. 1935 Jej cały świat - serial I 
kom. 20.05 K2 - dramat przygodowy I 
Wlk. 'Brytania-Japonia-USA (1991) I 
22.20 Podróż Felicji - dramat psycho-1 
logiczny Wlk. Brytania-Kanada I 
(1999) 0.35 Seks w wielkim mieście - I 
serial kom. 3.10 Wróżki - pr. rozryw. I

TV 4

Open’cr Festival 2009 17.30 Program 
lokalny 17.55 M jak miłość 18.55 
Czterdziestolatek (1/21): Toast, czyli 
bliżej niż dalej - serial produkcji TVP 
(1974); reż.: Jerzy Gruza; wyk.: Andrzej 
Kopiczyński, Anna Seniuk, Irena 
Kwiatkowska, Roman Kłosowski, Le
onard Pietraszak 20.05 Czas honoru (1): 
Skok - serial produkcji TVP (2008); 
reż.: Michał Kwieciński, Michał Rosa, 
Wojciech Wójcik: wyk.: Jan Englert, 
Maciej Zakościelny, Jakub Wesołowski, 
Jan Wieczorkowski, Antoni Pawlicki, 
Maja Ostaszewska, Ewa Wencel, Kata
rzyna Gniewkowska, Krzysztof Stelma
szyk, Piotr Żurawski 21.00 Imperium 
(1) - serial produkcji amerykańskiej 
(2005); reż.: John Gray; wyk.; Santiago 
Cabrera. Vincent Regan, Emily Blunt, 
Jonathan Cake 21.45 Tomasz Lis na

wiedzieć 18.55 Specd 2 19.05 Jedz bez
piecznie 19.20 Nowohucka Kronika FiL 
mowa 19.30 Raport z Polski 19.48 Li
sty do PRL-u 20.10 Minęła dwudziesta 
21.07 Telekurier - bliżej ciebie 21.45 
Kronika 22.00 TV Lato 22.15 Plus mi
nus 23.00 Sportowy wieczór

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 Telezakupy 
7.15 Wielka wygrana - teleturniej 8.00 
Przygody w siodle - serial Australia 
8.30 Łowcy skarbów 2 930 Czarodziej
ki 4 1030 Shecna (1/32) - serial przy
godowy produkcji USA 11.30 Świat 
według Kiepskich - serial komediowy 
produkcji polskiej 12.00 Rodzina za- 
slępczh 13.00 1 kto tu rządzi (1) - serial 
kom. 14.10 Miodowe lata (1) serial

5.50 Drogówka 6.20 Muzyczne listy I 
7.25 TV Market 8.00 Selekcja - pr. roz-1 
ryw. 9.10 Dziewczyny fortuny 10.10 I 
Eureko, ja to wiem 10.10 Zamiana Żon I 
12.10 RMŚ - rajd Portugalii 13.10 La-1 
tający cyrk Monthy Pythona - serial I 
kom. 13.50 Drogówka 14.20 Dziewczy-1 
ny fortuny 15.20 Latający cyrk Monthy I 
Pythona - serial kom. 16.00 Zamiana I 
Żon 17.00 mała Czarna 18.00 Strażnik I 
Teksasu - serial sens. 19.00 Zbuntowa-1 
ni - serial obycz. 20.00 Modelki Janiec I 
Dickinson - pr. rozryw. 21.00 4 Disco-1 
vcry: W jaskini lwa - film dok. 22.00 I 
Galileo 0.00 Mała Czarna 1.00 Muzycz-1 
ne listy I

£ PULS I
PULS______________________________________  [

7.00 Telemarkct 7.30 Zorro 8.30 Me-1 
andry miłości - telenowela 9.30 Nic-1 
-dzielny kierowca 1030 Burza uczuć - I 
telenowela 11.30 Telemarkct 12.00 Au-1 
tostrada do nieba - serial 13.00 Tele-1 
market 1330 Niezły numer 14.00 Dia-1 
gnoza; morderstwo 15.00 Cena marzeń I 
16.00 Burza uczuć - telenowela 17.00 I 
Meandry miłości - telenowela 18.00 I 
Flinstonowie - serial animowany 19.00 I 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? I 
20.00 Niezły numer 20.30 Ucieczka do I 
domu - film obyczajowy Kanada I 
(1999) 2230 Wydarzenie dnia 23.00 I 
Światowe rekordy Guinnessa 23.30 I 
MacGyver - serial sensacyjny II

WAKACJI NIE BĘDZIE
Dlaczego, po blisko dwóch latach rządów Platformy Obywatelskiej, mamy coraz 

więcej powodów do niepokoju? Czy tylko dlatego, że polskie państwo traci już 
wpływ na cokolwiek, rfawet na własną politykę zagraniczną? A może dlatego, żc 
..kręcenie lodów” staje się procederem coraz powszechniejszym? Prywatne firmy 
mają zarabiać tam, gdzie znikają państwowe instytucje. Szkoły państwowe mają 
zostać przejęte przez pry watnych właścicieli, a te. które ocaleją, mają uczyć na tak 
niskim poziomie, aby korzystali z nich tylko najbiedniejsi. Prywatne szpitale mają 
przejąć opiekę nad pacjentami, a w niedobitkach publicznych placówek służby zdro
wia. mają się leczyć ci, którzy są tak biedni, że właściwie leczyć ich nie warto. Pań
stwowe uczelnie mają ograniczyć przyjmowanie na studia, aby prywatne uczelnie nie 
ucierpiały z powodu demograficznego niżu. A studenci niech sobie nie wyobraża
ją. że państwo będzie się o nich troszczyć: rząd nie zgodził się nawet na podniesie
nie tradycyjnych zniżek kolejowych dla studentów z prowincji.

Oszczędności? Owszem, ale kosztem najbiedniejszych. Pakiet antykryzysowy? 
Tak. ale dla firm, a nie dla pracowników pozbawionych pracy. Ulgi w spłacie kre
dytów? Tak. ale dla tych, którzy zadłużyli się na miliony. Podwyżki i premie? Tak. 
ale dla prezesów, którzy swoje dochody czym prędzej wywiozą za granicę. Tymcza
sem w najbliższych tygodniach czeka nas nowelizacja budżetu państwa. Kto straci 
najwięcej? Wojsko, bo po co nam armia. Policja, bo rząd oraz bogaci i tak mają 
własną ochronę. Nauka, bo w Europie potrzebni są polscy robotnicy, a nie uczeni. 
Służba zdrowia, bo warto troszczyć się tylko o tych, których na to stać.

Stocznie? Zamknąć, pochwalą nas w Brukseli. Przemysł zbrojeniowy ? Zlikwido
wać. poklepią nas po ramieniu w Moskwie. Rolnictwo? Ograniczyć, przecież tamą 
żywność kupimy od rolników francuskich. To czym jeszcze mogą zajmować się 
Polacy? Mogą wspierać Platformę w jej słusznym dążeniu do ograniczenia własnego 
państwa. Przecież posady w- Brukseli są bardziej interesujące niż w Warszawie.

A na razie? Tusk na prezydenta, Rostowski na premiera, Palikot na ministra finan
sów (z własnymi finansami świetnie sobie radzi), Komorowski na wszystko, co jesz
cze zostanie do obsadzenia. Platforma powinna wygrać wybory samorządowe, par
lamentarne i prezydenckie, a wtedy Tusk rzeczywiście będzie mógł zatrzymać sta
nowisko szefa partii, bo komu to będzie przeszkadzało. Wcześniej trzeba tylko zli
kwidować publiczną telewizję, żeby prywatne stacje uzyskały informacyjny monopol 
i mogły wychwalać ekipę, która im to zapewni. Trzeba też zlikwidować IPN. bo po 
co komuś grzebać w życiorysie, a jeszcze gorzej w podejrzanie pękatym portfelu.

Idzie lato, ale tym razem nie będzie politycznych wakacji. Dla kręcenia lodów 
każdy sezon jest jednakowo dobry. Zanim wrócimy z urlopów, państwa polskiego 
będzie jeszcze troszeczkę mniej Ani się nie obejrzymy, jak szkoła za rogiem oka- 
że się być szkołą prywatną, a szpital w naszej dzielnicy przeistoczy się w eleganc
ką klinikę, pilnowaną przez wytwornych portierów. Gdy włączymy telewizor, w 
porze wiadomości nadawany będzie peruwiański serial, a z prognozy pogody dowie
my się, jakiej temperatury spodziewać się jutro na Riwierze. I co. nic będzie tak po 
wakacjach? Może jeszcze nie, ale jeżeli się nie opamiętamy, to po następnych bę
dzie już tak z pewnością.

[•a

•s

Sprawy duże i małe

•E

RYSZARD TERLECKI

DZIEŃ PODŁOŚCI PODATKOWEJ
W tym tygodniu minął Dzień Wolności Podatkowej, który w Polsce przypada na 

połowę czerwca. Oznacza to. że każdy pracujący od tego dnia wreszcie zacznie 
zarabiać dla siebie, bo do tej pory cały dochód zarobiony od początku roku, był 
skierowany na uiszczenie podatków wobec fiskusa. Wszystko to, co zarobiliśmy 
do tego symbolicznego dnia utonęło w przepastnej studni budżetowej. Jest to sy
tuacja niepokojąca i świadcząca o tym, że podatki w naszym kraju są za wysokie. 
Pal licho, chciałoby się powiedzieć, gdyby w zamian otrzymywano usługi ze stro
ny państwa na odpowiednim poziomie. Jednak co do tego mam coraz większe 
wątpliwości.

Jednym z największych żarłoków naszych podatków jest coraz bardziej rozrasta
jąca się administracja. Wbrew zapowiedziom rządzących mamy jeden z najwięk
szych rządów od 20 lat. Płacimy coraz większe pensje dla prawie setki ministrów 
i wiceministrów, że pomniejszych darmozjadów nie wymienię. Nadal utrzymuje
my dziesiątki rządowych agencji, urzędów i półpaństwowych firm, w których ko
ledzy swoim kolesiom wypłacają milionowe apanaże i łaskawie obdarzają się ba
jońskimi odprawami. Takim przykładem jest minister Kownacki w Kancelarii Pre
zydenta, który wziął miliony z „Orlenu” i teraz dziwnym trafem nie pokazuje się 
w mediach...

Kolejne wydatki, np. na wymiar sprawiedliwości, budzą coraz większe wątpli
wości. Jesteśmy czwartym krajem w Europie pod względem wydatków na ten cel. 
a w zamian otrzymujemy, przewlekające się procesy i niewydolny system sądow
niczy.

Najgorsze w tym wszystkim, że rząd zaczyna oszczędzać w tych sektorach, któ
re najbardziej dotyczą człowieka. Takim jest resort zdrowia. Płacimy na niego co
raz więcej, a pieniądze trafiają jak do pustej studni. Zamiast poprawy w usługach 
medycznych, to stoimy w coraz większych kolejkach do lekarzy i coraz więcej 
pacjentów nie stać na skuteczne leczenie. Jedynie Ci, co mają pieniądze, to mogą 
sobie kupić legalnie lub nadal za kopertę lepszą i skuteczniejszą usługę medycz
ną. Co mają jednak zrobić. Ci co nie mają pieniędzy? Umierać w państwie, które 
pobiera rosnące podatki na ten cel.

Coraz bardziej kolą mnie w oczy osiedla i domy otoczone szlabanami i ochro
niarzami. Dlaczego mają się czuć tylko bezpiecznie Ci. co mają kasę? Przecież 
mamy policję i w miastach Straż Miejską, czy te służby opłacane z naszych po
datków nie powinny nam zapewnić bezpieczeństwa na oczekiwanym przez nas 
poziomie?

Gdy znów słyszę o planowanych podwyżkach akcyzy i różnego rodzaju podat
ków (czytaj: coraz bardziej nieuzasadnionej daniny) to się zaczynam wkurzać.

Gdybyśmy żyli w kraju nowoczesnym i bezpiecznym, gdzie świetnie funkcjonu
ją bezpłatne autostrady i dobrze działa służba zdrowia nic nie miałbym przeciwko 
płaconym wysokim podatkom. Jednak obserwując to co się wokół mnie dzieje, to 
uważam, że mijający w połowie czerwca termin powinien nazywać się Dniem Pod
łości Podatkowej.

SŁAWOMIR PIETRZYK
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6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30. 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05, 6.32, 7.05, 7.33) 7.50 Leksykon 
PRL - felieton 8.00 Wiadomości 8.10 
Pogoda 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 
Fifi: Żądełko to załatwi (13) 8.40 Świn
ka Peppa 2. Mały pociąg Dziadka (29)
8.55 Jedynkowe Przedszkole 9.25 Lip- 
py&Mcssy (2) 9.30 Legenda Nezha: 
Delikatna i niebezpieczna sytuacja (26)
- serial animowany produkcji chińskiej 
(2003) 9.55 Na wysokiej fali 2(1)- 
serial przygodowy produkcji australij
skiej (2006) 10.25 Don Matteo 2. Uką
szenie węża (7) 11.25 Telezakupy 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.20 
Plebania (1275) 12.50 Klan (1664) 
13.15 Szkoła złamanych serc (153) 
14.05 Podróżnik: Zupa Nerudy 14.20 
ZUS dla ciebie 14.30 Ktokolwiek wi
dział. ktokolwiek wie... 15.00 Wiado
mości 15.10 Pogoda 15.14 Przepro
wadzki (1/10): Kufer Liliany - serial 
produkcji TVP (2000); reż.: Leszek 
Wosiewicż 16.10 Opole 2009 na bis - 
koncert 16.25 Faceci do wzięcia: Zim
na wojna - serial produkcji TVP 17.00 
Teleexpress 17.25 Ranczo (2): Goście z 
zaświatów - serial obyczajowy produk
cji TVP 18.20 Moda na sukces (4421)
- serial produkcji amerykańskiej (2005) 
18.45 Przebojowa noc 19.00 Wieczo
rynka: Mój przyjaciel królik: Przyjaciele 
Perły (16) - serial animowany produk
cji kanadyjskiej (2008) 19.30 Wiadomo
ści 19.55 Sport 20.00 MŚ w rajdach te
renowych: Rajd Brazylii - felieton 
20.10 Pogoda 20.25 Yabank - komedia 
produkcji polskiej (1982); reż.: Ju
liusz Machulski; wyk.: Jan Machul
ski, Leonard Pietraszak. Witold Pyr
kosz, Jacek Chmielnik, Krzysztof 
Kierszonowski, Ewa Szykulska. Józef 
Para, Elżbieta Zającówna, Henryk 
Bista, Leon Niemczyk 22.20 Herosi: 
Ucieczka (15) - serial produkcji amery
kańskiej (2006); reż.: Allan Arkush; 
wyk.: Santiago Cabrera, Masi Oka. 
Tawny Cypress, Hayden Panettiere, 
Noah Gray-Cabey. Adrian Pasdar, Grcg 
Grunberg, Sendhil Ramamurthy, Ali 
Lartcr, Milo Vcntimiglia 23.15 Herosi: 
Zaskoczenie (16) 0.05 Kino nocnych 
marków: Horoskop śmierci 2 (7) - se
rial kryminalny produkcji francuskiej 
(2006) (dozwolone od lat 16) 0.55 Kino 
nocnych marków: Horoskop śmierci 2 
(8) (dozwolone od lat 16) 1.45 Notacje: 
Andrzej Strumiłło. Niedźwiedzia przy
wiozłem z ZSRR - cykl dokumentalny
1.55 Telczakupy 2.15 Zakończenie dnia

6.50 Telezakupy 7.20 Sophie - panna 
młoda mimo woli (18/30) 7.50 Serce 
Jezusa Wielkiego Miłosierdzia - repor
taż 8.20 Dwójka Dzieciom: Bodzio - 
mały helikopter (32/39): Akwedukt - 
serial 8.40 Radiostacja Roscoe (46/52): 
Jedynka dla artystki 9.10 Barwy szczę
ścia (3) 9.40 Barwy szczęścia (4) 10.10 
Rajskie klimaty (2) 10.40 Przygody Tar
zana (52/75): Hollywoodzka przygoda - 
serial 11.10 Nowe przygody <Flippera 
(19/44) - serial przygodowy produkcji 
amerykańskiej (1998) 12.00 Magnum 
(99/162): Wszyscy za jednego (1) - se
rial produkcji amerykańskiej (1984)
12.55 Teleturniej „Lotko.Tv" 13.35 Z 
lotu ptaka (1) - serial dokumentalny 
produkcji francuskiej (2007) 14.30 Cór
ki McLeoda (58): Reakcja łańcuchowa 
- serial obyczajowy produkcji australij
skiej (2003) 15.20 MASH (201) - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1980) 15.55 Dom (2/25): Zapomnij ę 
mnie - serial produkcji TVP 17.20 He
ineken Open’er Fcslival 2009 - festiwa
lowe klimaty 17.30 Program lokalny
17.55 M jak miłość - serial produkcji 
TVP 18.50 Czterdziestolatek (2/21): 
Walka z nałogiem, czyli labirynt - senal 
produkcji TVP 20.05 Tancerze (1) - se-

rial obyczajowy produkcji TVP (2009); 
reż.: Bruce Parramore; wyk.: Magda 
Walach. Marcin Dorociński. Wojciech 
Mecwaldowski, Katarzyna Glinka.'Ka
tarzyna Cichopck, Mirosław Baka. Mał
gorzata Nicmirska 21.00 Czas na mi
łość: Jezioro marzeń - dramat pro
dukcji niemieckiej (2004) 22.45 Pano
rama 23.10
da 23.20 Wieczór filmowy Kocham 
Kino: Kraina szczęścia - dramat pro
dukcji amerykańsko-norweskiej
(2004); reż.: Hans Petter Moland; 
wyk.: Nick Nolte, Damien Nguyen, 
Bai Ling, Tim Roth (dozwolone od lat 
16) 1.30 Z bliska i z daleka: Czy zrezy
gnować z latania? - film dokumentalny 
produkcji angielskiej (2007) 2.25 Za
kończenie programu

TV POLONIA
6.00 Kawa czy herbata? 7.50 Leksy

kon PRL 8.00 Wiadomości 8.10 Pogo
da 8.15 Kwadrans po ósmej 8.30 Do 
przerwy 0:1 (2/7): Ratuj ..Paragon" 9.00 
Domisie: Co dwie głowy... 9.25 W la
biryncie (3): Gdzie jest lancet? 9.55 W 
labiryncie (4): Powrót 10.20 Z archi
wum IPN 10.50 Ranczo (52): Zemsta i 
wybaczenie 11.40 Alchemia zdrowia i 
urody 12.00 Wiadomości 12.10 Justyna 
13.10 T jak TEY - śpiew, balet, piosen
ka 13.40 Odlot (1): Pinczer - serial oby
czajowy produkcji TVP 14.40 46. KFPP 
Opole 2009: SuperDuety (1) 15.45 Nasz 
reportaż: Kim jestem? 16.10 Laborato
rium XXI wieku 1630 Wojciech Cej
rowski - boso przez świat (75): Jedze
nie dżungli 17.00 Teleexpress 17.15 Do
misie: Co dwie głowy... 17.40 300%
normy (43) 18.15 W labiryncie (3): 
Gdzie jest lancet? 18.45 W labiryncie 
(4): Powrót 19.15 Dobranocka: Pampa- 
lini, łowca zwierząt: Pampalini i żyrafa
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Justyna 21.20 Czołówka 
pasmowa 21.20 Komentator 21.55 Oka
zja (1): Rolna 46 22.20 Okazja (2): 
Mafijne porachunki 22.45 Biznes z 
gwarancją 23.05 Wideoteka dorosłego 
człowieka (76) 23.30 Polskie smaki: 
Filet z kurczaka 23.45 Ludwik Sempo
liński o początkach kabaretu w Polsce 
0.00 Serwis Info Wieczór 0.10 Pogoda 
Info 0.15 W labiryncie (3): Gdzie jest 
lancet? 0.45 W labiryncie (4): Powrót 
1.15 Powtórki programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

8.01 Gość poranka 8.15 Serwis info 
flesz (również 9.15, 9.45) 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda 
(również 8.58. 9.07. 9.40, 10.50, 11.25, 
11.50, 12.24, 12.50, 13.25, 13.50, 14.24. 
14.50, 15.50. 16.43, 21.00, 21.42, 
21.55, 22.54) 8.25 Przegląd prasy 830 
Serwis info (również 9.00, 9.30, 10.30, 
11.00. 11.30, 12.00,12.30, 13.00. 13.30, 
14.00, 14.30, 15.00, 15.30, 16.30. 
20.00, 21.30, 22.30) 8.35 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Informa
tor romski 8.54 Co warto wiedzieć 9.09 
Korespondent TVP o poranku 9.17 
Przegląd prasy 9.20 Serwis sportowy 
(również 10.55, 11.55, 12.55, 13.55, 
14.55, 15 55) 9.48 Przegląd prasy 10.00 
Gość poranka 10.15 Biznes - otwarcie 
dnia 11.15 Serwis kulturalny 12.15 Biz
nes 13.10 Raport z Polski 14.15 Biznes 
15.10 Raport z Polski 16.00 Rozmowa 
dnia 16.15 Biznes 16.50 Jedż bezpiecz
nie 17.00 Nowohucka Kronika Filmowa
17.15 Komentarz - świat 17.30 Kroni
ka 17.50 Tematy dnia 18.00 TV Lato
18.10 Tropiciele 18.50 Muzyczny kalej
doskop 19.20 Informator romski 1930
Raport z Polski 19.48 Listy do PRL-u
20.10 Minęła dwudziesta 21.07 Teleku-
ricr - bliżej ciebie 21.45 Kronika 22.00
TV Lato 22.15 Plus minus 23.00 Spor
towy wieczór

• POLSAT
5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Wielka wygrana 8.00 Przygody w

siodle - serial przyg. 830 Łowcy skar-1 
bów 2 - serial 930 Czarodzielki 4 - se-1 
rial fantasy 10.30 Sheena - senal przyg. I 
1130 Sabrina - nastoletnia czarownica I
- serial kom. 12.00 Rodzina zastępcza I
- serial kom. 13.05 I kto tu rządzi - se-1
rial kom. 14.10 Miodowe lata - serial I 
kom. 14.45 Zwariowany świat Malcol-1 
ma - serial 15.15 Sabrina - nastoletnia I 
czarownica 15.30 Wydarzenia 16.15 In-1 
terwencja 16.45 Dom nie do poznania I 
17.45 Ostry dyżur - serial obycz. 18.50 I 
Wydarzenia 19.30 Malanowski i partne-1 
rzy - serial 20.05 Granice wytrzyma-1 
łości - film przyg. USA (2000) (22.00 
Lotto) 22.55 CŚI: Kryminalne zagadki I 
Miami - serial 0.55 Dzień sądu osta-1 
tocznego - film s.f. USA (1999) 2.40 I 
Nagroda gwarantowana I

Zapiski Jakuba Klenia

MŁODZI NAD ZALEWEM

FF
5.50 Telezakupy 6.50 Granie na śnia

danie 7.40 Mam talent! 9.20 Milionerzy 
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.20 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 14.20 Podróżnik
- serial sens. 15.20 Przyjaciele - serial 
kom. 16.25 Rozmowy w toku - talk- 
show 1730 Sąd rodzinny 18.25 Detek
tywi - senal sensacyjny produkcji pol
skiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.05 W-l 1 - Wydział Śledczy
- serial sensacyjny 20.50 Bez śladu - 
serial sens. 21.45 Jedenasta godzina - 
serial s.f. 22.45 Twarzą w twarz - serial 
sens. 23.45 Szymon Majewski Show 
0.45 Uwaga! 1.05 Nocne granie 2.25 
Rozmowy w toku 3.20 Nic straconego

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9.10 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10.15 Telezakupy 11.55 Ape
tyt na kasę 12.55 Barwy grzechu - te
lenowela 13.55 Szymon Majewski 
Show 15.00 Jej cały świat - serial kom. 
15.30 112 - na każde wezwanie — serial 
sens. 16.05 Tajemnice Smallville - se
rial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 18.05 Życie 
przede wszystkim - serial obycz. 18.05 
Joey - serial kom. 19.35 Jej cały świat 
- serial kom. 20.05 Rozmowa w Ber
linie - film obycz. Niemcy-USA (1988) 
22.00 Rzeka śmierci - film sensacyj
ny USA (1989) 0.10 Przymierze z bro
nią - film sensacyjny USA (1998) 2.00 
Wróżki - pr. rozryw.

5.50 VIP 6.25 Muzyczne listy 7.30 TV 
Market 8.05 Zbuntowani - serial obycz. 
9.10 Dziewczyny fortuny 10.10 Strażnik 
Teksasu
Zon 12.10 mała Czarna 13.10 Latający

serial sens. 11.10 Zamiana

cyrk Monthy Pythona - serial kom. 
13.50 VIP 14.20 Dziewczyny fortuny 
15.20 Latający cyrk Monthy Pythona - 
serial kom. 16.00 Zamiana Żon 17.00 
mała Czarna 18.00 Strażnik Teksasu - 
serial sens. 19.00 Zbuntowani - serial 
obycz. 20.00 Dobosz - komediodra- 
mat USA (2002) 22.25 Kosiarz umy
słów - film s.f. USA-WIk. Brytania- 
Japonia (1992) 0.45 Modelki Janice 
Dickinson

serial obycz.

® PULS
PULS_____________

7.30 Zorro 830 Meandry miłości - te
lenowela 930 Cena marzeń - telenowe
la 1030 Burza uczuć
1130 Tele Market 12.00 Autostrada do 
nieba - serial obycz. 13.00 Tele Market 
1330 Niezły numer 14.00 Czy jesteś 
mądrzejszy od piątoklasisty? 15.00 
Cena marzeń - telenowela 16.00 Burza 
uczuć - telenowela 17.00 Meandry mi
łości - telenowela 18.00 Flinstonowie 
- serial anim. 19.00 Czy jesteś mądrzej
szy od piątoklasisty? 20.00 Niezły nu
mer! 2030 Zabójcze umysły 2 - serial 
sens. 2230 Wydarzenia dnia 23.00 
Światowe rekordy Guinnessa 23.30 
MacGyver - serial sens. USA

30 maja oraz 6 czerwca br. nad zalewem przy ul. Bulwarowej w Nowej Hucie 
odbyły się zawody wędkarskie dzieci i młodzieży. Ta wędkarska impreza zorgani
zowana została już po raz 19. przez Zarząd Koła PZW Nowa Huta z okazji Dnia 
Dziecka. Głównym organizatorem był pomysłodawca tych zawodów, honorowy 
członek PZW, kol. Andrzej Panajcw, któremu pomagał oczywiście cały Zarząd 
Koła. Pomimo utrudnień związanych z silnym deszczem (z tego powodu zawody 
31 maja zostały odwołane i przeniesione na 6 czerwca) wędkarską rywalizację udało 
się doprowadzić do końca. Jak mówił mi kol. Andrzej Wilk - sędzia główny za
wodów - największym zmartwieniem organizatorów nie była pogoda, ale niezbyt 
liczna grupa dzieci uczestniczących w zawodach. Za to ci, którzy przyszli nad za
lew połowić, nie mieli powodów do narzekań. Wszyscy uczestnicy zostali obda
rowani upominkami i słodyczami, a zwycięzcy otrzymali medale, puchary, dyplo
my i sprzęt wędkarski.

W poszczególnych kategoriach wiekowych zwyciężyli:
W kategorii wiekowej 6-8 lat: I miejsce - Dominik Zemełka (125 pkt), 11 miej

sce - Filip Oktabski (100 pkt), 111 miejsce - Marcin Bobrowski (70 pkt), IV miej
sce - Gabriela Galiczek (30 pkt), V miejsce - Daniel Tochmański (15 pkt), VI 
miejsce - Kamila Kowalczyk (10 pkt).

W kategorii wiekowej 9-11 lat: I miejsce - Dawid Zcmcłka (75 pkt), II miejsce
- Jan Bobrowski (55 pkt), III miejsce - Marcin Skarperczyk (50 pkt), IV miejsce
- Ewelina Kuc (40 pkt), V miejsce - Szymon Nawracaj (25 pkt). VI miejsce - 
Arkadiusz Gromada (25 pkt).

W kategorii wiekowej 12-14 lat: I miejsce - Bartłomiej Żyła (1772 pkt), II miej
sce - Dominik Budziaszck (796 pkt), 111 miejsce Tomasz Kruczek (704 pkt). IV 
miejsce - Cristian Danielewicz (312 pkt), V miejsce - Piotr Górecki (18 pkt), VI 
miejsce - Piotr Cichoń (10 pkt).

Młodzi wędkarze poławiali niewielkie leszcze, płocie, okonie i jazgarze. Sędzią 
głównym zawodów był kol. Andrzej Wilk, sędzią-sekretarzem kol. Adam Budzia
szck, a sędzią wagowym kol. Zbigniew Kożuch. W zawodach, jako sędziowie punk
towi, pomagający w organizacji i przebiegu zawodów byli koledzy: Marek Buma- 
giel, Zdzisław Kwiecień. Bolesław Socha, Bolesław Kaczor, Władysław Strcnger, 
Stanisław Dębski, Mikołaj Zięba i Zenon Krzemiński.

Każda impreza 
których nie ma możliwości nagrodzenia uczestników. Dlatego nowohuccy wędka
rze, za pośrednictwem „Głosu" chcieliby podziękować wszystkim sponsorom, któ
rzy bezinteresownie pomagają w organizacji zawodów, przekazując słodycze, sprzęt 
wędkarski oraz pieniądze. W tym roku organizację zawodów dla dzieci i młodzie
ży wsparli: Zarząd Okręgu PZW Kraków. Zarządy Kół PZW Nowa Huta, HTS, 
Podgórze i Grzegórzki, Przedsiębiorstwo „Design-Fishing". F.H.P Angel-Sport. 
sklepy wędkarskie: „Głowatka", „Barwena", „As". Salmon". „Okonek", „Rak" oraz 
Salon Bankietowy „Ajax". Wszystkim serdecznie dziękujemy, a wędkarze i węd
karska młodzież proszą, by nie zapomnieć o nich za rok.

szczególnie bezpłatna - wy maga nakładów finansowych, bez

JAKUB KLEŃ

Za kierownicą

DESZCZÓW Cl U NAS DOSTATEK
Tegoroczne lato zapowiada się, przynajmniej w Małopolsce. raczej mokre. Tak 

przynajmniej można sądzić po zapowiedziach meteorologów, którzy nie boją się 
wieszczyć o stanie atmosfery na dłużej niż 2-3 dni i wbrew nawiedzonym ekologom, 
zw iastującym ocieplanie się klimatu. Nie jest to dobra informacja dla tych kierow
ców. którzy licząc na to, że nawierzchnie będą latem suche nie planowali zakupu 
nowego ogumienia. Tymczasem w trosce o bezpieczeństwo własne, a także bliskich 
przewożonych samochodem trzeba będzie ponieść taki wydatek. I to kupując 4 opo
ny, a nie tylko 2 w miejsce tych najbardziej zużytych. Co z tego bowiem, że na za
lanej deszczem drodze podczas ostrego hamowania przód będzie „trzymał" znako
micie. ale tył auta na prawie „łysych" oponach szybko „odjedzie" na pobocze. Albo 
opony tylne z odpowiednio głębokim bieżnikiem znakomicie będą spisywać się w 
ostrym zakręcie, ale bezbieżnikowy przód znajdzie się szybko w rowie, albo - co 
gorsza - na przeciwnym dla naszego pasie ruchu (oby nie nadjeżdżała nim ciężarów
ka bądź autobus). WOJTEK CAPALA przypominał już na tych łamach, że minimal
na - i bezpieczna - głębokość bieżnika opony letniej winna wynosić 3 mm. A sko
ro już o wyrobach gumowych mowa, to warto również sprawdzić stan wycieraczek 
przedniej i tylnej szyby. Jeżeli w zimie ich pióra postrzępiły się na warstwie lodu 
zalegającej na szybie i teraz zostawiają smugi na szkle, lepiej wymienić je na nowe.

Jazda w deszczu ma swoją specyfikę. Przede wszystkim „Kodeks Drogowy" na
kazuje nam w czasie opadów włączyć światła mijania, a nie światła dojazdy dzien
nej. w które fabrycznie wyposażane są nowe modele samochodów. Jednak w po
chmurny dzień rozregulowane światła mogą powodować oślepianie nadjeżdżających 
z przeciwka. Dlatego lepiej już teraz sprawdzić ustawienie świateł. I pamiętać, że 
większość współczesnych samochodów ma regulację poziomu strumienia świetlnego 
z reflektorów w zależności od obciążenia samochodu. Warto więc korzystać z tej 
regulacji, zwłaszcza, że latem jeździmy autem niemal w pełni obciążonym.

Kiedy deszcz jest najbardziej niebezpieczny? Na początku opadów, bo pierwsze 
krople mieszają się z warstwą kurzu i gumy pozostawionej na asfalcie tworząc śli
ską emulsję wydłużającą drogę hamowania. 1 o tym warto pamiętać. Przejeżdżając 
w okolicach placów budów czy drogami wiodącymi przez tereny typowo rolnicze 
należy mieć na uwradze. że w miejscach wyjazdów z budowy czy z pól może być 
naniesiona na asfalt warstwa ziemi obniżająca przyczepność. Wreszcie woda desz
czowa skutecznie skrywa kałużami wszelkie nierówności nawierzchni. Uważnie 
zatem trzeba przejeżdżać przez kałuże, zwłaszcza rozległe, bo nie wiadomo czy kryją 
one dziurę o głębokości 5 cm, czy aż 20 cm.

Latem często opady deszczu związane są z burzami. Samochód, stanowiący swo
istą klatkę Faradaya, po której ładunek elektryczny pioruna spływa do ziemi przez 
wilgotne opony, stanowi dobre zabezpieczenie podróżujących. Niemniej w czasie 
burzy nic warto zatrzymywać się w rejonie słupów wysokiego napięcia i wysokich 
drzew, a także jechać równiną bez żadnych drzew i zabudowań, bo tam najłatwiej 
o uderzenie pioruna. A lak na wszelki wypadek to na czas burzy lepiej zdjąć ante
nę radiową czy telefoniczną z nadwozia, bo wprawdzie auto chroni przed porażeniem 
elektrycznym, ale uderzenie pioruna w antenę może zniszczyć urządzenia do niej 
podłączone.

•A
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ŚRODA

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05, 6.32, 7.05, 7.33) 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Fifi: Błotni szpiedzy (14) - 
serial animowany pr 
(2005) 8.40 Dim. Dam, Doum: Już pora 
spać (2) - serial animowany produkcji 
francuskiej (2001) 8.55 Wirtul@ndia: 
Po drugiej stronie Lustra 9.20 Lip- 
py&Messy (3) 9.25 Legenda Nezha: 
Początek końca (27) - serial animowa
ny produkcji chińskiej (2003) 9.55 Na 
wysokiej fali 2 (2) - serial przygodowy 
produkcji australijskiej (2006) 10.25 
Don Mattco 2. Magia Etrusków (8) - 
serial produkcji włoskiej (2001) 11.25 
Telezakupy 12.00 Wiadomości 12.10
Agrobiznes 12.20 Plebania (1276) - te
lenowela produkcji TVP 12.45 Klan 
(1665) - telenowela produkcji TVP
13.15 Szkoła złamanych serc (154) - 
serial obyczajowy produkcji australij
skiej (1998) 14.00 Księżyc na sprzedaż 
(2) - film dokumentalny produkcji an
gielskiej (2008) 14.30 Raj - magazyn 
15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda 15.14 
Zaginiona (1/7): Odjazd - serial produk
cji TVP (2002); reż.: Andrzej Kostenko; 
wyk.: Jan Frycz, Danuta Stenka, Maciej 
Marczewski, Agnieszka Grochowska. 
Matylda Damięcka, Ryszard Filipski, 
Andrzej Chyra 16.05 Program rozryw
kowy 16.25 Faceci do wzięcia: Kawa z 
mlekiem - serial produkcji TVP 17.00 
Teleexpress 17.25 Ranczo (3): Ksiądz z 
inicjatywą - serial obyczajowy produk
cji TVP 18.20 Moda na sukces (4422) 
- serial produkcji amerykańskiej (2005)
18.50 Przebojowa noc 19.00 Wieczo
rynka: Między nami bocianami (2): Nas 
jest więcej - serial animowany 19.30 
Wiadomości 19.55 Sport 20.00 MŚ w 
rajdach terenowych: Rajd Brazylii - fe
lieton 20.10 Pogoda 20.25 Okruchy 
życia: Próba ognia - film fabularny 
produkcji amerykańskiej (2008); reż.: 
John Terlcsky; wyk.: Brookc Burns. 
Rich Ravenello, Erin Karpiuk (do
zwolone od lat 16) 22.05 W kręgu ta
jemnicy (5) - serial produkcji francu
skiej (2007) 23.10 W kręgu tajemnicy 
(6) 0.05 Bronisław Wildstein przedsta
wia - talk-show 0.40 Kino nocnych 
marków: Fałszerze. Powrót sfory (10/ 
14) - serial sensacyjny produkcji TVP
1.30 Kino nocnych marków: Fałszerze. 
Powrót sfory (11/14) 2.15 Telezakupy 
2.35 Zakończenie dnia

6.55 Telezakupy 7.25 Sophie - panna 
młoda mimo woli (19/30) - serial oby
czajowy produkcji niemieckiej (2005)
7.55 Program katolicki 8.15 Dwójka 
Dzieciom: Bodzio - mały helikopter 
(33/39): Złota Gęś - serial animowany 
produkcji amcrykańsko-angielskiej 
(1996) 8.35 Radiostacja Roscoe (47/52): 
Powstań i walcz! - serial produkcji ka
nadyjskiej (2003) 9.05 Barwy szczęścia 
(5) - serial obyczajowy produkcji TVP 
9.40 Barwy szczęścia (6) 10.10 Rajskie 
klimaty (3) - serial obyczajowy 10.40 
Przygody Tarzana (53/75): Nocne stra
chy - serial przygodowy produkcji ttan- 
cusko-meksykańskiej (1991) 11.10 
Nowe przygody Flippera (20/44) - se
rial przygodowy produkcji amerykań
skiej (1998) 12.00 Magnum (100/162): 
Wszyscy za jednego (2) - serial produk
cji amerykańskiej (1984) 12.55 Teletur
niej „Lotko.tv” 13.35 Bohaterowie Janc 
Goodall - film dokumentalny produkcji 
amerykańskiej (2006) 14.30 Córki 
McLeoda (59): Okrutna prawda serial 
obyczajowy produkcji australijskiej 
(2003) 15.20 MASH (202) - serial ko
mediowy produkcji amerykańskiej 
(1980) 15.55 Dom (3/25): Warkocze 
naszych dziewcząt będą białe - serial 
produkcji TVP 17.20 Heineken Open’er 
Festival 2009: Kings of Leon 17.30 Pro-

24.06
gram lokalny 17.55 M jak miłość - se
rial produkcji TVP 18.50 Czterdziesto
latek (3/21): Wpadnij, kiedy zechcesz, 
czyli bodźce stępione - serial produkcji 
TVP 20.05 Piłka nożna: Puchar Konfe
deracji: 1/2 finału 22.45 Panorama
23.10 Sport Telegram 23.10 Pogoda
23.20 Oczy Angeli (8/13) - serial kry
minalny produkcji amerykańskiej 
(2006) (dozwolone od lat 16) 0.15 Ko
cham kino na bis: Eroica - dramat 
produkcji polskiej (1957); reż.: An
drzej Munk; wyk.: Edward Dziewoń
ski, Barbara Połomska, Ignacy Ma
chowski, Kazimierz Opaliński. Leon 
Niemczyk, Józef Nowak 1.40 Wyzna
nia stewardess i pilotów - film doku
mentalny produkcji angielskiej (2002) 
2.05 Zakończenie dnia

6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans [ 
ósmej 8.30 Do przerwy 0:1 (3/7): Kło
poty z kasą - serial produkcji TVP 9.00 
Jedyneczka: Śpimy i śnimy 9.25 W la
biryncie (5): Siódmy tydzień - serial 
obyczajowy produkcji TVP 9.55 W la
biryncie (6): Ciąża 10.25 Rozmowy 
istotne: Janusz Gajos 10.50 Madę in 
Poland - teleturniej 11.20 Ścieżkami 
Marlcya (1) - cykl reportaży 11.45 Mo
liki książkowe - magazyn 12.00 Wiado
mości 12.10 Matki, żony i kochanki (1/ 
22) ~ senal produkcji TVP 13.35 Ko
mentator - magazyn międzynarodowy
14.15 Okazja (1): Rolna 46 - serial pro
dukcji TVP 14.40 Okazja (2): Mafijne 
porachunki 15.05 Biznes z gwarancją- 
magazyn 15.30 Szansa na Sukces: Feel
16.20 Ścieżkami Marleya (1) - cykl re
portaży 17.00 Teleexpress 17.15 Jedy
neczka: Śpimy i śnimy 17.45 Rozmowy 
istotne: Janusz Gajos 18.10 W labiryn
cie (5): Siódmy tydzień - serial obycza
jowy produkcji TVP 18.45 W labiryn
cie (6): Ciąża 19.15 Dobranocka: Nod- 
dy (49): Noddy i wielki kwiat - serial 
animowany produkcji angielskiej (2002)
19.30 Wiadomości 19.55 Sport 20.10 
Pogoda 20.15 Matki, żony i kochanki 
(122) - serial produkcji TVP 21.40 
Tydzień Polski - magazyn 22.10 Wilno- 
teka- magazyn produkcji litewskiej 
(2009) 22.25 Tak miało być (16) - se
rial obyczajowy produkcji TVP 22.45 
Tak miało być (17) 23.15 Wyspa szczę
śliwości PRL - film dokumentalny 0.05 
Serwis Info Wieczór 0.15 Pogoda Info 
0.15 W labiryncie (5): Siódmy tydzień 
- serial obyczajowy produkcji TVP 0.45 
W labiryncie (6): Ciąża 1.15 Powtórki 
programów

W TELEWIZJA
KRAKÓW

8.15 Serwis info flesz 8.17 Przegląd 
portali internetowych 8.22 Pogoda rów
nież (8.55, 16.43, 21.00, 21.42, 21.55, 
22.54) 8.25 Przegląd prasy 830 Serwis 
info (również 9.30, 10.30, 11.30, 12.30,
13.30, 14.30, 15.55, 16.30. 20.00.
21.30, 22.30, 23.30) 8.35 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Kalejdo
skop regionalny 8.50 Co warto wiedzieć 
9.00 Transmisja obrad Sejmu (również 
9.35, 10.35, 11.35, 12.35, 13.35, 14.35) 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes
16.50 Pora dla seniora 17.15 Komentarz 
- świat 17.30 Kronika 17.50 Tematy 
dnia 18.00 TV Lato 18.10 Kwartet
18.30 Światowiec 19.00 Magazyn me
dyczny 19.20 Kalejdoskop regionalny
19.30 Raport z Polski 19.48 Listy do 
PRL-u 20.10 Minęła dwudziesta 21.07 
Telckuricr - bliżej ciebie 21.45 Kroni
ka 22.00 TV Lato 22.15 Plus minus 
23.00 Sportowy wieczór

ePOLSAT
5.15 Wstawaj? Gramy! 6.00 Nowy 

dzień z Polsat News 7.00 TV Market
7.15 Wielka wygrana 8.00 Przygody w 
siodle - serial przygodowy 8.30 Łowcy 
skarbów 2 9.30 Czarodziejki 4 - serial 
fantasy 10.30 Shecna - serial przygodo
wy 1130 Sabrina - nastoletnia czarow

nica - serial komediowy 12.00 Rodzina 
zastępcza - serial komediowy prod. pol
skiej 13.05 I kto tu rządzi - serial kom.
14.10 Miodowe lata - serial kom. 14.45 
Zwariowany świat Malcolma - serial 
komediowy 15.15 Sabrina - nastoletnia 
czarownica 15.50 Wydarzenia 16.15 In
terwencja 16.45 Dom nie do poznania
17.45 Ostry dyżur - serial obyczajowy
18.50 Wydarzenia 19.30 Malanowski i 
partnerzy 20.05 Świat według Kiep
skich - serial komediowy 21.05 Straż 
wiejska - komedia USA (2001) (22.00 
Lotto) 23.20 Halo Hans - serial kom. 
poi. 0.20 Moment prawdy 1.20 Synowie 
- serial komediowy

i

5.50 Telezakupy 6.50 Granie na śnia
danie 7.40 Mam talent! 9.20 Milionerzy
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.2(1 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 W- 
11 - Wydział Śledczy - serial sensacyj
ny produkcji polskiej 14.20 Podróżnik
- serial sens. 15.20 Przyjaciele - serial 
kom. 16.25 Rozmowy w toku - talk- 
show 17.30 Sędzia Anna Maria Weso
łowska 18.25 Detektywi - serial sensa
cyjny produkcji polskiej 19.00 TVN 
Fakty, sport 19.50 Uwaga! 20.05 W-l 1
- Wydział Śledczy - serial sensacyjny
20.50 Na zabójczej ziemi - thriller 
produkcji USA (1994) 22.55 Lina - 
thriller USA (1984) 1.15 Uwaga! - 
mag. 135 Nocne granie 2.55 Rozmowy 
w toku 3.50 Nic straconego

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9.10 Życie przede wszystkim - se
rial obycz. 10.15 Telezakupy 11.55 Ape
tyt na kasę 12.55 Barwy grzechu - te
lenowela 13.55 Szymon Majewski 
Show 15.00 Jej cały świat - serial kom.
15.30 112 - na każde wezwanie - serial 
sens. 16.05 Tajemnice Smallville - se
rial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 18.05 Życic 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Joey - serial komediowy 19.35 Jej cały 
świat — serial kom. 20.05 Na granicy — 
dramat sens. USA (1996) 22.50 Po
skromienie podrywacza - komedia 
romantyczna USA (2002) 0.30 Dra
pieżny ptak - thriller USA-Bułgaria 
(1995) 2.25 Wróżki

6.25 Muzyczne listy 7.30 TV Market 
8.05 Zbuntowani - serial obycz. 9.10 
Dziewczyny fortuny 10.10 Strażnik Tek
sasu - serial sens. 10.10 Zamiana Żon
12.10 mała Czarna 13.10 Latający cyrk 
Monthy Pythona - serial kom. 13.50 
KINOmaniaK 14.20 Dziewczyny fortu
ny 15.20 Latający cyrk Monthy Pytho
na - serial kom. 16.00 J&J - czyli Jola 
i Jarek - reality show 17.00 mała Czar
na 18.00 Strażnik Teksasu - serial sen
sacyjny 19.00 Zbuntowani - serial 
obycz. 20.00 Pożar w Oakland - dra
mat obyczajowy USA (1993) 21.55 
Nieodebrane połączenie ~ horror Ja
ponia (2003) 0.20 Zimne piekło - dra
mat przygodowy Kanada (2003) 2.20 
mała Czarna 3.20 Muzyczne listy

7.00 Tele Market 7.30 Zorro 8.30 Me
andry miłości - telenowela 9.30 Cena 
marzeń - telenowela 10.30 Burza uczuć 
- serial obycz. 11.30 Telezakupy 12.00 
Autostrada do nieba - serial obycz. 
13.00 Telezakupy 13.30 Niezły numer 
14.00 Czy jesteś mądrzejszy od piąto- 
klasisty? 15.00 Cena marzeń - teleno
wela 16.00 Burza uczuć - telenowela 
17.00 Meandry miłości
18.00 FHnstonowie - serial anim. 19.00 
Czy jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
20.00 Niezły numer 20.30 Pięć osób, 
które spotkamy w niebie 
(2/2) - film fantasy USA (2004) 22.30 
Wydarzenie dnia 23.00 Niesamowite hi
storie 23.30 MacGyver - serial sensa
cyjny 1.30 Wydarzenia dnia

telenowela

W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH
„W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Wiedzą o tym uczniowie i nauczy

ciele Gimnazjum nr 45 z os. Willowego, którzy w ubiegłym miesiącu zor
ganizowali po raz kolejny festyn sportowo-rekreacyjny pod hasłem: „Trzy
maj formę".

Imprezę otwarła Małgorzata Ko- 
zak-Zasadni, dyrektor Gimnazjum nr 
45, która zaprosiła młodzież i gości - 
uczniów Szkół Podstawowych nr 37, 
80 i 88 do wzięcia udziału w licznych 
konkurencjach sportowych. A w pro
gramie były m. in. biegi sztafetowe 4 
x 400 m, rzut piłką lekarską, pchnię
cie kulą, bieg na 100 m oraz konku
rencje techniczne z gier zespołowych. 
Udział w każdej z konkurencji pre
miowany był nagrodami: serkami, jo
gurtami, batonami zbożowymi i soka
mi. Równolegle na boiskach w sali 
gimnastycznej rozgrywane były zawo
dy gier zespołowych: piłki nożnej.
siatkówki i piłki ręcznej. Ponieważ 
rywalizowały ze sobą reprezentacje 
szkół, walka była zacięta i dostarcza
ła sporo emocji licznie zebranym ki

MŁODZI MISTRZOWIE DWÓCH KOŁEK
W piątek, 12 czerwca br. na terenie Akademii Wychowania Fizycznego 

w Krakowie odbyły się Młodzieżowe Mistrzostwa Kolarskie, rozgrywane 
jako sportowe zakończenie roku szkolnego 2008/9.

Zawody, których organizatorem było 
Biuro BOKOREX oraz Rowerowa 
Akademia Królewska, swoim patrona
tem objęli: małopolski kurator oświa
ty, rektor AWF w Krakowie oraz Ma
łopolska Rada Olimpijska. Młodzi 
miłośnicy dwóch kółek uzyskali na
stępujące wyniki:

♦ W kategorii gimnazjów
MTB: 1. Bartosz Jankowski (Gimn. 

48), 2. Aleksander Gidel (Gimn. 48), 
3. Michał Rokita (Gimn. 43).

Jazda na czas: 1. Bartosz Jankowski 
(Gimn. 48), 2. Michał Rokita (Gimn. 
43), 3. Aleksander Gidel (Gimn. 48).

Trial: 1. Bartosz Jankowski (Gimn. 
48), 2. Aleksander Gidel (Gimn. 48), 
3. Michał Rokita (Gimn. 43).

♦ W kategorii szkół podstawo
wych

MTB: 1. Łukasz Hodura (SP 26), 2. 
Katarzyna Bryg (SP 75), 3. Aleksan
dra Bednarz (SP 156).

Prawnik radzi 

SPOSOBY GŁOSOWANIA
Z tego co wiem, to uchwały wspólnoty mogą być podejmowane zarówno 

na zebraniu właścicieli lokali, jak również w trybie indywidualnego zbiera
nia głosów, ale tych dwóch sposobów podejmowania uchwał nie powinno się 
mieszać razem. Czy mam rację?

ir ★ ★
Zgodnie z art. 23 ustęp 1 ustawy o własności lokali z 1994 roku, uchwały 

właścicieli lokali rzeczywiście są podejmowane bądź na zebraniu, bądź w dro
dze indywidualnego zbierania głosów przez zarząd wspólnoty. Uchwała może 
być także wynikiem głosów oddanych częściowo na zebraniu, a częściowo w 
drodze indywidualnego ich zbierania. Jest to praktyka dość często spotykana, 
gdyż nie zawsze na zebranie przychodzi większość zdolna do podjęcia uchwał. 
O treści uchwały, która została podjęta z udziałem głosów zebranych indywi
dualnie. każdy właściciel lokalu powinien zostać powiadomiony na piśmie. We 
wspólnotach uchwały zapadają większością głosów właścicieli lokali, liczoną 
według wielkości udziałów (inaczej niż w spółdzielni, gdzie uchwały podej 
muje większość obecnych na zebraniu). Możliwe są jednak odstępstwa od gło 
sowania we wspólnocie udziałami. Właściciele mogą zawrzeć umowę, podpi 
saną przez wszystkich, że odtąd będą głosowali według liczby właścicieli 
Mogą też podjąć uchwałę (ale liczoną udziałami), że w określonej sprawie 
(może być tych spraw tyle, ile punktów w porządku obrad zebrania) będą po 
dejmowali uchwały, licząc głosy właścicieli, czyli według zasady jeden wła 
ściciel - jeden głos. Od tych ustaleń są dwa wyjątki dające możliwość głoso 
wania według liczby właścicieli. Pierwszy to, jeżeli suma udziałów w nieru 
chomości nie jest równa jeden, drugi - jeżeli większość udziałów należy do 
jednego właściciela, bądź gdy obydwa te warunki spełnione są łącznie, (sp)

bicom.
Organizatorzy pamiętali też o tych, 

którzy mają zdolności plastyczne. Ci 
mogli wykazać się w konkursie na 
najlepszy plakat i hasło reklamujące 
zdrowy styl życia. Zdrowie promowa
ły też sałatki i surówki przygotowane 
przez uczniów. Uczniowie włożyli w 
nie wiele serca i wiedzy, bo komisja 
oceniała oprócz estetyki, także recep
turę i walory smakowe.

Wszyscy uczestnicy festynu otrzy
mali medale, puchary oraz nagrody 
rzeczowe. Zarówno młodzież, jak i 
dorośli, bawili się doskonale. Festyn 
zorganizowany został przy współ
udziale Wydziału Sportu i Inicjatyw 
Społecznych UMK. dyrektora Gimna
zjum nr 45 i Rady Rodziców.

(mk)

Jazda na czas: 1. Dominik Ciężkow- 
ski (SP 156), 2. Łukasz Hodura (SP 
26), 3. Kamil Czekaj (SP 156).

Trial: I. Aleksandra Bednarz (SP 
156), 2. Melania Sroka (ZSS nr 3), 3. 
Łukasz Hodura (SP 26).

Puchar Małopolskiego Kuratora 
Oświaty zdobyły szkoły: Gimnazjum 
nr 48 oraz Szkoła Podstawowa 
nr 156.

Wyniki opracowali sędziowie Mało
polskiego Związku Kolarskiego. Sę
dzią głównym zawodów był Bogdan 
Koraszewski. Opiekę medyczną spra
wowała Małgorzata Niechaj

Organizatorzy dziękują za pomoc: 
Zespołowi Administracyjnemu AWF, 
MDK im. J. Korczaka, MDK im. A. 
Bursy, Dzielnicom I, XIV, XV, XVII 
i XVIII, Wydawnictwu Bezdroża 
oraz piekarni HEN POL.

(0
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CZWARTEK

6.00 Kawa czy herbata? (w tym: Wia
domości - skrót 6.30, 7.00, 7.30; Pogo
da 6.05, 6.32, 7.05, 7.33) 8.00 Wiado
mości 8.10 Pogoda 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Fifi: Dzień sportu (16) 8.40 
Świnka Pcppa 2. Matuszek (30) - serial 
animowany produkcji angielskiej (2005)
8.55 Jedynkowe Przedszkole - program 
dla dzieci 9.20 Lippy&Messy (2) 9.30 
Legenda Nezha: Jadeitowy kamień Pan- 
gu (28) - serial animowany produkcji 
chińskiej (2003) 9.55 Na wysokiej fali 
2 (3) - serial przygodowy produkcji au
stralijskiej (2006) 10.25 Don Matteo 2. 
Serce jak lód (9) — serial produkcji wło
skiej (2001) 11.25 Telezakupy 12.00 
Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.25 
Plebania (1277) 12.50 Klan (1666)
13.15 Siódme niebo 7. Sakramentalne 
„lak” (18) - serial komediowy produk
cji amerykańskiej (2002) 14.05 Dotknij 
życia: Ku... ku... kukułcze jajo - film 
dokumentalny 14.30 My Wy Oni - ma
gazyn 15.00 Wiadomości 15.10 Pogoda
15.15 Tygrysy Europy (1/18): Powrót z 
wakacji - serial produkcji polskiej 
(1999); reż.: Jerzy Gruza; wyk.: Janusz 
Rowiński, Agnieszka Wagner, Paweł 
Dcląg, Beata Scibakówna. Jerzy Gruza, 
Ignacy Machowski, Piotr Fronczewski, 
Wojciech Pokora, Ewa Sałacka. Hanna 
Stankówna 16.10 Opole 2009 na bis - 
koncert 16.25 Faceci do wzięcia: Sztu
ka gwizdania - serial produkcji TVP 
17.00 Teleexpress 17.25 Ranczo (4): 
Otrzeźwienie - serial obyczajowy pro
dukcji TVP 18.20 Moda na sukces 
(4423) - serial produkcji amerykańskiej 
(2005) 18.45 Przebojowa noc 19.00 
Wieczorynka: Rodzina Rabatków: Wi
chura nad Borówkowym Wzgórzem 
(40) - film animowany produkcji fran
cuskiej (2005) 1930 Wiadomości 19.55 
Sport 20.00 MŚ w rajdach terenowych: 
Rajd Brazylii - felieton 20.10 Pogoda
20.25 Londyńczycy (3/13) - serial oby
czajowy produkcji TVP 21.15 Sprawa 
dla reportera 21.55 Pryzmat - program 
publicystyczny 2230 Zagubieni III (3) 
- serial produkcji amerykańskiej (2007)
23.25 Zagubieni III (4) 0.10 Kino noc
nych marków: Bezpieczeństwo naro
dowe - thriller produkcji amerykań
skiej (2004); reż.: Daniel Sackheim: 
wyk.: Scott Glenn, Tom Skerrit, Le- 
land Orser 1.40 Notacje: Andrzej Stru
miłło. W 1982 roku wyjechałem do 
Ameryki - cykl dokumentalny 1.50 Te
lezakupy 2.10 Zakończenie dnia

TV POLONIA |

■ ___ L__L"_____■ ■
6.50 Telezakupy 7.20 Sophie - panna 

młoda mimo woli (20/30) 7.55 Nie
złomni - cykl reportaży 8.05 Dwójka 
Dzieciom: Kacper (22/52): Karta krzy
ku - serial animowany produkcji ame
rykańskiej (1996) 8.35 Radiostacja Ro- 
scoe (48/52): W uroczy sposób 9.00 
Barwy szczęścia (7) 935 Barwy szczę
ścia (8) 10.05 Rajskie klimaty (4) 10.40 
Przygody Tarzana (54/75): Dziwna para 
- serial przygodowy produkcji francu- 
sko-meksykańskiej (1991) 11.10 Nowe 
przygody Flippera (21/44) - serial przy
godowy produkcji amerykańskiej (1998) 
12.05 Magnum (101/162): Pani Jones 
(1984) 12.55 Teleturniej „Lotko. Tv” 
13.35 Poradnia małżeńska Trinny i Su- 
sanny (1) - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej (2006) 14.25 Córki 
McLeoda (60): Szczęśliwa wróżba - 
serial obyczajowy produkcji australij
skiej (2003) 15.15 MASH (203) - serial 
komediowy produkcji amerykańskiej 
(1980) 15.45 Wakacyjne Kino Dwój
ki: 84 Charing Cross Road - dramat 
produkcji amerykańsko-angielskiej 
(1987); reż.: David Ilugh Jones; wyk.: 
Annę Bancroft, Anthony Hopkins, 
Jean De Baer, Maurice Denhani, Ele- 
anor David. Mercedes Ruehl, Daniel 
Gerroll 17.25 Heineken Musie Open’er 
Festival 2009: Madness 1730 Program

1
7.38 Korespondent TVP o poranku 

7.45 I V Lato 8.01 Gość poranka 8.17 
Przegląd portali internetowych 8.22 Po
goda (również 8.55, 16.43, 21.00, 
21.42, 21.55, 22.54) 8.30 Serwis info 
(również 9.30, 10.30. 11.30, 12.30,
13.30, 14.30, 15.55, 16.30, 20.00,
21.30, 22.30, 23.30) 8.35 Poranek TVP 
Info 8.40 Przegląd prasy 8.45 Pod Ta
trami 9.00 Transmisja obrad Sejmu 
(również 9.35, 10.35, 11.35. 12.35, 
13.35, 14.35) 16.00 Rozmowa dnia 
16.15 Biznes 16.50 Magazyn medyczny 
17.05 Krakowskie impresje Stanisława 
Markowskiego 17.15 Komentarz - 
świat 17.30 Kronika i pogoda w regio
nie 17.45 Tematy dnia 18.00 I V Lato
18.10 60 lat Nowej Huty 1830 Pomysł 
na weekend 18.35 Pora dla seniora 
18.55 Smakowanie Małopolski 19.20 
Nowohucka Kronika Filmowa 19.30 
Raport z Polski 19.48 Listy do PRL-u
20.10 Minęła dwudziesta 21.07 Telcku- 
rier - bliżej ciebie 21.45 Kronika 22.00 
TV Lato 22.15 Plus minus 23.00 Spor
towy wieczór

5.15 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy 
dzień z Polsat News 7.00 Tcle Market

lokalny 17.55 M jak miłość 18.50 
Czterdziestolatek (4/21): Portret, czyli 
jak być kochanym - serial produkcji 
TVP 19.45 Kulturalni na wakacjach (1) 
- magazyn 20.05 Piłka nożna: Puchar 
Konfederacji: 1/2 finału 22.45 Panora
ma 23.10 Sport Telegram 23.14 Pogo
da 23.20 Pitbull (29) - serial policyjny 
TVP (dozwolone od lat 16) 0.20 Czy 
świat oszalał?: Tiananmen - dwadzie
ścia lat później - film dokumentalny 
produkcji niemieckiej (2009) 1.20 Wy
znania...: Barmani - cykl dokumentalny 
1.45 Gotowe na więcej (1/8) - serial 
produkcji angielskiej {2006); reż.: Vito 
Rocco. Gordon Anderson; wyk.: Anna 
Chancellor, Felicity Montague, Rachel 
Blake, Amelia Bullmore. Emma Kenne
dy (dozwolone od lat 16) 2.15 Zakoń
czenie dnia

7.15 Wielka wygrana 8.00 Przygody w 
siodle - serial przyg. 8.30 Łowcy skar
bów 2 9.30 Czarodziejki 4 - serial fan
tasy 10.30 Sheena - serial przyg. 11.30 
Sabrina - nastoletnia czarownica 12.00 
Rodzina zastępcza 13.05 I kto tu rządzi 
- serial kom. 14.10 Miodowe lata - se
rial kom. 14.45 Zwariowany świat Mal
colma - serial kom. 15.15 Sabrina - 
nastoletnia czarownica 15.50 Wydarze
nia 16.15 Interwencja 16.45 Dom nie do 
poznania 17.45 Ostry dyżur - serial 
obycz. 18.50 Wydarzenia 19.30 Mala
nowski i partnerzy 20.05 CSI: Krymi
nalne zagadki Nowego Jorku 4 - serial 
kryminalny 21.00 Moment prawdy - pr. 
rozr. (22.00 Lotto) 22.10 Gotowe na 
wszystko - serial obycz. 0.10 Akademia 
seksu - reality show 1.10 Nagroda gwa
rantowana

5.50 Tclezakupy 6.50 Granie na śnia
danie 7.40 .Mam talent! 9.20 Milionerzy 
10.20 Salon gry 11.20 Telezakupy 12.20 
Na Wspólnej - serial obycz. 13.40 W- 
11 Wydział Śledczy - serial sensacyj-

I

o:
Wydział Śledczy - serial sensacyj

ny produkcji polskiej 14.20 Podróżnik 
- serial przyg. 15.20 Przyjaciele - serial 
kom. 16.25 Rozmowy w toku - talk- 
show 1730 Sąd rodzinny 18.25 Detek
tywi - serial sensacyjny produkcji pol
skiej 19.00 TVN Fakty, sport 19.50 
Uwaga! 20.05 Pocałunek przed śmier
cią - thriller USA-WIk. Brytania- 
-USA (1991) 22.00 39 i pół 
kom. 23.00 Californicalion 
kom. 0.10 Szymon Majewski Show
1.10 Uwaga! 130 Nocne granie 2.50 
Rozmowy' w toku 3.45 Nic straconego

serial 
serial

7.10 Szymon Majewski Show 8.10 
JAG - Wojskowe Biuro Śledcze - serial 
sens. 9.00 Życic przede wszystkim - se
rial obycz. 10.15 Tclezakupy 11.55 Ape
tyt na kasę 12.55 Barwy grzechu - te
lenowela 13.55 Szymon Majewski 
Show 15.00 Jej cały św'iat - seria! kom.
15.30 112 - na każde wezwanie - serial 
sens. 16.05 Tajemnice Smallville - se
rial s.f. 17.00 JAG - Wojskowe Biuro 
Śledcze - serial sens. 18.05 Życic 
przede wszystkim - serial obycz. 19.05 
Jocy - serial komediowy 19.35 Jej cały 
świat - serial kom. 20.05 Cień - film 
przyg. USA (1994) 22.15 Seks w wiel
kim mieście - serial kom. 23.35 W 
szponach nocy - horror USA (1994)
1.15 Wróżki - pr. rozryw.

6.25 Muzyczne listy 7.30 TV Market 
8.05 Zbuntowani - serial obycz. 9.10 
Dziewczyny fortuny 10.10 Strażnik Tek
sasu - serial sens. 11.10 J&J - czyli Jola 
i Jarek 12.10 mała Czarna 13.10 Lata
jący cyrk Monthy Pythona - serial kom.
13.50 Dekoratomia 14.20 Dziewczyny 
fortuny 15.20 Latający cyrk Monthy Py
thona - serial kom. 16.00 J&J - czyli 
Jola i Jarek 17.00 mała Czarna 18.00 
Strażnik Teksasu serial sens. 19.00 
Zbuntowani - telenowela 20.00 Wichry 
namiętności - dramat obyczajowy 
USA (1994) 22.50 Zimne piekło - dra
mat przyg. Kanada (2003) 1.00 mała 
Czama 2.00 Muzyczne listy

PULSPULS |
730 Zorro 830 Meandry miłości te

lenowela 930 Cena marzeń - telenowe
la 10.30 Burza uczuć - serial obyczajo
wy 11.30 Telezakupy 12.00 Autostrada 
do nieba - serial obyczajowy 13.00 Te
lezakupy 13.30 Niezły numer 14.00 Czy 
jesteś mądrzejszy od piątoklasisty? 
15.00 Cena marzeń
Burza uczuć - telenowela 17.00 Mean
dry miłości 
nowie - serial animowany 19.00 Czy je
steś mądrzejszy od piątoklasisty? 20.00 
Niezły' numer 20.30 Podwodna misja - 
film sensacyjny USA (1996) 22.30 
Wydarzenie dnia 23.00 Zbrodnie niedo
skonałe - serial dok. 2330 MacGyver- 
scrial sensacyjny

telcnowela 16.00

telenowela 18.00 Flinslo-

♦ POLSAT

Raport z badań opinii krakowian

OCENA STRAŻY MIEJSKIEJ

reprezcn-

W Sali im. Józefa Dietla w Urzędzie 
Miasta Krakowa, odbyła się konferen
cja prasowa, w trakcie której przedsta
wiony został raport z badań dotyczą
cych opinii mieszkańców na lemat 
funkcjonowania Straży Miejskiej. Spo
tkanie, w którym uczestniczył komen
dant straży — Janusz Wiaterek, Na
czelnik Wydziału Organizacyjnego - 
Marta Cieśla oraz autorki raportu: 
Joanna Skrzyńska, Joanna Kwinta- 
Odrzywołek i Hanna Uhl 
tujące Uniwersytet Jagielloński, po
święcone było analizie poszczegól
nych zagadnień raportu. W ramach 
badania opinii mieszkańców Krakowa 
na temat Straży Miejskiej przygotowa
no 1500 ankiet. Ostatecznie analizą 
objęto 1194 poprawnie wypełnione 
ankiety. Badanie realizowane było od 
9 lutego do 16 marca 2009 roku. Naj
więcej ankiet zebrano w Oddziale 
Śródmieście. Liczba 373 formularzy 
stanowiła prawie jedną trzecią całości 
próby. Mieszkańcy biorący udział w 
ankiecie udzielali odpowiedzi na pre
cyzyjnie stawiane pytania dotyczące 
między innymi: opinii o krakowskiej 
straży miejskiej i jej funkcjonariu
szach, kampanii wizerunkowej, jej 
efektach i ewentualnym wpływie na 
opinie krakowian o straży miejskiej, 
doświadczeń krakowian związanych z 
interwencjami straży oraz ich ewentu
alnym wpływie na posiadane przez re
spondentów opinie o straży i jej funk
cjonariuszach. Kierownictwo straży 
miejskiej jest przekonane, że tylko 
wiedza dotycząca prawdziwych po

LISTY DO REDAKCJI

„EKOSPALARNIA”
Oglądając zakłady utylizacji śmieci 

w Niemczech zauważyłam, że 
wszystkie te zakłady zostały umiej
scowione na terenie dawnych zakła
dów przemysłowych (takich jak elek
trociepłownie lub wysypisko śmieci). 
Postępując w ten sposób nie degradu
je się kolejnych terenów zielonych, 
przez co okolicznym mieszkańcom 
zmniejsza się ich uciążliwość. Oczy
wiście zakłady przemysłowe są rów
nomiernie rozmieszczone na terenie 
miasta, zgodnie z zasadą zrównowa
żonego rozwoju. Zwiedzając zakład 
utylizacji śmieci w Niemczech zoba
czyliśmy jak wygląda zaplecze typo
wej spalarni, takiej, jaka miałaby po
wstać w Krakowie, przerabiającej 225 
tys. ton rocznie. Widok był przeraża
jący. Na terenie ok. trzech hektarów 
zalegały hałdy śmieci, smród, szczu
ry, a nad tym latające ptactwo. Chcie- 
liśmy skierować autokar i przejechać 
wokół spalarni, nadrobić ok. 500 me
trów, aby wszyscy uczestnicy wyjaz
du zobaczyli tę nowoczesną spalarnię, 
ale organizatorzy wyjazdu nie pozwo
lili na to. Szkoda, bo wtedy eksperci 
mogliby zobaczyć i wyjaśnić nam za
sadę takiej „ekospalarni”. Zdjęcia 
można obejrzeć na stronie interneto
wej pod adresem: http://ste-silcsia.org/ 
krakow/probka/.

Nie trzeba zresztą jechać do spalar
ni w Szwecji czy w Niemczech, aby 
zobaczyć zasadę działania takiego za
kładu i brud wokół niego. Miałam 

trzeb mieszkańców miasta pozwoli na 
dostosowanie pracy strażników miej
skich do ich oczekiwań, a tym samym 
przyczyni się do poprawy poczucia 
bezpieczeństwa krakowian. Cieszy 
fakt, iż ankietowani zechcieli sami za
poznać się z prowadzonymi badania
mi i wzięli w nich udział. Z całą pew
nością ich głos będzie miał wpływ na 
pracę funkcjonariuszy. Uwzględnienie 
uwag mieszkańców to zrealizowanie 
jednego z głównych założeń planu 
działania straży - współpracy ze spo
łecznością lokalną miasta Krakowa. 
Strażnicy zdają sobie sprawę, że jak 
napisano w podsumowaniu raportu - 
Straż Miejska ze względu na charak
ter obowiązków i podejmowane dzia
łania pewnie nigdy nie będzie przez 
wszystkich jednakowo, pozytywnie 
odbierana. Bardzo wymownym wyda- 
je się cytat jednego z respondentów, 
który podsumowuje nastroje i oceny 
mieszkańców dotyczące pełnionej 
przez strażników miejskich służby 
Wizerunek Straży Miejskiej nigdy nie 
będzie idealny z uwagi na rodzaj i 
charakter pracy, nie zmienia to faktu, 
iż są potrzebni, a ich praca przynosi 
korzyści dla całego Krakowa

Na zakończenie konferencji prasowej 
autorki raportu oceniły na jego pod
stawie pracę straży miejskiej, wysta
wiając krakowskim strażnikom ocenę 
dobrą. Pozytywne podsumowanie 
przeprowadzonych badań stanowi za
chętę i motywację, aby nadal jak naj
lepiej pełnić służbę na rzecz miesz
kańców Krakowa. (mp) 

okazję zwiedzić spalarnię w Warsza
wie, która jest wielką kompromitacją, 
a też miała być najnowocześniejsza. 
Tłumaczono mi, że to pierwsza tego 
typu inwestycja w Polsce i być może 
czegoś nie dopilnowano, ale na Za
chodzie jest inaczej. Teraz na pewno 
w to nie uwierzę. Nigdy nie pozwoli- 
my, żeby w naszej okolicy powstała 
tak dramatyczna inwestycja, którą na
zywa się „ekospalamią".

Widzieliśmy też inne metody utyli
zacji śmieci, typu MBA czy MBS. Są 
mniejsze, dziesięciokrotnie tańsze, 
idealnie odpowiadające potrzebom 
naszego miasta. Przykładem może 
być Gdańsk, który pożegnał się z po
mysłem budowy spalarni i buduje no
woczesny zakład MBA. Nie trzeba 
budować spalarni-kolosa, zatruwać 
środowisko, i - żeby była rentowna, 
importować olbrzymie ilości śmieci z 
odległych terenów, tworząc paraliż 
komunikacyjny z okolicy. I składować 
śmieci na otwartym terenie hałdy cze
kając na ich spalenie, doprowadzając 
do katastrofy ekologicznej.

Apelujemy do władz Miasta, aby 
rozważyły mniej uciążliwe i kontro
wersyjne metody utylizacji śmieci, 
placzego Kraków, miasto akademic
kie, zamiast być miastem wysokich 
technologii i stolicą turystyczną, miał
by kojarzyć się głównie z importem 
śmieci?

Ewa Ziemianin 
mieszkanka os. Mogiła
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POZIOMO: 5. dwulicowość, nicszczerość, 8. państwo we wschodniej Afryce 

(dawniej Niasa), 9. znak graficzny liczby, 12. detektyw z Baker Street, 13. osiedle 
między Tesco a Kobierzynem, 14. przelanie praw na drugą osobę, 15. łączy udo z 
tułowiem. 17. chiński statek, 19. płynie przez Waszyngton. 20. słynny rzeźbiarz 
grecki, 23. też Chiny, ale na wyspie, 25. najlepszy polski żużlowiec, 27. ustalony 
porządek lub narzucone normy postępowania. 28. miasto i gmina w wojewódz
twie mazowieckim, 30. damski strój, 31. miasto nad Regą, 32. chrześcijański de
mokrata, 33. lud germański (w 455 r. zdobyli i złupili Rzym).

PIONOWO: 1. subtelna różnica, 2. ojciec Kazimierza Wielkiego, 3. dokładność, 
drobiazgowa ścisłość, 4. ciemnoniebieski kamień szlachetny, 6. główne miasto 
Korsyki, 7. zbiór praw judaizmu, 10. platfus, 11. mniej niż pokrewieństwo, 16. 
pomost przeładunkowy, 18. broń szerszenia, 21. patyna, śniedż, 22. autor Ciche
go Donu, 24. miasto z Psim Polem, 26. gęsty i słodki napój alkoholowy. 29. po
mieszczenie na statku, 30. biustonosz.

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 1 lipca 2009 r.

22

Rozwiązanie krzyżówki nr 23:
6. Apokalipsa, 9. handel, 10. chałka. 12. Ałtaj, 13. piknik. I4. Honsiu, 18. Bal

tazar, 19. akwarela, 20. kontekst, 22. dyletant, 25. zastój, 29. karmin. 30. ohyda, 
31. sandał. 32.' rapier, 33. Archimedes.

PIONOWO: l. spadek, 2. okular, 3. Olsztyn, 4. spacja, 5. zapach, 7. karnet. 8. 
skaner, ll. Limanowa, 15. Irlandia, 16. fałsz, 17. aktyw, 21. tatuaż. 23. terier, 24. 
czynnik, 26. jedwab, 27. wołacz, 28 karmel, 29. kuplet.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 23 wylosowała p. Anna Szcze
panik z os. Centrum C. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 9-l 5. Po 
odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

MMlUlll ( K \ 
KRONIKA
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Zapraszamy do obejrzenia 177 wyda
nia Nowohuckiej Kroniki Filmowej. Na 
początek zobaczymy relację z otwarcia 
wystawy fotograficznej „Moja 
Nowa Huta. 1949-2009”, przy
gotowanej przez Oddział „Dzie
je Nowej Huty” Muzeum Histo
rycznego Miasta Krakowa. Na 
wystawie, którą usytuowano w
Parku Ratuszowym przy al. Róż, zapre
zentowano prywatne fotografie ludzi 
Nowej Huty, wykonane w różnych, nie
kiedy zabawnych sytuacjach.

Następnie realizatorzy Kromki „prze
niosą nas” na plac w al. Róż, gdzie 
MDK im. Andrzeja Bursy wraz z XXI 
LO zorganizował plener „Nowohuckie 
pejzaże”. Przy wielu sztalugach stali 
młodzi ludzie. Rysowali lub malowali 
nowohucką architekturę. Inni robili 
zdjęcia. Jeszcze inni występowali, zbie
rając oklaski od przechodniów. W ty-

dzień później w galerii MDK im. A. 
Bursy odbył się wernisaż nagrodzonych 
prac i wręczenie uczestnikom pleneru 

wyróżnień i nagród.
Kronikę zakończą piosenki z 

koncertu „Zaślubiny Nowej 
Huty z Krakowem”, który od
był się z okazji 60-lecia po
wstania Nowej Huty. Imprezę 

przygotował Teatr Łaźnia Nowa zapra
szając do występów znanych solistów, 
zespoły muzyczne, w tym Orkiestrę 
Akademii Beethovenowskiej.

Nowohucka Kronika Filmowa poka
zywana będzie od piątku (19 czerwca) 
przed każdym seansem filmowym w 
Kinie Studyjnym „Sfinks”, a także na 
antenie Telewizji Kraków w poniedzia
łek (22.06) o godz. 8.45 i 19.50 oraz we 
wtorek (23.06) o godz. 17.00. Zaprasza
my również na stronę internetową: 
www.kronika.com.pl. (jr)

• Dyżurny SM otrzymał zgłoszenie, 
że chodnikiem przy ul. Mikołajczyka 
idzie mężczyzna ubrany w piżamę. 
Strażnicy zastali w podanym miejscu 
opisanego mężczyznę. Człowiek miał na 
sobie piżamę, a w ręce trzymał wenflon. 
Pacjenta odwieziono do szpitala im. Ry
dygiera, który opuścił samowolnie jak 
wcześniej ustalono.

NA STRAŻY
MIASTA

• Przy ulicy Lowińskiego mężczyzna 
zatrzymał przejeżdżający patrol i zgło
sił, że w trawie leżą rury, które mogą po
chodzić z kradzieży z budowy. Patrol 
udał się we wskazane miejsce. W wyso
kiej trawie leżało 30 stalowych stempli 
budowlanych. Powiadomiono o zdarze
niu kierownika pobliskiej budowy, któ
ry rozpoznał stemple po oznaczeniu. 
Stemple zostały zabezpieczone przez 
pracowników budowy.
• W osiedlu Dywizjonu 303, strażni

cy zauważyli w nocy, że w sklepie do
konano sprzedaży napojów alkoholo
wych nietrzeźwym mężczyznom. Za po
średnictwem dyżurnego wezwano na 
miejsce patrol policji. Dalsze czynności 
w związku z popełnionym przestęp
stwem będzie prowadziła policja.
• Dyżurny otrzymał zgłoszenie, że na 

osiedlu Centrum E został znaleziony 
wycieńczony pies rasy owczarek nie
miecki, którego przywiązano do drzewa. 
Wysłany patrol potwierdził zgłoszenie, 
wezwany został też pracownik schroni
ska dla zwierząt, który zabrał psa by za
pewnić mu opiekę. Ponieważ pies miał 
na szyi obrożę z numerami, więc Towa
rzystwo Opieki nad Zwierzętami podję
ło czynności zmierzające do ustalenia i 
ukarania właściciela owczarka.
• Na osiedlu Hutniczym nietrzeźwy 

mężczyzna wulgarnie zaczepiał prze
chodniów. Strażnicy przewieźli człowie
ka do izby wytrzeźwień, dodatkowo 
skierowano wobec niego wniosek o 
ukaranie, by odpowiadał przed sądem.
• Na osiedlu Górali, na placu zabaw 

zastano trzech mężczyzn spożywających 
alkohol. Skierowano wobec nich wnio
sek do sądu. Na polecenie funkcjonariu
szy opuścili miejsce zdarzenia. (mp)

•2

Z KRONIKI
NOŻEM W PLECY

9 czerwca ok. godz. 21.00 osiemna
stoletni chłopak został dwukrotnie ugo
dzony nożem w plecy i lewe udo. Do 
zdarzenia doszło w os. Na Wzgórzach. 
Pokrzywdzony odprowadzał dziewczy
nę i gdy wracał do domu zaatakował go 
od tyłu młody mężczyzna. Poczuł ból. 
Odwrócił się i zobaczył plecy uciekają
cego sprawcy. Spotkał kolegów, którzy 
zadzwonili po pogotowie. Podprowa
dzili go pod klatkę bloku, w którym 
mieszka, fam czekał na przyjazd karet
ki. Policja też została powiadomiona. 
Ranny opisał sylwetkę uciekającego 
sprawcy. Powiedział też jak był ubrany.

Policjanci spenetrowali teren. Kilka 
osób wylegitymowali. Dwie i pół go
dziny później w pobliżu miejsca zdarze
nia zatrzymali podejrzanego. Jego ubiór 
odpowiadał opisowi podanemu przez 
pokrzywdzonego. Na koszulce miał 
plamy wyglądające na krew. Zabezpie
czono m.in. wymazy krwi i odzież za
trzymanego celem dalszych badań. Ża
den z kolegów pokrzywdzonego nie 
widział napadu. Inni odpytywani na tę 
okoliczność ludzie, też me widzieli jak 
facet wbijał nóż w w plecy idącego 
człowieka. To były minuty.

Zatrzymany nie przyznaje się do prze
stępstwa. Gdy kryminalistyczne badania 
potwierdzą jego winę, przedstawiony 
mu zostanie zarzut uszkodzenia ciała, 
za co grozi kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. Podejrzany ma 20 lat. Miesz
ka w tym samym osiedlu. Z pokrzyw
dzonym znają się z widzenia. Jak twier
dzą nie są skonfliktowani. Podejrzany 
w chwili zatrzymania był nietrzeźwy. 
Mówi, że nic pamięta, co się o tej po
rze w tym miejscu działo.

JAKI WYROK WYDA SĄD?
W poprzedniej kronice pisaliśmy, że l 

czerwca ok. godz. 9.15 kobieta pracu
jąca w szkole podstawowej przy os. 
Stalowym, przebywając w pomieszcze
niu socjalnym, zauważyła młodego 
mężczyznę, który ze stołka stojącego 
przy drzwiach zabrał jej torebkę i zaczął 
uciekać. Wszczęła alarm. Rodzice 
uczniów zatrzymali sprawcę. W toku 
podjętych przez policję czynności usta
lono, że ten 25-Ietni złodziej dokonał 
siedmiu innych kradzieży z placówek

•2)

POLICYJNEJ
oświatowych i firm znajdujących się na 
terenie Nowej Huty. Dopuścił się też 
dwóch oszustw na szkodę dwóch no
wohuckich sklepów. Przedstawiono mu 
10 zarzutów. Akta sprawy skierowane 
zostały do prokuratury. Złodziej do tej 
pory nie był karany. Pracuje dorywczo.

TRZY DOZORY
.4 czerwca policjanci z Wydziału Kry

minalnego VIII KP otrzymali informa
cję od pracownika jednego z banków 
znajdujących się na terenie Nowej 
Huty, że trzech niedoszłych klientów 
złożyło wniosek o uzyskanie kredytu w 
wysokości 50 tys. zł i zachc xlzi podej- 
rżenie próby wyłudzenia tego kredytu. 
Jeden z nich sfałszował zaświadczenie 
o zarobkach. Podejrzanych o próbę wy
łudzenia pieniędzy zatrzymano. Zatrzy
mano też inne osoby związane z tą 
sprawą. Wobec trzech podejrzanych 
prokurator zastosował dozory policyjne. 
A w stosunku do jednego z nich porę
czenie majątkowe. Wszyscy trzej są 
mieszkańcami powiatu chrzanowskie- 
go. Śledztwo w toku.

KRADNIE, BO JEST GŁODNY?
5 czerwca ok godz. 16.55 obserwu

jący na monitoringu sprzedażne sale 
pracownik ochrony „Carrefoura” za
uważył mężczyznę, który chował do 
plecaka artykuły spożywcze. Po przej
ściu przez linię kas złodziej został uję
ty przez sklepową ochronę. Wezwano 
policję. Ta zatrzymała mężczyznę. Miał 
w plecaku m.in. serek żółty, czekoladę 
i mięso. Wartość skradzionych rzeczy 
wyniosła 254 zł. Przedstawiono mu za
rzut kradzieży. Zatrzymany przyznał się 
do winy i dobrowolnie poddał karze. 
Był już wcześniej karany za kradzieże. 
Ma 43 lata. Jest mieszkańcem Podgó
rza.
MIAŁ SUSZU NA DWA SKRĘTY
Wieczorem, 5 czerwca policjanci z 

VIII KP, przy os. Szkolnym wylegity
mowali i przeszukali mężczyznę. Zna
leźli przy nim 0,2 g marihuany. Przed
stawiono mu zarzut posiadania środków 
odurzających. Mężczyzna dobrowolnie 
poddał się karze.. Wcześniej nie był ka
rany. Ma 32 lata. Jest mieszkańcem os. 
Sportowego. Przez „dwa skręty” trafił 
do policyjnej kartoteki.

.o
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WOLA 
BATORSKA 
działki rolne 
sprzedam 

0 605-307-935, 0 889-443-518

Nauka Jazdy „ŚLIMAK” Kat. „B” 
OS. ALBERTYŃSKIE 36

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 100 W KRAKOWIE
Biuro: pon. 17-19, wt. 10-12, czw. 17-19 
012 649-14-92 w. 20 (w godz. otw. biura) 

Kursy prawa jazdy i doszkalanie
Atrakcyjne ceny, zniżki dla uczniów i studentów, raty

Tel. *48 604-506-919 (24h)

Święto Małopolski
Dzień 10 czerwca został ustanowiony przez Urząd Marszałkowski Świętem Ma

łopolski. Na odbywającym się koncercie w Małym Rynku w Krakowie „Mali Ha- 
memicy” wręczali kwiaty wybitnym małopolaninom, m.in.: reżyserowi Andrzejo
wi Wajdzie, rektorowi Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej Jerzemu Stuhrowi 
i aktorce Annie Dymnej. Redakcja dołącza się do życzeń wszelkiej pomyślności 
z okazji święta. (mp)

Imię i nazwisko:

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 19 

- pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckiego” na 
zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym numerze. Kupon 
jest ważny do 24 czerwca 2008 roku.

Adres: .....................................................................................................
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
książkę Marii Nurowskiej pt. „Spra
wa Niny S.” (wyd. WAB). Radca 
prawny Jerzy Baran zostaje zastrze
lony w swoim warszawskim mieszka
niu. Śledztwo prowadzi komisarz Za
wadka, doświadczony policjant, 
wciąż szukający spełnienia zawodo
wego. Instynkt podpowiada mu, że 
taką sprawą będzie zabójstwo Jerze
go B. Do zbrodni przyznaje się była 
konkubina denata, pisarka Nina S.

Księgarnia SKARBNICA poleca 
książkę Manty Conlon-McKenny pt. 
„Dom przy placu Przyjemnym” (wyd. 
Amber). W rodzinnym domu została 
tylko Maggie z najmłodszą, samotnie 
wychowującą pięcioletnią córeczkę, 
córką. Dwie starsze - wzięta architekt 
oraz doktorantka, mieszkają same, ale 
wracają, żeby wypłakać się u mamy. 
Maggie cierpi, że wrażliwe kobiety 
idą przez życie same, bez udanego 
związku.

Imię i nazwisko:

1ANIEJ Z GŁOSEM”

Adres:

Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe. |
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Młodzi piszą

Zegnaj Szkoło!
Koniec roku szkolnego to tradycyjnie czas podsumo

wań i analiz. Tym hardziej - gdy tak jak ja w tym 
roku - kończy się szkolę podstawową.
Jestem dumna z tego, że mogłam uczęszczać do 

Szkoły Podstawowej nr 1(11.
Chodząc do niej, dowiedziałam się wielu ciekawych 

rzeczy. Z zainteresowaniem słuchałam opowiadań pani 
od historii na temat epok, wojen i sławnych ludzi. 
Bardzo polubiłam matematykę - królową nauk oraz 
język polski, dzięki któremu poznałam wiele wierszy 
i książek nie tylko polskich autorów, a także tajem
nice gramatyki. Jestem wdzięczna wszystkim nauczy
cielom. którzy poświęcili uczniom dużo czasu i włożyli 
w nauczanie tsle serca.

Wspominam te czasy, kiedy w trzeciej klasie z pa
nią Marią Rosołek uczyliśmy się tańczyć. Kroczek po 
kroczku. Taniec szedł mi coraz lepiej, z lekkością uno
siłam się nad parkietem. Gdy nadszedł koniec roku, 
wraz z klasą niusialam pokazać, czego się nauczyłam 
i zatańczyć na sali gimnastycznej przed całą szkołą. 
Bardzo się bałam, bo byłam jeszcze mała, ale żeby 
wyszło mi jak najlepiej, trenowałam w domu przed lu
strem. Próby przyniosły rezultaty, bo na sali wirowa
łam niczy m liście spadające z drzew.

Bardzo podobały mi się też zielone szkoły, które or
ganizowała pani Maria Rosołek, a w starszych klasach 
pani Dorota Zięmbla. Szczególnie zapamiętałam tę w 
Sidzinie. Pewnie dlatego, że jako jedyna klasa za
mieszkiwaliśmy cały ośrodek. Ośrodek był położony w 
przepięknej okolicy, mieliśmy tam dużo atrakcji, bar
dzo dobre posiłki i niezwykle miłych wychowawców.

Pragnę jeszcze na koniec podkreślić, że w Szkole 101 
poznałam wielu przyjaciół, którzy są serdeczni, sym
patyczni i pomocni. Zawsze mogłam na nich liczyć. 
Szkoda, że muszę opuścić już szkolne mury. Będę tę
sknić i mile wspominać sześć lat nauki.

Klaudia l ulek kl. VI c
SP 101

55
55

III Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego to najbardziej usportowione liceum w Nowej Hucie. Od 
lat jego uczniowie osiągają bardzo dobre wyniki w różnych dziedzinach sportu.

Mieszczące się na os. Wysokim, III LO od zawsze odgrywało 
znaczącą rolę na sportowej arenie krakowskich szkół ponadgim
nazjalnych. Ostatnio największe sukcesy sportowe przypadły w 
roku szkolnym 2006/2007, w rok po obchodach 100-lecia III LO.

Zdobycie Mistrzostwa Krakowa w piłce nożnej i piłce koszy
kowej Krakowskiej Licealiady w nowym stuleciu HI LO było jak 
dotąd największym moim sukcesem zawodowym - mówi nauczy
ciel wychowania fizycznego mgr Bartosz Salwa.

Młodzież reprezentująca jedno z najstarszych liceów Krako
wa podchodzi do rozgrywek sportowych bardzo poważnie.

Bycie kapitanem drużyny piłki nożnej przez ostatnie 2 lata było 
dla mnie wielkim zaszczytem. Zdobycie wicemistrzostwa Krako
wa w roku szkolnym 2007/2008 i zajęcie 3 miejsca w tym roku 
szkolnym to sukcesy, które zostały wpisane w karty historii 1/1 LO 
- mówi tegoroczny absolwent, piłkarz Hutnika Kraków Jarosław' 
Urbaniec.

Równie dobrze jak piłkarze radziła sobie drużyna koszykarzy
III LO zajmując adekwatne miejsca w Krakowskiej Licealiadzie.
Dla mnie największą frajdą była możliwość zagrania w me

czach finałowych, które odbywały się na parkiecie hali Wisły 
Kraków i fakt , że dwa razy pod rząd zostałem uhonorowany 
srebrnym i brązowym medalem przez Prezesa Wisły Kraków Lu-

dwika Mięta-Mikołaj ewicza — mówi najlepszy koszykarz III LO 
Karol Ścibor z 2H.

Liceum jest również organizatorem Jubileuszowego Turnieju 
Piłki Nożnej o Puchar Dyrektora i Rady Rodziców III LO. Jest 
to impreza, która od 4 lat wpisuje się w kalendarz rozgrywek 
szkół ponadgimnazjalnych, a odbywa się na boisku wielofunk
cyjnym przy Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korcza
ka. Patronat nad tymi rozgrywkami zawsze obejmuje Prezydent 
Miasta Krakowa, mgr Elżbieta Lęcznarowicz.

Do tego turnieju podchodzimy bardzo poważnie. Występujemy 
w nim w roli gospodarza dlatego oczekiwania wobec nas są 
większe. W tym roku zajęliśmy 3 miejsce choć aspiracje były 
wyższe - mówi uczeń Karol Wysopal z 2F, który w następnym 
roku ma przejąć opaskę kapitana drużyny III LO.

W następnym roku szkolnym III LO będzie miało aż 6 drużyn 
w I Lidze Liccalidy Krakowskiej. Do tego grona należą żeńskie 
i męskie drużyny koszykarskie i siatkarskie oraz zespoły piłka
rzy nożnych i szczyp i om i stów.

Mam nadzieję, że III LO w następnym roku szkolnym znowu 
poczuje jak smakuje złoto - obiecuje mgr Bartosz Salwa.

Życzymy im tego z całego serca. Do boju „trójko”.
AL

Już niedługo „Lato w mieście”
W nowohuckim Ośrodku Kultury im. Cypriana Kamila Norwida po raz kolejny odbędzie się „Lato w 

mieście". Akcja ta organizowana jest w Ośrodku już od ponad 20 lat i wciąż cieszy się niesłabnącym za
interesowaniem.

Kto może to potwierdzić? Dzieci, które chętnie przychodzą i 
przyprowadzają ze sobą młodsze rodzeństwo i kolegów. Celem 
akcji jest umilenie czasu dzieciom, które w czasie wakacji po- 
zostają w Krakowie. Część uczestników to grupa kierowana na 
zajęcia przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ale większość 
to mali mieszkańcy Nowej Huty. W czasie trwania akcji w 
Ośrodku zjawia się dziennie nawet 40-50 uczestników. Różno
rodne zajęcia organizowane są przez instruktorów z Ośrodka 
Norwida lub innych wspomagających ośrodków. Do 2007 roku 
akcja wspierana była finansowo przez Wydział Edukacji Urzę
du Miasta Krakowa. Od ubiegłego roku polityka Miasta uległa 
jednak zmianie. Organizatorzy nie otrzymują również pomocy z

LI-

y zaczarowany kwiat podaruję mojej Mamie.

ROZSTRZYGNIĘCIA, ZAPOWIEDZI
Prezentujemy dziś zdjęcie, które zwyciężyło w konkursie „Dla 

mojej Mamy”. Przypominamy, że trwa konkurs „Jak rybka w wo
dzie”, w którym nagrody - wejściówki na basen — ufundował Park 
Wodny w Krakowie. Kolejny konkurs fotograficzny dla małych no- 
|vohucian z nagrodami w postaci bonów do Carrcfoura już wkrótce, 

r-------------------------------------------------------------------------------

Jak rybka w wodzie
O O o ,

° Edycja 9°

Kupon 
nr 3

Rady Dzielnicy XVIII. Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida po
zostawiony jest samemu sobie, otrzymuje jednak pewne wspar
cie materialne (zabawki, słodycze) od firm prywatnych, m.in. BP 
Polska i Księgami Skarbnica, za co jest im bardzo wdzięczny. 
W tym roku poszukiwanie sponsorów trwa nadal. W tej sytuacji 
wielkie znaczenie ma współpraca między tego typu instytucja
mi kulturalnymi, polegająca na wymianie kadry, która umożli
wia podniesienie atrakcyjności zajęć.

Zajęcia organizowane są dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat. 
Taki przedział wiekowy umożliwia dobrą zabawę i integrację. Za 
symboliczną opłatę 5 złotych uczestnikom oferowane są zajęcia 
plastyczne, muzyczne, taneczne, teatralne, seanse w kinie Sfinks, 
a także gry i zabawy psychoedukacyjne. Duży nacisk kładzie się 
na miłą atmosferę. Aby umożliwić dzieciom skorzystanie z jak 
największej liczby atrakcji, dzieli się je na grupy, które wymie
niają się zajęciami. W trakcie zabawy dzieci otrzymują drugie 
śniadanie. Oprócz zajęć na miejscu, organizowane są też wy
cieczki do różnych ciekawych miejsc w Małopolsce oraz spacery 
po Krakowie. Po takich wypadach często organizowane są za
bawy połączone z edukacją, aby dzieci wyniosły z wycieczek 
także wiedzę. Taki jest główny cel tej akcji - edukacja poprzez 
zabawę.

W tym roku akcja odbędzie się w Klubie KUŹNIA (os. Złote
go Wieku 14), filii OKN w dniach 22 czerwca - 3 lipca i w 
Ośrodku Kultury im. C.K. Norwida (os. Górali 5) w dniach 6- 
17 lipca. Jej dokładny harmonogram jest dostępny na stronie in
ternetowej http://www.okn.edu.pl/lato.htm. Informacje można 
również uzyskać telefonicznie (012 644 27 65) bądź z ulotek re
klamowych.

£•.

PATRYCJA SYREK

Koncert Nowa Huta, Nowa Nuta! - Akcja Spać Ja! 
1 lipca startujemy o 20.00 w Nowohuckim Centrum Kultury 

„34specjal roma", „Nowohucka Krew”, 
„Kontraszot”, eMBi.

Z dochodu Stowarzysenie „Ocalić Szansę" opłaci wakacje dzieci!
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Co jakiś czas staramy się na naszych łamach informować o pracach 
dotyczących gospodarki ściekowej, których inwestorem jest Miejskie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. Zmierzają one do moder
nizacji i uporządkowania kanalizacji w naszym mieście. Znaczna część 
tych praca jest prowadzona w nowohuckich dzielnicach. Chodzi o to, 
aby w pełni wykorzystywać istniejącą w tej części Krakowa oczyszczal
nię ścieków Kujawy.

RENOWACJA KANAŁÓW 
NIEPRZEŁAZOWYCH 

W NOWEJ HUCIE 
Kontrakt IV („Jteftpwacja systemu 

kanalizacyjnego miasta Krakowa - 
kanały nieprzełazowe, Nowa Huta ”) 
zakończono renowację osiedli: Cen- 

ciszkańska, Wandy i Straszewskiego, 
a także Grzegórzeckiej, Daszyńskie
go, Łokietka i Dunajewskiego. Prze
budowa kanałów wykonywana jest 
za pomocą paneli (rur segmento
wych) z żywic z włókien szklanych. 

Drugi z kontraktów renowacyjnych,

Wszystkie te Kontrakty realizowane 
są w oparciu o bezwykopowe techno
logie renowacji kanalizacji. Przepro
wadza się je znacznie szybciej niż 
pozwalają na to metody tradycyjne.

Korzyści ze stosowania tych metod 
jest więcej. Minimalizowane są

Poniżej przekazujemy aktualne in
formacje na temat stanu prac prowa
dzonych na poszczególnych kontrak
tach realizowanych w ramach projek
tu „Gospodarka wodno-ściekowa w 
Krakowie - etap I”, który jest dofi
nansowany z Funduszu Spójności.

KANAŁ, KTÓRY CHRONI 
„ŁĄKI NOWOHUCKIE”

Dla przypomnienia informujemy, że 
w ubiegłym roku zakończyły się pra
ce na Kontrakcie I (Zadanie 1 
„Uporządkowanie kanalizacji w re
jonie Borku Faięckiego poprzez 
odłączenie potoku Urwisko ” i Zada
nie 2 „Budowa kanału odciąiające-

’4I

go Kolektor B w Nowej Hucie”). 
Wybudowanie kolektora ogólno
spławnego DN 1400 o długości 
906 m spowodowało, że przejęty zo
stał nadmiar ścieków na Osiedlu Cen
trum E w Nowej Hucie, co znać
polepsza działanie systemu kanaliza
cyjnego w tym rejonie miasta. Zakoń
czyło się uciążliwe do tej pory - 
szczególnie w czasie intensywnych 
opadów - przelewanie części ście
ków na pobliskie łąki oraz do istnie
jących rowów melioracyjnych na te
ren użytku ekologicznego „Łąki No
wohuckie”. Natomiast w Borku Fa-
łęckim dzięki wybudowaniu kanału
DN 1400 i 1600 o długości 366 m, 
który umożliwił odłączenie potoku
Urwisko od kanalizacji miejskiej Kra
kowa, czyste wody potoku zasilają 
rzekę Wilgę. Założony efekt ekolo
giczny został osiągnięty.

RENOWACJA KANAŁÓW 
PRZEŁAZOWYCH 

Kontrakt II (.Renowacja systemu 
kanalizacyjnego miasta Krakowa -

kanały przełazowe”) zakończono re
nowację ulic: Podzamcze, Basztowa. 
Franciszkańska. Rzeźnicza, natomiast 
trwają prace na ulicy Straszewskiego 
i Wandy. Renowacja istniejących ka
nałów wykonywana jest metodą bez- 
wykopową. W’ związku z powyższym

jedynym widocznym elementem pro
wadzonych prac i ewentualnie utrud
nieniem dla mieszkańców jest komo-
ra robocza o wymiarach około 2 na 
5 m zlokalizowana w ulicy lub chod
niku.

RENOWACJA KANAŁÓW 
NIEPRZEŁAZOWYCH 

Kontrakt III (..Renowacja systemu 
kanalizacyjnego miasta Krakowa - 
kanały nieprzełazowe, Kraków”) za
kończono renowację ulic: Nowo
gródzka, Kościuszkowców, Niemce
wicza, Nadrzeczna, Trębacza, Raci
borskiego, Kajty, Nieznana, Żułow- 
ska. Aktualnie prowadzone są prace 
na kolejnych 17 ulicach na terenie 
całego miasta. Również na tym kon
trakcie renowacja wykonywana jest 
metodą bezwykopową. Jednak w tym 
przypadku do prowadzenia prac wy
korzystuje się tylko istniejące stu
dzienki kanalizacyjne. Dodatkowo, 
aby zminimalizować utrudnienia w 
ruchu większość robót wykonywana 
jest w godzinach nocnych. 

trum D, Centrum A i Centrum C, ■ 
Bohaterów Września. Trwają 
prace renowacyjne na os. Cen
trum B, Spółdzielcze, Przy Arce, 
Urocze, Zgody. Na tym kontrak
cie renowacja jest wykonywana 
tą samą metodą, co na kontrak
cie III.

Kontrakt V „Renowacja syste
mu kanalizacyjnego miasta Krakowa 
- kanały nieprzełazowe, Nowa 
Huta”. W grudniu 2008 r. rozpoczę
te zostały prace na ostatnim kontrak
cie, gdzie za pieniądze z Unii Euro
pejskiej zostanie wykonana nowa ka
nalizacja sanitarna w Krakowie, któ
ra umożliwi podłączenie do systemu 

kanalizacyjnego miasta Krakowa 
nowohuckich osiedli Chałupki 
Górne, Branice, Przylasek Rusiec
ki, Przylasek Wyciąski oraz Wo- 
lica. W pierwszym miesiącu wy
konawca wykonał około 800 m 
kanalizacji, a w najbliższym cza
sie rozpoczną się roboty na kolej
nych odcinkach gdzie będzie wy
konywany kanał grawitacyjny.

RENOWACJE KANAŁÓW 
SANITARNYCH

Po kilkunastu miesiącach obec
ności ekip odnawiających istnieją
ce kanały w Krakowie prace zbli
żają się powoli do końca. Zgodnie 
z harmonogramem robót, wszyst
kie kontrakty renowacyjne reali
zowane w ramach Projektu „Go
spodarka wodno-ściekowa w Kra
kowie - Etap I”, zakończą się je- 
sicnią bieżącego roku. Zyska na 

- tym zarówno społeczeństwo jak i 
środowisko. Ograniczone 

zostanie bowiem przesącza
nie się ścieków przez nie
szczelne kanały do gruntu, 
zmniejszeniu ulegnie także 
infiltracja wód gruntowych 
do wnętrza kanałów. Zmniej
szy się ilość ścieków odpro
wadzanych do oczyszczalni, 
ilość awarii (zapadnięć terenu 
i uszkodzeń ciągów komuni
kacyjnych). Przełoży się to 
na poprawę bezpieczeństwa 
ruchu.

Całość robót renowacyj
nych, ponad 55 km kanałów. 
Wodociągi Krakowskie po
dzieliły na 3 Kontrakty.

Pierwszy Kontrakt obejmu
je renowację kanałów przeła
zowych o łącznej długości 
przekraczającej 5km. Podda
wane renowacji kanały znaj
dują się w ścisłym centrum 
miasta. Prace zostały wyko
nane na ulicach: Podzamcze, 
Rzeźnicza, Basztowa. Fran-

Miejskie Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
Spółka Akcyjna w Krakowie

dotyczy 
kanałów 

nieprzełazo- 
wych i obejmuje renowację kanaliza
cji w 95 ulicach, o łącznej długości 
27,5 km. Roboty prowadzone są wc 
wszystkich dzielnicach miasta. W za
leżności od możliwości technologicz
nych, warunków itp. stosuje się róż
ne technologie renowacji, np. za po
mocą wykładziny utwardzanej na 
placu budowy, promieni UV, pary 
wodnej, gorącej wody, wykładzin 
ciasnopasowanych.

Podobnie realizowany jest trzeci z 
kontraktów, który dotyczy także ka
nałów nieprzełazowych, Jego przed
miotem jest przebudowa odcinków 
kanalizacji grawitacyjnej zlokalizo
wanych w Nowej Hucie w osie
dlach: Centrum C, Jagiellońskie, 
Boh. Września, Centrum B, Zgody, 
Urocze, Słoneczne, Górali, Zielone, 
Centrum A, Centrum D, Ogrodowe, 
Młodości, Teatralne, Kolorowe, Spół
dzielcze. Przy Arce, Willowe, Wan
dy oraz Hutnicze. Łączna długość 
kanałów, które zostaną poddanć reno
wacji to ok. 22,80 km.

Wykonano już prace renowacyjne 
na osiedlach: Bohaterów Września, 
Centrum A, B, C, D, Przy Arce, 
Spółdzielczym oraz Uroczym. 

Si

utrudnienia w normalnym funkcjono
waniu miasta, szczególnie w ruchu 
drogowym. Ma to duże znaczenie w 
wąskich uliczkach w centrum, ale 
również na głównych trasach przelo
towych o bardzo dużym natężeniu 
ruchu. Zyskuje również środowisko, 
gdyż prace nie wymagają ingerencji 
w istniejący drzewostan, nienaruszo
na zostaje wegetacja istniejącej ziele
ni, ilość odpadów powstałych w 
okresie realizacji oraz emisja hałasu 
jest wielokrotnie niższa w porówna
niu z realizacją robót w wykopie 
otwartym.

Jak wynika z powyższych informa
cji przekazanych przez Rzecznika 
Prasowego MPWiK Piotra Ziętarę, 
firma ta w ostatnich latach wykonu
je szereg prac modernizacyjnych, 
które polepszają gospodarkę wodno- 
-ściekową w Krakowie. Prace te w 
połączeniu z działaniami inwestycyj
nymi powodują w efekcie, że Kra
ków jest pierwszą dużą aglomeracją 
polską, która objęła prawic wszystkie 
ścieki oczyszczaniem i zapewnia ich 
doprowadzenie do dwóch oczysz
czalni ścieków Płaszów i Kujawy no
woczesną siecią kanalizacyjną.

Kolumnę do druku przygotował: 
SŁAWOMIR PIETRZYK
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JUBILEUSZOWY FESTYN
Parafia Świętego Brata Alberta na os. Dywizjonu 303 obchodzi Jubi

leusz 25-lecia. Rozpoczęte w czerwcu 2008 uroczystości dobiegają koń
ca. W ubiegłą sobotę parafianie spotkali się na wyjątkowym festynie.

PARAFII SWIĘTEGU BRATA ALBERTA
Choć wydawało się, że pogoda 

zniechęci parafian kościoła Świętego 
Brata Alberta do wyjścia z domu, 
więź z rodzimą parafią okazała się 

silniejsza niż lęk przed ewentualnym 
zamoknięciem. W sobotę, 13 czerw
ca odbyło się „spotkanie przy stołach 
w ogrodach parafii”. Tego dnia w 

programie uroczysto
ści, rozpoczętych 
Mszą Świętą, znalazły 
się atrakcje dla 
wszystkich, począw
szy od kilkuletnich 
dzieci a skończywszy 
na najstarszych para
fianach. Zabawę pro
wadził Piotr Piecha, 
aktor teatru Ludowe
go. W programie fe
stynu znalazły się mię
dzy innymi turniej sza
chowy, gry i zabawy 
dla dzieci: szczudła, 
hulajnoga, narty „dla 
trzech”, lotki, przecią
ganie liny, był również 
konkurs rysunkowy, 
konkurs wiedzy o Pa
rafii i Świętym Bracie 
Albercie. Była też stra
wa dla ciała, podczas 
festynu rozdano 1600 
kiełbasek z grill la. Od
był się konkurs ciast, z wielu napraw
dę przepysznych wypieków, jury wy
brało ton orzechowy z masą czekola
dową pani Zofii Ziarkowskiej. Na

Ksiądz Proboszcz Wiesław Macuda, Piotr Piecha 
i ks. Jan Seremak.

scenie prezentowały się kolejno dzia
łające przy Parafii grupy. Nie zabra
kło śpiewu, do którego zaproszeni zo
stali wszyscy obecni. Najbardziej 

szczerze, a co najważniejsze skutecz
nie, brzmiało chóralne „nie lyj desz
czu nic lyj”. Pogoda dopisała, kiedy 
na boisko wybiegły drużyny księży* * i 
samorządowców zza chmur wyjrzało 
słońce. Rozegrany, przy gorącym do
pingu podzielonej na chwilę publicz
ności, mecz zakończył się wynikiem 
8:5, oczywiście dla księży. Optymizm 
i dobry humor okazały się dobrym 
sposobem na zabawę, parafianie prze
trwali wspólnie drobny deszczyk i 
mocny wiatr podobnie jak przetrw ali 
te 25 lat. Wierzyli, że nie spadnie 
deszcz tak jak kiedyś uwierzyli, że 
uda się wybudować Kościół Święte
go Brata Alberta, choć nic było ła
two. Udało się wybudować, udało się 
też w sobotę wywołać słońce. Wiara 
i solidarność, a tych parafianom 
Świętego Brata Alberta nie brakuje, 
potrafią przetrwać każdą burzę. 
Szczęść Boże na następne 25 lat.

Nazwa miesiąc miodowy wywodzi się z obycza
jów starożytnych Teutonów, którzy przez miesiąc 
czcili zawarcie związku małżeńskiego miodem pit
nym. Wkrótce święto nazwano miodowym miesią
cem, a dzisiaj oznacza ono wakacje, które nowo
żeńcy bezpośrednio po ślubie spędzają tylko we 
dwoje.

★ ★ ★
W dawnej Polsce, wedle przysłowia: zastaw się, 

a pokaż się, wesela ciągnęły się kilka dni, a nawet 
tygodni. Najpierw ucztowano w domu panny mło
dej, przy mnóstwie jedzenia i trunku. Dopiero po 
pewnym czasie przyjeżdżał pan młody i prosił o 
dziewczynę. Gdy mu ją oddano, siadali razem za 
stołem. Tańce zaczynała panna młoda, która naj
pierw musiała bawić się z ważniejszymi gośćmi, 
a na końcu z panem młodym. Uroczystość zaślu
bin pieczętowały oczepiny, czyli nałożenie czep
ca pannie młodej. Czepiec był nakryciem głowy, 
który nosiły tylko mężatki i odtąd nic mogły dłu
żej chodzić z odkrytą głową. Zaraz po weselu na
stępowały tak zwane przenosiny. Hucznie wtedy 
wyprowadzano państwa młodych do domu męż
czyzny albo jego rodziców. Z domu odchodziła 
więc kobieta - inaczej niż dotychczas ubrana, ina
czej się już nazywała, miała gdzie indziej miesz
kać i miała od tej pory należeć do innej rodziny...

***
Po ślubie panowie powinni uważać przy przeno

szeniu panny młodej przez próg, tak by ich wspól
ne życie nie zaczęło się od upadku. Ważne by 
dzień zaślubin nic wypadł w* piątek, bowiem „pią
tek to zły początek”. Dlaczego? Bo w raju Adam 
i Ewa właśnie tego dnia zjedli zakazany owoc. 
Tego samego dnia został ukrzyżowany Chrystus. 
Natomiast poza czerwcem dobre miesiące na że
niaczkę to: sierpień, wrzesień i październik - czyli 
czas pełnych spichlerzy. To właśnie z tej tradycji 
wziął się zwyczaj zawierania małżeństw w miesią
cach mających literkę „r” w swej nazwie. Nato
miast wedle starej, francuskiej tradycji, przed ce
remonią zaślubin panna młoda powinna udać się 
przed figurę Matki Boskiej, aby pożegnać się z 
dziewictwem. Oczywiście obyczaj ten na nic zda 
się pannom, które wianek zgubiły przed ślubem. 
Równie ważna jest sprawa obrączki. Zakładamy ją 
wyłącznie na palec serdeczny - wedle przesądów 
połączony z sercem, a więc gwarantuje miłość i 
wierność. Upuszczenie obrączki to nic dobrego dla 
trwałości związku, jednak jeśli już do tego dojdzie, 
może ją podnieść tylko ksiądz.

Oprać. MARCIN PIETRZYK

W imieniu organizatorów festynu i 
parafian dziękujemy sponsorom tj. 
Bankowi Żywności w Krakowie, fir
mie Kraksmak, hipermarketowi Car- 
refour oraz Radnym Dzielnicy XIV.

AGNIESZKA ŁOŚ

Już tysiące lat temu wierzono, że czerwiec jest 
najlepszym miesiącem na ożenek, a pary; które 
zawrą wtedy związek małżeński, będą całe życie 
z sobą szczęśliwe i nigdy się nie rozstaną. Angiel
ska nazwa czerwca brzmi Junc i wywodzi się od 
imienia rzymskiej bogini Junony. Była ona wier
ną żoną najwyższego z bogów, Zeusa, opiekunką 
kobiet i macierzyństwa i dlatego małżeństwo za
warte w czerwcu gwarantowało szczęście. W kra
jach europejskich właśnie w czerwcu odbywa się 
najwięcej ślubów*.  Natomiast maj jest uznawany 
przez nowożeńców za najbardziej pechowy. Bogini 
maja Majesta była żoną boga ognia Wulkana. Za
tem majowe małżeństwa będą gwałtowne i burz
liwe, co zazwyczaj prowadzi do ich rozpadu.

★ ★ ♦
W czasach starożytnych udająca się na ślub pan

na młoda otaczała się druhnami, które były do niej 
jak najbardziej fizycznie podobne, a do tego tak 
samo, jak ona ubrane. Chodziło o to, by dziewczy
ny były nie do odróżnienia przez złe duchy, które 
ow ładnięte zazdrością o cudze szczęście, mogły
by przeszkodzić w zawarciu małżeństwa. Dzisiaj 
w wielu krajach pannie młodej podczas uroczysto
ści towarzyszą trzy jednakowo ubrane druhny - 
liczba trzy jest szczęśliwa. Natomiast osoby druż
bów pana młodego mają całkiem inne uzasadnie
nie. Mieli oni chronić pannę młodą przed porwa
niem jej sprzed ołtarza przez odrzuconego rywa
la. Próby odbicia dziewczyny zdarzały się nagmin
nie w czasach średniowiecznych i dlatego przyja
ciele narzeczonego, dopóki panna nie wypowie
działa sakramentalnego „tak”, nie spuszczali z niej 
oka.

★ A- ★
Wielowiekowa tradycja nakazuje, by panna mło

da założyła białą suknię. W starożytnej Grecji biel 
była kolorem radości. W święta każda Greczynka 
zakładała biały strój i nosiła na głowie wieniec z 
białych kwiatów, a przed najszczęśliwszą uroczy
stością, jaką był dla niej ślub, malowała całe cia
ło na biało. Panna młoda, pokazując się w białej 
sukni, sygnalizowała, że jest niewinna, szczera i 
uczciwa. Obecnie kobiety nie do końca przestrze
gają tej fundamentalnej kiedyś zasady i zakładają 
suknie w innych kolorach. Pow inny jednak pamię
tać o mądrościach dawnych przysłów: .Żółta ślub
na suknia, da mężowi łupnia”, „Ślubna suknia ró-

Małgorzacie Bejger 
i Lechowi Horeckiemu
- w jakiejś mierze redakcyjnej parze, 

bo ich rodzice Urszula Horecka
i Andrzej Bejger są od lat związani 

z -Głosem" - stającym w najbliższą sobotę 
na ślubnym kobiercu.

zyczymy wspaniałego miodowego miesiąca, 
który niech trwa dla Nich przez całe życie.

Zespół Redakcyjny „GTN'

żowa, niebawem sprawa rozwodowa”. Negatyw
nej opinii ustrzegła się tylko suknia błękitna: 
„Ożenek w błękicie, pannę mł 
ka życie". Niezbędnym dodatkiem do każdej bia
łej sukni jest welon. Obowiązek zakrywania twa
rzy welonem wywodzi się ze Wsch iu i symbo-

korę i posłuszeństwo panny młodej wo
bec przyszłego męża Choć w 1917 roku z prawa 
kanonicznego- został usunięty obowiązek posłu
szeństwa z przysięgi małżeńskiej, to nadal panny 
młode chętnie idą do ołtarza okryte welonem.

★ ★★

Pocałunek jest oznaką miłości, a dodatkowo 
przynosi szczęście. Przed loterią gracze całują 
swoje losy, a piłkarze posyłają całusy ku niebu po 
strzeleniu gola. Po zakończeniu uroczystości zaślu
bin pan młody podnosi welon swojej żony i cału
je ją Potwierdza tym samym dane słowo , składa 
wyraz szacunku, a także ostatecznie dopełnia uro
czystość. Pocałunek w takiej formie narodził się w 
Azji Mniejszej, składano go jednak w rękę i nie 
czynił tego młody małżonek swojej oblubienicy, 
ale poddani władcom. Jeszcze 300 lat temu w
Szkocji żadna panna nie doznałaby szczęścia w 
życiu małżeńskim, gdyby nie pocałował jej pastor. 
W niektórych krajach do zwyczaju należało cało
wanie przez pannę młodą wszystkich mężczyzn 
obecnych na ślubie, nie wspominając o średnio- 

1 1wiecznym obyczaju awania swego dziewictwa
w noc poślubną przez chłopki, nie mężowi, a panu 
feudalnemu.

* ★ ★

Jak każę tradycja, każda młoda para powinna 
mieć przy sobie coś starego i coś nowego, coś 
pożyczonego i coś błękitnego. Włożenie czegoś 
starego, zwłaszcza starej sukni ślubnej własnej 
matki, zapewni pannie młodej szczęście. W Anglii 

•M

w podobnym celu druhny ubierały przyszłą mężat
kę w jej najstarszą koszulę nocną Natomiast po
życzona rzecz najlepiej jeśli była ślubnym welo
nem innej szczęśliwej w małżeństwie kobiety. W 
ten sposób jej szczęście również zostało przekaza
ne nowej pannie młodej. Błękitna rzecz powinna 
być jedynie niewielkim dodatkiemn do sukni pan
ny młodej i nie może być widoczna. Błękit w ko
lorze nieba symbolizuje stałość i wierność. Często 
rzeczy: stara, pożyczona i błękitna zostają połączo
ne w jedno i przybierają formę błękitnej podwiąz
ki, pożyczonej od dobrej koleżanki. Każda szanu
jąca się panna młoda musi mieć przy sobie bukiet 
świeżych kwiatów, wśród których koniecznie musi 
znaleźć się róża - znak miłości łączącej zakocha
nych. Od zawsze kwiaty symbolizowały kobiecość 
i płodność. Panny młode w krajach śródziemno
morskich wpinają we włosy kwitnący na biało 
kw iat pomarańczy. Drzewo pomarańczowe jest ro
śliną wiecznie zieloną i symbolem stałości uczuć, 
płodności i wierności małżeńskiej. Zwyczaj rzuca
nia bukietu przez pannę młodą w*  tłum dziewczyn 
wolnego stanu pochodzi z Ameryki. Panna młoda 
czasami rzuca bukiet, czasami welon, innym razem 
wianek. Podobno dziewczyna, która chwyci bu
kiet, w ciągu roku niechybnie wyjdzie za mąż.

★ ★★

o

Na weselu nic może oczywiście zabraknąć ślub
nego tortu. Był on już niezbędny w starożytnym 
Rzymie. Z kolei stara polska tradycja wymagała, 
by na stole przed młodymi stał kołacz weselny. Do 
jego pieczenia schodziły się dziewczyny wolnego 
stanu z całej wsi i pod okiem starszych gospodyń 
piekły ciasto. Torty z kremem przybyły do Polski 
z Italii za czasów królowej Bony i aż do począt
ku ubiegłego stulecia były podawane tylko na bo
gatych stołach. Należy jednak uważać przy ich 
pieczeniu - żadna panna młoda nie powinna brać 
przy tym udziału. Jeśli przyłoży rękę do pieczenia, 
nic będzie szczęśliwa w małżeństwie, ponieważ 
zamiast słodkiego życia, będzie czekała ją ciężka 
praca. Nic będzie również szczęśliwa, jeśli ona 
pierwsza nie pokroi tortu. W chwili, gdy to czy
ni, powinna w myślach wypowiedzieć życzenie, a 
na pewno się spełni. Krojąc tort, to ona powinna 
trzymać w ręce nóż. pan młody może jedynie po
łożyć na jej dłoni swoją dłoń - wtedy we wspól
nym życiu będzie dzielił jej szczęście.

★ ** ***

19 czerwca 2009 r., nr 25 (950) 13



Kurier Bieńczycki do odbioru
Już w przyszłym tygodniu trafi do Państwa nowy numer 

kwartalnika „Kurier Bieńczycki”. W nim wszystko to, co 
ważnego i ciekawego dzieje się w Waszej dzielnicy. W każ
dym wymiarze - inwestycyjnym, edukacyjnym i kulturalnym. 
A sporo się działo przez ostatnie miesiące!
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Siatkarski turniej nad Zalewem Nowohuckim

ORGANIZACJA NA MEDAL
L*  nami 22. koncert z cyklu „Nowa Huta. Dlaczego nie?”. Impreza od

była się 13 czerwca w alei Róż. Organizatorzy, ze względu na fakt, źe 
wszystko odbywało się na wolnym powietrzu, martwili się prognozą bu
rzowej pogody. Na szczęście nie spadła ani jedna kropla deszczu i pu
bliczność zapełniła szczelnie plac przed sceną.

Pełna trybuna, mimo nie najlepszej pogody, świetny poziom spor
towy, doskonała organizacja - za nami drugi już turniej z cyklu 
Grand Prix Polski w Siatkówce Plażowej. Zmagania zawodników i 
zainteresowanie kibiców wskazują, że pomysł Porozumienia Dzielnic 
Nowohuckich sprzed roku był strzałem w dziesiątkę.

Nowak, mierzący 215 centymetrów. 
Siatkarze rywalizowali o nagrody, któ
rych pula wyniosła tym razem 20 tysię
cy złotych.

W finale, po zaciętej trzy setowej wal
ce, para Grzegorz Klimek - Rafał Szter-

DLA TO HUTY
nel pokonała duet Michał Kądziołka -
Jakub Szałankiewicz 2:1 (17:21,21:16, 
15:11). Para ta wygrała w tym sezonie 
już drugi turniej z rzędu. Wcześniej 
dokonała tego we Wrześni. Oprócz na
grody finansowej zwycięzcy odebrali 
puchar z rąk patronującego turniejowi 
prezydenta Krakowa, prof. Jacka Maj- 
chrowskiego.

Wynik finałowego spotkania okazał 
się dla znawców tej dyscypliny małą 
niespodzianką, bowiem Kądziołka i 
Szałankiewicz regularnie występują w 
turniejach Swatch FIVB Word Tour,
czyli w międzynarodowych rozgryw
kach siatkówki plażowej.

Dla współorganizatorów. Porozumie
nia Dzielnic Nowohuckich, najistotniej
sze były doskonałe noty od samych za
wodników i ludzi z Polskiego Związku 
Piłki Siatkowej za przygotowanie i or
ganizację turnieju nad Zalewem Nowo
huckim, który na stałe wpisał się już w

Tym razem koncert wypełniły pio
senki z okresu dwudziestolecia mię
dzywojennego w nowych aranża
cjach. W niezapomnianych wspo
mnień czar wprowadziła prowadząca 
koncert Lidia Jazgar, która zaśpiewa
ła też kilka piosenek, w tym jedną w 
duecie z Mateuszem Ziółko. Ten mło
dy wokalista, założyciel zespołu De- 
Vils, znany jest szerszej publiczności 
jako finalista programu „Mam ta
lent". W repertuarze z minionej epo
ki wypadł świetnie, uwodząc damską 
część widowni wdziękiem, jaki był 
dany amantom dawnego polskiego 
kina, a jego opowieść, jak to umówił 
się z nią na dziewiątą i nie mógł do
czekać się spotkania, wywołała falę 
westchnień.

ka zespołu „Brathanki", których 
„Czerwone korale" nuciła cąła Pol
ska.

Zawojował publiczność następny 
wykonawca - Andrzej Rosiewicz. 
Nie tylko śpiewał, (... już taki jestem
zimny drań i dobrze mi z tym bez 
dwóch zdań) ale także opowiadał 
dowcipy i szalał na scenie, wykonu
jąc różne podskoki i piruety. Rosie
wicz, autor wielkich przebojów z lat
siedemdziesiątych („Najwięcej wita
miny", „Zenek blues", „Czy czuje
pani cha-chę") pokazał, że mimo 
upływu lat, na scenie dalej jest show-
menem.

Na zakończenie koncertu zaśpiewał 
swój przebój z „Czterdziestolatka" - 
„Czterdzieści lat minęło jak jeden 
dzień..."

W turniejowych kwalifikacjach 
uczestniczyła 41 par. Po wycofaniu się 
wskutek kontuzji pary mistrzów Euro
py do 23 lat - Grzegorza Fijałka i Ma
riusza Prudela, ósemkę rozstawionych 
par uzupełnili bracia Daniel i Wojciech 
Plińscy. Dość powiedzieć, że Daniel to 
reprezentant Polski, wicemistrz świata 
i trzykrotny mistrz Polski w hali.
- Da mnie gra na piasku to relaks, ale

jednocześnie doskonałe uzupełnienie w 
kontekście siatkówki halowej. Oczywi
ście, gram tu za zgodą trenera reprezen
tacji Polski, Daniela Castellaniego -
mówił Daniel Pliński. mistrz Polski w
latach 2002-04 w siatkówce... plażo
wej.

W turnieju, choć bez sukcesów, wy
stępował też wielokrotny reprezentant 
Polski w klasycznej siatkówce, Marcin

Trwa modernizacja dzielnicowych chodników

pejzaż Bieńczyc.
- Dla nas to bardzo ważne oceny, l

doceniono nasz trud związany z orga
nizacją imprezy. Wierzę, żc z każdym 
kolejnym rokiem organizacja będzie na 
coraz wyższym poziomie -mówi Sła
womir Góra, przewodniczący Rady 
Dzielnicy XVI Bicńczyce.

Fot.: Grawit Nosiadek. 
Zarząd Infrastruktury 

Sportowej w Krakowie

ŁATWIEJ DOJŚĆ DO PLACU BIEŃCZYCKIEGO
Zgodnie z zapowiedziami, trwają już 

remonty chodników w kilku miejscach 
Bieńczyc. Niektóre inwestycje, jak 
choćby wymiana chodnika w ciągu uli
cy Łopackiego, już się dokonały.

Za nami kolejne dwie inwestycje - 
wymiana mocno zniszczonych chodni
ków w dwóch miejscach - przy ul. 
Wielgusa i w ciągu ulicy Kocmyrzow- 
skiej. W tym drugim wypadku klawi- 
szujące i nierówne płyty chodnikowe 
zastąpiono elegancką kostką brukową. 
Ułożono jej ponad 300 metrów kwadra
towych. Wyremontowano również 200 
metrów kwadratowych wjazdów. Dzię
ki inwestycji, której koszt wyniósł 70 
tys. złotych, dojście do placu Bieńczyc- 
kiego stało się o wiele wygodniejsze.

Foto: Jacek Bartlewicz
Przy ulicy Kocmyrzowskiej zniszczone płyty betonowe zastąpiła elegancka 

kostka brukowa.

SEKSAPIL - BROŃ KOBIECA
Dla męskiej części publiczności 

czar damskiego uwodzenia przywoła
ła Katarzyna Skrzynecka, śpiewając 
„seksapil to nasza broń kobieca, czar.

Zmieniając jego słowa na rzecz 
Nowej Huty:

Sześćdziesiąt lat minęło... a cała 
publiczność głośno śpiewała z pio
senkarzem.

wdzięk, styl... tym was zdobywamy 
w mig". Prowadząca program „Ta
niec z gwiazdami", zadebiutowała w 
1992 roku główną rolą w musicalu 
„Metro". Ma na swoim koncie głów
ną rolę w filmie „Cynga", występo
wała w serialach: „Na Wspólnej" i 
„Na dobre i na złe”.

W podobnych klimatach zaśpiewa
ła też Halina Młynkowa, która dowo
dziła, że: Ja się boję sama spać, nie 
wiem dlaczego, ja się boją sama spać, 
czy w tym coś złego...". Polska pio
senkarka pochodząca z Zaolzia, zdo
była dużą popularność jako wokal ist-

Nazwanie alei Róż Nowohucką 
Operą Leśną też sprowokowało burzę 
braw.

Wszystkim wykonawcom pięknie 
grała Krakowska Młoda Filharmonia 
- Orkiestra Symfoniczna im. M. Kar
łowicza pod batutą Tomasza Chmie
lą.

Koncert zorganizowany przez Poro
zumienie Dzielnic Nowohuckich 
wspaniale wpisał się w obchody 
60-lecia Nowej Huty.

Bożena Grzegorzek 
Fot: Michał Franczyk

Magazyn Bieńczycki - kolumna samorządowa Dzielnicy XVI m. Krakowa. Rada i Zarząd Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4,31-812 Kraków, tel. 012 641-45-67. mail: dzielnica 16@um kra 
kow.pl. Przewodniczący: Sławomir Góra. Zastępca Przewodniczącego: Stanisław Malara, członkowie Zarządu: Halina Hałacińska, Stanisław Bury, Tomasz Grzyb. Biuro Rady i Zarządu czynne: pon. 
7.30-15.30, wt.-pt.: 8.00-15.30. Redaktor odpowiedzialny: Tomasz Grzyb, kontakt: magazyn.bienczycki@gmail.com. www.dzielnical6.krakow.pl, współpraca dziennikarska: Jacek Bartlewicz.
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Zakończył się remont placu Przy Poczcie na os. Willowym. Z tej okazji rozmawiamy z Edwardem Porębskim, 
przewodniczącym Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Nowa Huta.

• Panie Przewodniczący, ile 
kosztowała zakończona właśnie in
westycja?
- Remont placu Przy Poczcie kosz

tował ok. 400 tys. złotych. To miej
sce nie będzie już pełnić funkcji par
kingu, ale będzie miejscem, gdzie 
będą mogli odpocząć ludzie starsi czy 
matki z dziećmi.
• Czy nie było protestów ze stro

Rady i Zarządu Dzielnicy XVIII Edward Porębski z rad
ną Ireną Matras-Lech.

ny poczty, że teraz będą utrudnie
nia z dojazdem samochodów pocz
towych?
• Udało nam się znaleźć wyjście, 

które satysfakcjonuje wszystkie zain
teresowane strony. Dla samochodów 
pocztowych został utworzony dojazd 
od strony zachodniej placu, czyli od 
strony sklepów. Uzgodniliśmy, że sta
nie tam znak drogowy informujący, iż 

dojazd jest możliwy tyl
ko dla pojazdów Poczty 
Polskiej w określonych 
porach dnia, które 
uzgodniliśmy z dyrekcją 
tej instytucji. Poza tym 
przestrzeń placu będzie 
przestrzenią wyłącznie 
dla pieszych.
• Niedawno pojawiła 

się informacja, że inwe
stycja ta została zreali
zowana w ramach ob
chodów jubileuszu No
wej Huty...
- Chciałbym to sta

nowczo zdementować. Z 
okazji obchodów jubile
uszu na terenie Nowej 
Huty nic została zreali
zowana żadna inwestycja 
drogowa, czy w zakresie 
remontu chodników. Re
mont placu Przy Poczcie 
został wykonany w ra
mach porozumienia 
Dzielnicy XVIII i prezy
denta Miasta Krakowa w 
sprawie listy inwestycji kompensują
cych naszą zgodę na lokalizację Za
kładu Przetwarzania Termicznego 
Odpadów Komunalnych przy ul. Gic- 
droycia. Zresztą kolejną inwestycją 
zrealizowaną również w ramach tego 
porozumienia jest remont ul. Igołom- 
skiej od bramy nr 5 kombinatu do 
okolic cmentarza w Pleszowie.
• Czy remont ul. Igołomskiej bę

Plac Przy Poczcie jak nony

dzie kontynuowany? Sprawa ta in
teresuje wielu kierowców.
- Tak. Będzie wykonywany następ

ny odcinek, od stacji paliw „Piast” do 
wiaduktu kolejowego w os. Wyciąże. 
Przy okazji chciałbym dodać, że 
uzgodniliśmy już z władzami Krako
wa, że przy wszystkich inwestycjach, 
które zostaną wykonane w ramach 
uzgodnień kompensacyjnych za wy

rażenie zgody na budowę ZPTO, po
jawią się stosowne tabliczki informa
cyjne, podobnie jak ma to miejsce z 
inwestycjami wykonanymi przy 
udziale środków unijnych. Chodzi 
nam o to, by mieszkańcy mieli pełną 
informację, co z uzgodnionej z wła
dzami Krakowa listy zostało na tere
nie Nowej Huty wykonane.
• Dziękuję za rozmowę. (f)

RADA i ZARZĄD DZIELNICY XVIII: os. Centrum B6. tel.: 644-78-40. Przewodniczący: Edward Porębski, zastępca przewodniczącego: Miłosława Ciężak, członkowie Zarządu: Irena 
Matras-Lech, Małgorzata Szajewska, Józef Krężołek. Dy żur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarządu: każdy poniedziałek.

, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00, wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00. Dyżury strażników miejskich: każdy wtorek 16.00-17.00.

Prezesem Zarządu Okręgu PZW Kraków został Tadeusz Stryszowski

KRAKOWSCY WĘDKARZE WYBRALI NOWE WŁADZE
W niedzielę, 7 czerwca br. w Domu Wędkarza przy ul. Bulwarowej 

odbył się XXVIII Okręgowy Zjazd Delegatów Polskiego Związku Węd
karskiego Zarządu Okręgu w Krakowie.

W zjeżdzie, z ramienia Zarządu 
Głównego PZW, uczestniczył Ignacy 
Piskorski i wielu gości zaproszonych, 
a wśród nich redaktor naczelny „Gło- 
su-Tygodnika Nowohuckiego”, Jan 
L. Franczyk. Przed rozpoczęciem 
części roboczej obrad delegaci chwi
lą ciszy uczcili zmarłego niedawno, 
wieloletniego prezesa Zarządu Okrę
gu Kraków PZW Zbigniewa Dziedzi
ca oraz innych zmarłych członków 
Związku w trakcie mijającej kadencji 
(2005-2009). Szczególnie zaangażo
wani w pracę na rzecz PZW otrzymali 
pamiątkowe puchary. Najbardziej 
okazały, za wieloletnią pracę, miał 
otrzymać dotychczasowy prezes Za
rządu Okręgu Kraków PZW Zbi
gniew Dziedzic. Puchar ten odebrała 
żona Zmarłego, wzruszona Janina okazji Dnia Dziecka.

Dziedzic. Kolejne puchary otrzymali: 
Zbigniew Krasowski i Andrzej 
Wilk.

Delegaci na Zjazd wybrali nowego 
prezesa Zarządu Okręgu Polskiego 
Związku Wędkarskiego w Krakowie, 
którym został Tadeusz Stryszowski. 
Wybrano również 20-osobowy Zarząd 
Okręgu, Okręgowy Sąd Koleżeński i 
Okręgową Komisję Rewizyjną.

W minionej, czteroletniej kadencji, 
krakowskim wędkarzom udało się m. 
in. wyremontować Dom Wędkarza 
przy ul. Bulwarowej w Nowej Hucie 
i odnowić jego elewację. W latach 
ubiegłych sukcesywnie prowadzono 
zarybianie wielu zbiorników wod
nych, zorganizowano kilka ogólno
polskich imprez sportowych (m. in. 
„Puchar Wisły” - Kraków 2005 czy 

..Puchar Lajkonika” - zawody spin
ningowe), a krakowscy wędkarze 
licznie uczestniczyli w wielu ogólno
polskich i międzynar
dach wędkarskich, zdobywając tytuły 
mistrzów.

W latach 2005-2009 szczególny na
cisk położono na upowszechnianie 
ekologii i wędkarstwa wśród dzieci i 
mfodzieży. Młodzieżowa Szkółka
Wędkarska działa przy Kole PZW 
Nowa Huta. Założył ją w roku 2005 
Wiesław Romanek. Szkółka funkcjo
nuje dwa razy w tygodniu, w ponie
działki i czwartki w godz. 17.00- 
19.00. Szkolenie młodzieży jest bez
płatne. Młodzież zwolniona jest rów
nież z opłat za przejazdy na wyciecz
ki i zawody. Szczególną formą pro
mocji wędkarstwa wśród najmłod
szych są tradycyjne zawody wędkar
skie dzieci i młodzieży organizowane 
od 19 lat nad zalewem nowohuckim z Janina Dziedzic, w imieniu zmarłego Męża, odbiera przyznany mu pamiąt

kowy puchar za pracę na rzecz Polskiego Związku Wędkarskiego.
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pn.-pt. 7.30-15.30. sob. i św. 8.00-14.00 
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt 7.00-15.00, sob. 8.00-14.00,
pn.-pt. 7.30-15.30,
pn.-pt. 7.00-15.00

ZAKŁADY 
. POGRZEBOWE

Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Sp. z o.o.

[012 685-53-44, 0600-783-3041

B. KWIECIŃSKA

0512-179-466

Różnicę zasiłku wypłacamy 
przed pogrzebem

czynne 8.00-15.30

KARAWAN GRUPA
FIRM POGRZEBOWYCH

ul.Sieroszewskieqo 5 ^86 61 20
---------------------------------------------- 012 686 61 45

8.00 -15.30

OS.Na Skarpie 20 Tel.012 686 43 40
8.00 -15.00

Cm. Grębałów Tel.012 645 14 35
8.00 - 15.30

Cm. Batowice Tel.012 413 63 46
8.00 - 15.30

Całodobowy przewóz z mieszkań, również w niedziele i święta.

POGOTOWIE POGRZEBOWE

012 686 61 45
Wszystko do pogrzebów
Rozliczenia bezgotówkowe
Różnice z zasiłku wypłacamy przed pogrzebem 
Reprezentujemy Rodzinę w urzędach 
Przewóz krajowy i międzynarodowy 
Nowoczesna chłodnia
Kremacje

Kabfica, CeMwMóatna - godna bożegnruua błilJcLcJ*,. .

www.karawan.pl

ZBIGNIEWOWI
GĄSCE

wyrazy głębokiego 

współczucia 

z powodu śmierci

brata 

WŁADYSŁAWA

składają

Koleżanki i Koledzy' 

z zespołu redakcyjnego 

„Głosu-Tygodnika 

Nowohuckiego”

Drogiemu koledze

ZBIGNIEWOWI 
GĄSCE 

wyrazy współczucia, 
z powodu śmierci 

brata 
WŁADYSŁAWA

składają 

przyjaciele 
z Zespołu Szkół 

Zawodowych HTS
I

Centrum Kształcenia 
i Szkolenia

Przewodniczącemu 

Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII

wyrazy serdecznego 
współczucia 

z powodu śmierci

składają 
radni Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta

Matki

Panu

EDWARDOWI 
PORĘBSKIEMU

r ul. Rakowicka 35a, tel. 411-47-76, 
ul. Reduty 1, tel. 411-35-26, 
cm. Grębałów, tel. 645-31-61, 
cm. Podgórze, tel. 656-55-11,
ul. Pielęgniarek 6, tel. 632-31-77,

DYŻUR CAŁODOBOWY - PRZEWOZY Z MIESZKAŃ

również w soboty i święta pod tel. 411-45-02 lub 04, Batowice, ul. Reduty 1

os. Na Skarpie 24
os. Urocze 5

(012) 644-87-75, 
0504-180-180

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE 
TANIO - CAŁODOBOWO

POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni

TJ E? T 7 TJ p\ TĄ” (w budynku administracyjnym 
1A EL 1\\J li ŁJ1 l\ cmentarza w Grębałowie)

______Tel. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

BEZGOTÓWKOWE USŁUGI POGRZEBOWE 
CAŁODOBOWO! KOMPLEKSOWO!

os. Urocze 5
ul. Łazarza 17 a 685-53-44

BEZPŁATNY PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU 

BEZPŁATNE 3 DOBY W CHŁODNI

Panu

EDWARDOWI PORĘBSKIEMU

• wyrabiamy akty zgonu • trumny dębowe • własna kwiaciarnia
• kremacja • sklep z czarną odzieżą

Przewodniczącemu Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

wyrazy żalu i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Matki

składa

Jacek Majchrowski 
Prezydent Miasta Krakowa
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
--------------- —------------------------------- ----- 7"----------- ------------\ I ♦KALETNIK - naprawiamy torebki, teczki, plecaki, wanzy.
_____ SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE_____ J | Wszywamy zamki do kurtek skórzanych, butów, namiotów. Zapra-

Pogotowie Ratunkowe 999, Straż Pożarna 998, 646-01-98, 
0601 42-52-00, Policja 997, Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Policja Nowa Huta: os. Zgody (VIII KP) 61-52-910, 
os. Na Wzgórzach (VII KP) 61-52-911, Straż Miejska 680-15-00 
(Oddz. III Nowa Huta, 640-51-15 (Oddz. VI Wzg. Krzesławickie), 
Pogotowie Ratunkowe - Nowa Huta 644-49-99, Pogotowie AD- 
REM (elektr., c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, 643-27-43, Pogoto
wie dźwigowe 644-23-08, Pogotowie elektryczne dla os. Oświe
cenia 647-05-65 w dni powszednie i 647-15-87 w dni świąteczne, 
ADREM awarie poza budynkiem 644-12-10, Pogotowie c.o. 
644-38-46, Wodociągi 648-28-61. Całodobowy telefon zaufania 
dla osób z problemem alkoholowym i ich rodzin 411-60-44.

SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu): badania jamy 
brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-12.00.
♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 

os. Centrum A, bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 357-36-12.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16—18, ul. Plcszowska 23. 415-58-00.

♦ BÓLE KRĘGOSŁUPA - SŁAWOMIR KOSTER, (dypl. 
masażysta kręgarz). Gabinet - os. Kolorowe 21 (przychodnia, 
I piętro, pok. 217.). Teł. 0602-44-88-68. Emeryci - zniżki!

♦ PROLO-MED REHABILITACJA. Wiosenna promocja!
Pełny zakres leczenia. Fizjoterapeuci i lekarze specjaliści.
Tel. 641-00-88, ul. Kuczkowskiego lff, www.prolo-mcd.pl.

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, oprawa obrazów, os. Jagiellońskie 
19, Pawilon Handlowo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z 
tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19, sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis, malowanie ram. FHU „Elmar”. plac targowy PIAST, paw. 3, 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88, kom. 0502-730-087.
♦ OBUWIE - NAPRAWA. Os. Jagiellońskie 19, pawilon han

dlowy (wejście od tyłu). Tel. 647-86-50.
♦ SALON FRYZJERSKI „Dorota” (damski, męski, dzieci). Pl. 

Targowy „Piast”, paw. 26, 27. Tel. 012 681-33-77.
♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI. Szkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA telewizorów, magnetowidów. Dojazd gratis.
Tel. 0503-787-143, 012 645-92-08.
♦ USŁUGI ŚLUSARSKIE, ostrzenie noży i nożyc, sitek i noży do 

maszynek do mięsa. Plac Targowy Piast, pawilon 3.
Tel. 012 647-13-88.
♦ SERWIS RTV. 012 647-09-30, 0508-08-46-92.

naprawiamy torebki, teczki, plecaki, walizy. I ( USŁUGI MOTORYZACYJNE________)

szamy, os. Boh. Września, bl. 58, tel. 012/645-76-13. < SERWIS OPON KRAWAL, partner handlowy MICHEL1N
♦ TAPICER. 784-00-92-92. I j P1RELLI oferuje wszelkie naprawy opon i dętek • profesjonal-
♦ ZAKŁAD PIECZĄTKARSK1, Robert Sroka, os. Niepodle- ne wyważanie kół • prostowanie felg alu i stalowych • pompo-

głości 3, telJfaks (012) 649-55-55. wanie kół azotem • unikalne wyważanie kół z próbą drogo-
♦ TAPICER MEBLOWO-SAMOCHODOWY - kompleksowe wą • naprawy opon z systemem PAX • opony różnych marek

usługi tapicerskie, odnowa antyków. Transport zapewniony. 2 Pułku krajowe i zagraniczne. Honorujemy karty płatnicze. Raty. Ul. Cie- 
Lotniczego, paw. 1. Tel. 012 623-74-99, 0604-89-48-44. nista 3 (róg Kocmyrzowskiej) Pon.-pt. 8.00-18.00, sobota 8.00-

♦ Zastraikowal telewizor? Dzwoń 645-47-65, 0609-725-791. 14.00. 425-70-08, 643-09-98. www.capala.coin.pl
________i_________ __ __________________________________ ♦ AUTO KOMPUTERs.c.. A. Bulanda, J. Walasek, ul. Ma-

< BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE J kuszyńskiego 9B, tel. 684-19-00, pon.-pt. 7.30 17.00. Badania 
k------------------------------———---------------------------------------—' techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): okreso-

♦ „AUXIL1UM” S.A. Kraków, Al. Pokoju 84. Tel./fax (12) we, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za granicą, 
425-80-53, (12) 425-91-47, e-mail: auxilium@auxilium.com.pl. powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontroli ukła-

♦ „SALDO” - usługi księgowo-podatkowe. Rozliczenie VAT-u dów jezdnych samochodów osobowych i busow oraz ich regulacja,
budowlanego. Zeznania roczne PIT-y. Tel. 641-07-59. Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów, ul. Siewna 30,

▲ PRYMUS”- RIITRD KMFC.OWO-PODATKOWF godz. 7.30-17. Tel. 415-97-75. www.autokomputer.krakinfo pl.T 21 «3 IS ♦ “TOALARMY. BLOKADY, CENTRALNE ZAMKI (rak

TT 1^ 1 If i II I* * 111 i (111 1 1 t r 3 Euro- ♦ AUTOCENTRUMBLASK,ul. Bulwarowa 33, myjnia ręcz-

• A. A. A. Awarie, elektryka. 
0501-625-260.
• A. A. Awarie, hydraulika. 
0501-625-260.
• A. Kredyty na oświadczenie do 30 

tys. (012)421-44-30, 693-693-330, 
Grzegórzecka 6.
• ANTENY, specjalista. 
(012)648-30-42.
• APTEKA w Nowej Hucie zatrud

ni mgr. 0604-595-026.
• „ARKADOM” dwupokojowe, os. 

Handlowe 42 m*. Krakowiaków 46 m* 
i 52 m2, Kazimierzowskie 35, 37 i 44 
m2, sprzedamy. (012)641-66-74.
• „ARKADOM” Kocmyrzów, Do

jazdów, Grębałów, Czulice, Wilków, 
ładne działki, sprzedamy.

(012)641-66-74.
• „ARKADOM” Niepodległości 30 

m2. Centrum E 31 m2 jednopokojowe 
sprzedamy. (012)641-66-74.
• AVON www.avonwkrakowie.pl. 
0509-908-515.
• BEZSTRESOWO, bezpiecznie, 

pomoże sprzedać-kupić mieszkanie, 
dom, działkę, doświadczone biuro.

(012)647-52-47.
• BLISKO Balic, domek z wyposa

żeniem na działce, sprzedam.
0512-216-320.
DZIAŁAMY OD 1992 ROKU

Biuro Obrotu
Nieruchomościami

PEŁNA OBSŁUGA PRAWNA I NOTARIALNA

, pętlitramw.i. Czynne: pn.-pt. 9-16 
www.styl.krakow.pl

e-mail: biuro@styl.krakow.pl

Tel.:/fax (012)647-52-47, kom. 0605-88-07-88
Pilnt^oszukuiem^^przeda^utszkat^omow 

PT kXADX^rSX 84TINA" . ch.ni nodD.bnwA tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15
♦ BIL RO RACHUNKOWE ATINA usługi podatkowo-ks.ę- Samoobsługowa myjnia' ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).

gowe. Zeznama roczne PIT-y. • Serwis i sprzedaż <^on (tel. 680-53-10, pon.-sb, 8-18).
♦ ?JN .PL^S 8,1 R°ł0AVi .Z? (WA-) • Serwis klimatyzacji.

Os. Złotej Jesieni 15C, pok. 12. lei. 648-38-45, 0602-222-416. * AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6, tel.
Usługi księgowo-podatkowe. kadry, płace, ZUS. 644-72-39. Całodobowy parking.

x ♦ AUTOSZYBY-SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
J ♦ AUTOALARMY. centralne zamki, blokady. (012)643-62-12, Czyżyny. 

. .• • 'a . . . ‘ ♦ ZŁOMOWANIE samochodów, wystawianie zaświadczeń,
♦ FIRMA „GARRET -l.cencje państwowe sprzedaz-kup- lransporI (012)681-01-41, 0605-100-845.

no domów, mieszkań. Kredyty. OH „Wanda , ul. Broniewskie- f ZAKŁAD blacharsko-lakiemiczy, ul. Nadbrzezic 1E.
go 1. Tel. 012 642-59-10/11. www.garret.pl. Tel 0601-46-34-25

♦ NIERUCHOMOŚCI POLSKIE 4 BLACHARSTWO, LAKIERNICTWO, MECHANIKA. Os.
ATRACYJNE OFERTY. Szybka sprzedaż, wynajem. Szkolne 26. Tel. 644-88-44.

www.nieruchomoscipolskie.gratka.pl (012) 428-13-20. --------------------------- ■ tiktitt--------------------------- N
♦ „ARKA DOM” - NAJSKUTECZNIEJSZE BIURO NIE- *,  KWIACIARNIE^^ ____ _ J

Os- Jagieilońs,kie,19’ k°‘° kościo,a Arka ♦ KWIACIARNIA „KALINA”, os. Centrum D1, czynna od pn.
Tel. 641-66-74. www.arkadom.krakow.pl do pt. w godz. 8-19, w soboty 8-17, w niedziele 9-15.
♦ „TWÓJ DOM”, os. Centrum E 21,(012) 643-76-60, ul. Gło- Tel. 012 644-33-36. Przyjmujemy zamówienia z dostawą do domu,

wackiego 4/7, (012) 638-03-22. Największy wybór. KUPNO, WY- < KWIACIARNI A„ĆUPIDO”, pl. Targowy Bieńczyceó, tel. 
NAJEM, ZAMIANA, KREDYTY, www.twoj-dom.com.pl. 641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00-16.00.

♦ KRAKOWSKIE BIURO NIERUCHOMOŚCI „CONSTANS” Zamówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wią- 
- Kraków, ul. Długa 46/2. Tel. (012) 634-15-71; kom. 0602-692-285. | zanki okolicznościowe, bukiety. 
E-mail: nieruchomosci.constansfa:wp.pl; www.con.stans.gratka.pl.

♦ ODDŁUŻANIE mieszkań wykupionych na własność i do wy
kupu. 0608-074-473.

♦ SPRZEDAJ SZYBKO! KUP BEZPIECZNIE! Agencja Nie
ruchomości „TARA” (licencje, 11-letnie doświadczenie), al. Poko
ju 82 (okolice ronda Czyżyńskiego).

Tel./faks 012 644-00-59 0609-600-328. www.tara.net.pl.
Sprzedaż-kupno mieszkań, domów, działek.
Pełna obsługa prawna i kredytowa.

USŁUGI MOTORYZACYJNE

Ki

U *

ZŁOTNICZE

♦ WYROBY ZŁOTE, SREBRNE. Naprawy. Grawerowanie.
Skup złota i srebra. Ceny producenta. Bieńczycki pl. Targowy 
23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.

♦ BHP SZKOLENIA obsługa, www.casusbhp.com. 012 623-72-19.

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN.
Huta 685-56-26, Prokocim 659-11-19. www.angielski.krakow.pl

c K
♦ CHWILÓWKI, POŻYCZKI. Osiedle Złotej Jesieni 6, po

kój 76 (II piętro). Tel. (012) 647-04-02.

OGŁOSZENIA]!
DROBNE [I

oj

DZIAŁAMY OO 1992 ROKU

OS. OH. WRZEŚNIA 76

• BLIŹNIAK cały lub pół. Posądza, 
sprzeda garret.pl. (012)642-59-11.
• BRAMCE komercyjna 26 a. 
0509-954-354.

•a• CZTEROPOKOJOWE Niepod
ległości, Kombatantów, Oświecenia i 
wiele więcej sprzeda garret.pl.

(012)642-59-11.
• CZYSZCZENIE dywanów, tapi- 

cerek meblowych i samochodowych, 
wykładzin. Ceny promocyjne.

602-128-924
• CZYSZCZENIE dywanów, lapi- 

cerki meblowej.
(012)649-92-39, 0513-587-700.
• DACH papa termozgrzewalna, ob

róbki blacharskie. 0507-896-506.
• I)ACH\’. termozgrzewalna 7 zł/m2. 
790-570-122.
• DACHY, wszystkie naprawy. 
790-570-122.
• DOMY Kuźnicy Kołłątaj o wskiej, 

Kocmyrzów, Maciejowice, Luborzyca, 
Koszyce sprzedamy, www.arkadom.pl.

(012)641-66-74.
• DO wynajmu jednopokojowe Pia

stów, dwupokojowe Kombatantów, 
trzypokojowe Czyżyny, garret.pl.

(012)642-59-11.
• DWUPOKOJOWE bezpośrednio 

sprzedam. 600-990-107.
• DWUPOKOJOWE na sprzedaż 

Centrum D, Dywizjonu, Kombatantów, 
Wzgórza. Stalowe, Szklane Domy, Kra
kowiaków, Lotnisko, Kalinowe, II Puł
ku, Młodości, Hutnicze, Wysokie, Ja
giellońskie i wiele innych www.gar- 
ret.pl. (012)642-59-11.
• DYWIZJONU, 50 m2, garret.pl.
(012)642-59-10.
• DYWIZJONU 63 m2, 299000 

sprzeda „Garret”. (012)642-59-10.
• DZIAŁKI budowlane sprzeda 

„Garret”. (012)642-59-10/11.
• FLIZOWANIE. 0602-216-250.
• FLIZY, gładź, remonty, elektryka.
(012)358-70-87, 0501-626-403.

• MALOWANIE, szpachlowanie, 
płytki, fachowiec.

Tel. 0694-898-126.

• FLIZY, malowanie, panele solid
nie, dokładnie. 502-820-851.
• GRĘBAŁÓW, Wadów, działki 

budowlane „Garret”. (012)642-59-10.
• INSTRUKTOR nauki jazdy, kurs, 

czerwiec 2009. Tel. 501-180-899.

i»i».
• KAMIENIARSTWO, odnowa, 

naprawy nagrobków, drobne roboty ka
mieniarskie, solidnie, niedrogo.

Tel. (012)422-48-13.
• KOMBATANTÓW, małe dwupo

kojowe, sprzedaż lub zamiana na więk
sze, garret.pl. (012)642-59-11.
• KOŚC1ELNIKI, dom 11 a, 

350 000 zł, sprzeda garrct.pl.
(012)642-59-10.
• KRAKÓW, os. Strusia, 15 m2, su- 

perkomfortowy lokal biurowy, 2p., bez
pośrednio do wynajęcia.

0602-790-390.
• KUCHNIE, pokoje, zabudowy na 

wymiar, ul. Szybka 37, Bieńczyce.
606-18-33-09.
• KUPIĘ dwupokojowe, Mistrzejo- 

wice „Garret”. (012)642-59-10/11.
• KUPIĘ działkę, Kraków, Huta, 

okolice. 0501-322-188.
• KUPIĘ miejsce lub grobowiec w 

Grębałowie. 504-873-656.
• KUPIĘ mieszkanie z balkonem 

ok. 40 m2 w starej Hucie, parter wyklu
czony.

0600-454-411.
• KU RDWANÓ W, jednopokojowe, 

garret.pl.
Tel. (012)642-59-10.
• LICENCJONOWANE biuro nie

ruchomości, firma „Garret”, sprzedamy 
jednopokojowe: Albertyńskie, Centrum 
A, Boh. Września, Kombatantów, Hut
nicze, Szkolne, Zielone. Szklane Domy, 
Oświecenia, Stoki, Kościuszkowskie, 
Dywizjonu i wiele innych.

www.garret.pl. Tel. (012)642-59-10. 
• LODOWKI, zamrażarki - napra

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, (012)425-86-14.

• MALKOWICE dom+20 a, oj
210000 zł, sprzeda garret.pl. 

(012)642-59-11.
• MALOWANIE, flizowanie, muro

wanie i inne. 668-324-942
• MALOWANIE mieszkań, balko

nów, klatek, solidnie, niedrogo.
(012)422-48-13.
• MISTRZEJOWICE, dwupokojo

we. (012)642-59-11.
• NAPRAWA, konserwacja, sprze

daż, montaż piecyków łazienkowych.
(012)648-46-19, 0502-587-520.
• NAPRAWA piecyków, hydraulika. 
(012)648-48-32, 518-527-005.
• NIEPOŁOMICE 190 m2, 339000 

zł. 505-056-856.
• OKAZJA, Nadzów, dom+56a, 

75000 zł, sprzeda garret.pl.
(012)642-59-10.
• OKAZJA. 55 m2. Kazimierzow

skie, 240000 zł, garrct.pl.
(012)642-59-11.
• OS. Strusia, 37 m2, 212 000 zł, 

Krakowiaków 47 m2, 285 000 zł. Cen
trum E 31 m2, 180000 zł.

(012)643-76-60 ND.
• OŚWIECENIA 50 m2, 65 m2, 74 

m2, sprzeda „Garret”.
(012)642-59-10.
• PILNIE kupię garsonierę lub jed

nopokojowe.
Tel. 0502-31-01-61.
• PRACA, technik dentystyczny.
790-570-122.
• PRAWO jazdy najtaniej. 
602-721-363.
• PROFESJONALNIE koszenie 

traw, trawników, tanio. 0788-972-504.
• PROKOCIM, dwupokojowe 

sprzeda garret.pl.
(012)642-59-10.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89, 0609-652-546.

• SIERAKÓW, 24 a sprzeda gar- 
ret.pl.

Tel. (012)642-59-10.
SPRZEDAM, wynajmę dwupoko-

jowe, Oświecenia.
Tel. 662-112-682.
• STRUSIA, 54 m2 sprzedaż/zamia- 

na. 0608-419-390.
• SZAFY suwane, meble kuchenne, 

tanio. 0692-439-006.
• SZKLARZ, oprawa obrazów; os. 

Szkolne 30. (012)644-27-07.
• TRZYPOKOJOWE, Lotnisko, 

Jagiellońskie, Młodości, Albertyńskie, 
Złotego Wieku, Wzgórza, Dywizjonu, 
Centrum E i wiele innych sprzeda gar
ret. pl.

Tel. (012)642-59-10/11.
• USŁUGI transportowe, wykopy, 

wyburzenia, utwardzanie płacy, kamień 
recyklina.

Tel. 604-966-657.
• WŁAŚCICIEL wynajmie 2-poko- 

jowe, huta. 511-904-787.
• WOLA Batorska, dom 190 m2, 12 

ar. 500-203-989.
• ZASTRAJKOWAL telewizor?

Dzwoń pod nr (012)645-47-65 lub 
0501-932-679.
• ZŁOTEGO Wieku, 57 m2, 3 po

koje zamienimy za dopłatą na większe 
lub dom, garret.pl.

0502-31-01-61.
• Z Y SŁAW I CE, gospodarstwo, 

dom + 2,19 ha, sprzeda garret.pl.
(012)642-59-10.

KOMPUTEROWE 
INDYWIDUALNE 

KURSY
2 (012)422-07-30, kom. 0501-179-640
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Niektórzy lekarze twierdzą, że przyczyną kamicy żół
ciowej może być nagle i zbyt radykalne ograniczenie 
spożycia tłuszczów. Wątroba jest bowiem narządem 
stworzonym głównie do trawienia tłuszczów, natomiast 
pęcherzyk żółciowy jedynie gromadzi spływającą z niej 
żółć, aby w czasie napływu pokarmów ulec obkurczeniu 
i przekazać ją do dwunastnicy.

Zdrowie
i uroda
PRZYC H 0DN1A LEKARSKA
Nowa Huta os. Szklane Domy 2a

REJESTRACJA 012-644-98-99 
sekretariat 012-643-76-03 

fax 012-644-61-07 
od poniedz. do piątku w godz. 7" -17"•Iłh

BADANIA:
> okresowe pracowników -1 dzień

> na książeczkę zdrowia -1 dzień

> kierowców kwalifik.- okresowe

LEKARZE:
> internista-lekarz med.pracy
> chirurg > ginekolog
> laryngolog > okulista
> dermatolog > neurolog 

leczenie w ramach NFZ:
neurolog i ginekolog

> PRACOWNIA ANALITYCZNA
pełny zakres (wyniki w dniu następnym)

> EKG spoczynkowe

> RENTGEN kręgosłupa i klt.piersiowej
> REHABILITACJA ■ MASAŻE

> ZABIEGI PIELĘGNIARSKIE

I

SIŁOWNIA TYLKO 
DLA KOBIET

■ Joga -
■ Pilates 0
■ Aerobik

BPU, TBC.^W 
Body Bali, ' 
Fitness + 50

■ Sauna sucha
■ Masaż

Ośrodek Promocji Zdrowia
»ACTIVE NIUTON”

os. Spółdzielcze 5A
S 012-644-12-07
kom. 500-210-387

♦
♦
♦

W przypadku radykalnego ograni
czenia spożycia tłuszczów- ulega 
zmniejszeniu zapotrzebowanie na 
niezbędne do ich trawienia, kwasy 
żółciowe. Dochodzi do zahamowania 
spływu żółci, a jej bezużyteczne za
leganie w pęcherzyku sprzyja krysta
lizacji, na bazie której powstają zło
gi kamicy. Proces ten jest powolny i 
może trwać latami, a zależy to od 
modelu odżywian2ia danej osoby.

POWIKŁANIA KAMICY 
ŻÓŁCIOWEJ

Zatkanie odpływu żółci z pęcherzy
ka powoduje jego „rozdęcie”. Gdy 
nie ma infekcji - powstaje tzw. wod
niak pęcherzyka żółciowego. Jednak 
dłuższe zatkanie przez kamienie prze
wodu pęcherzykowego może przejść 
w zakażenie bakteryjne i powikłania, 
na przykład pod postacią ropniaka 
pęcherzyka, stanu zapalnego, zgorzeli 
ścian woreczka. Innym powikłaniem 
kamicy jest żółtaczka mechaniczna, 
czy zapalenie trzustki.

LECZENIE
Niekiedy wystarcza farmakoterapia 

przeciwbólowa lub rozbicie kamieni 
żółciowych za pomocą fal uderzenio
wych, podobnych do ultradźwięków, 
a następnie rozpuszczenie niewiel
kich pozostałości solami żółciowymi 
oraz ziołolecznictwo. W przewlekłej 
terapii odkażającej i udrażniającej

•a

PRODENT® os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14PEŁNY ZAKRES USŁUG
♦ stomatologia ♦ protetyka ♦ ortodoncja 

NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU 
WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT

EMERYCI I RENCIŚCI 30% ZNIŻKI 
NA USŁUGI PROTETYCZNE

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE
PEŁEN ZAKRES LECZENIA

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66

czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

PRACOWNIA
RENTGENOWSKA

Tel. 644-92-82
os. Urocze 2 

drogi żółciowe zaleca się zwykle pre
paraty żółciopędne i bakteriobójcze.

CZASAMI TRZEBA WYCIĄĆ 
PĘCHERZYK ŻÓŁCIOWY

W ostrych, powikłanych stanach 
kamicy żółciowej (wodniak, ropniak, 
żółtaczka) na ogół wycina się pęche
rzyk żółciowy. Przewlekłą kamicę 
żółciową, której nie da się skutecznie 
leczyć zachowawczo, leczy się rów
nież operacyjne, w celu zapobiegania 
ewentualnym powikłaniom tej choro
by. Wycięcie pęcherzyka żółciowego 
wraz z kamieniami obecnie najczę
ściej dokonywane jest przy użyciu 
operacyjnej metody laparoskopowej. 
Współcześnie wykonuje się taką ope
rację przy pomocy endoskopu, co 
wymaga jedynie naruszenia ściany 
brzucha trzema małymi otworkami i 
jest oszczędne dla organizmu. 90% 
osób po wycięćiu pęcherzyka żółcio
wego nie zgłasza już tej dolegliwości.

A CZASAMI MOŻNA 
UMKNĄĆ ZABIEGU

Jeśli objawy kolki żółciowej są 
mało nasilone stosujemy sole i inne 
środki naturalne rozpuszczające żółć. 
Istnieje wówczas możliwość uniknię
cia zabiegu operacyjnego, dzięki pro
stej domowej kuracji z użyciem: tzw. 
soli gorzkiej (siarczanu magnezu - 
Magnesium sulfuricurn), którą można 
kupić w aptece oraz soku jabłkowe-

Wykonujemy zdjęcia: 
kręgosłupa 

■*  klatki piersiowej 

-> kostne, zębów 
i panoramiczne zębów 

protezy zębowe, korony, mosty 
ekspresowe naprawy protez 
pełny zakres usług protetycznych

go. Kuracja ta została upowszechnio
na z powodzeniem w USA przez dr. 
R. Brouse oraz przeniesiona przez 
lekarzy domowych do Europy. A oto 
receptura kuracji uzyskana u znane
go autorytetu polskiego ziołolecznic
twa doc. dr hab. farm. Aleksandra 
Ożarowskiego:

1. Codziennie przez pięć dni pijemy 
ok. 1 litr soku jabłkowego (najlepiej 
wyciśniętego w domu w sokowirów
ce, lub kupionego w renomowanej 
firmie przetwórczej).

2. Szóstego dnia, po lekkiej kolacji 
- wieczorem (na przykład ok. godz. 
18.00) przyjmujemy 1 łyżkę stołową 
soli gorzkiej rozpuszczonej w szklan
ce ciepłej wody. O godz. 21.00 tego 
samego dnia przyjmujemy taką samą 
porcję soli gorzkiej. Bezpośrednio po 
tym, ok. godz. 22.00 przyjmujemy 
mieszaninę 120 g oliwy z oliwek i ' 
świeżo wyciśniętego soku z cytryny. 
Mieszaninę przed wypiciem należy 
dobrze wymieszać (wstrząsnąć, aby 
wytworzyła się emulsja tłuszczowa) i 
natychmiast wypić.

3. Następnego dnia rano podczas 
wypróżnienia się kamienic żółciowe 
zaczynają odchodzić. Zwykle nic ma 
przy tym bólu, ani nieprzyjemnego 
odczucia.

4. Po zabiegu należy wykonać ba
danie USG (ewentualnie inne dodat
kowe) - aby ustalić, czy wszystkie 
kamienie zostały z pęcherzyka usu
nięte. Jeśli okaże się, że część pozo
stała - można zabieg powtórzyć i za
stosować zamiast soli gorzkiej inne 
sole nieorganiczne, z podobnym skut
kiem. Zamiast soli gorzkiej możemy 
zastosować:

✓ Sól Karlsbadzką sztuczną (Sal 
Carolinum artificiale), która zawiera 
siarczany sodu i potasu oraz węglany

PROLO-MED
terapia i rehabilitacja 

Tel. 

REHABILITACJA
PEŁNY ZAKRES LECZENIA

FIZJOTERAPEUCI
I LEKARZE SPECJALIŚCI

WIOSENNE PROMOCJE!!!
rbdłntik

Tel. 012 645 95 59 os. Piastów 12k

GABINET STOMATOLOGICZNY
z pracownią protetyczną

korony, mosty, protezy: akrylowe, szkieletowe, 
nylonowe, COMBO!!!

WYBIELANIE ZĘBÓW W 30 MINUT
NAPRAWA PROTEZ NA POCZEKANIU

czynne: pon.-pt. 9-18, sob. 9-13

i chlorki działające łącznie przeczysz- 
czająco i umiarkowanie żółciopędnie. 
Dawkowanie: na czczo jednorazowo 
2-4 tabletki, po 32 mg - rozpuszczo
ne w 2/3 szklanki ciepłej wody lub 
soku owocowego. Można dawkę po
wtórzyć wieczorem.

✓ Tiosiarczan sodowy (Atrium 
thiosulphuricum), który również dzia
ła przeczyszczająco. Dawkowanie: 
Łyżkę stołową rozpuszczamy w 2/3 
szklanki ciepłej wody i wypijamy 
przed posiłkami - porannym i wie
czornym.

ZIOŁA POMAGAJĄ
W leczeniu zachowawczym kamicy, 

jak też po dokonanym zabiegu opera
cyjnym - jeśli umożliwia to stan 
zdrowia chorego - należy zastosować 
leczenie ziołowe. Zwolniony lub nie
dostateczny odpływ żółci inicjuje ka
micę, jak i sprzyja jej rozwojowi oraz 
narastaniu chorobliwych zaburzeń 
trawiennych. Na przykład długotrwa
łe zatrzymanie żółci może spowodo
wać uszkodzenie miąższu wątroby.

Ziołowe środki pobudzające, zwięk
szające i przyspieszające wytwarza
nie i wydzielanie żółci, ułatwiają (po
przez zmianę właściwości żółci), jej 
odpływ do dwunastnicy. Ułatwiają 
również opróżnianie pęcherzyka żół
ciowego, przeciwdziałają zastojom i 
tworzeniu się złogów i kamieni. 
Wzmożone wydzielanie żółci oczysz
cza drogi żółciowe z drobnoustrojów 
i usuwa mechanicznie złuszczony 
nabłonek oraz niewielkie osady.

Do najcenniejszych ziół w leczeniu 
kamicy żółciowej należą: ostropest 
plamisty, karczochy, kłącza kurkuru- 
my, bylica boże drzewko, mniszek 
lekarski, owoc jałowca, ziele dziu
rawca i rdest ptasi.

•M

(Z)

Nowa Huta, Mistrzejowice
ul. Kuczkowskiego 16 
(wejście od ul. Kurzei) 

(012) 641-00-88, www.prolo-med.pl
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Książki nowohuckie

PRZEMIANY W POLSCE
POD WPŁYWEM „SOLIDARNOŚCI”

Na przykładzie budujące się kościoła i klasztoru Ojców Cystersów
w osiedlu Szklane Domy w Nowej Hucie

W ostatnich tygodniach ukazała się interesująca 
książka o. Niwarda Karszni OCist., budownicze
go ’kościoła i wieloletniego proboszcza na Szkla
nych Domach, nosząca tytuł: „Przemiany w Pol
sce pod wpływem »Solidamości«. Na przykładzie 
budującego się kościoła i klasztoru Ojców Cyster
sów w osiedlu Szklane Domy w Nowej Hucie”.

Przemiany w Polsce 
wpływem „Solidarności*  

ni pnvłdidne budu^cefo się kofctoL t klasztoru 
OłcGw Cystersów w Nowq Hucie

O. Niward Stanisław Karsznia

I

Ta praca, to swoisty dokument, gdyż autor od 
samego początku towarzyszył hutnikom w ich 
walce o „Solidarność” i prawo do życia w wolno-

ści, a jednocześnie w latach stanu wojennego bu
dował kościół i klasztor na Szklanych Domach. Z 
perspektywy duszpasterza opisuje znaczenie dla 
polskiego społeczeństwa wielkiego ruchu społecz
nego, posługującego się dewizą „Zło dobrem zwy
ciężaj” pierwszą Mszę św. odprawioną na terenie 
kombinatu w czasach tzw. pierwszej „Solidarno

ści”, dzieli się swoimi wspomnieniami 
z pierwszych dni stanu wojennego i 
obecności duszpasterzy wśród strajku
jących hutników, opisuje tajne struktu
ry „Solidarności”, okres aresztowań i 
represji, początki parafii na Szklanych 
Domach, funkcjonowanie Duszpaster
stwa Hutników, próby rozbijania „So
lidarności”, dzieli się wreszcie własny
mi uwagami na temat Okrągłego Stołu 
i jego roli w transformacji ustrojowej.

JCsiążka powstała w oparciu o pamięt
nik pisany przez autora po roku 1989. 
Jak we wstępie do książki napisał o. 
opat Piotr Chojnacki, „podstawowy 
walor książki wyraża się w poświęce
niu jej Janowi Pawłowi II w 30. rocz
nicę pielgrzymowania do Mogiły, więc 
i do Nowej Huty. Zwrócenie uwagi na 
osobę Sługi Bożego Jana Pawła II uka
zuje bowiem istotę: papieża Polaka, 
który dał impuls przemianom, stawia
jąc w centrum osobę ludzką.

Książka „Przemiany w Polsce pod 
wpływem „Solidarności” - jako cieka
wa relacja świadka wydarzeń - zainte
resuje zapewne nie tylko historyków, 
ale wszystkich, którzy interesują się hi
storią Nowej Huty.

* ★ ★
O. Niward Stanisław Karsznia, Prze- 

miany h- Polsce pod wpływem „Soli
darności”. Na przykładzie budującego 
się kościoła i klasztoru Ojców Cyster

sów w osiedlu Szklane Domy w Nowej Hucie, 
Kraków 2009, stron 152.

(f)

Ponadto

Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

Ośrodek Kultury Kraków-Nawa Huta

14 00 występ dzieci z przedszkoli z Dzielnicy XVIII ' ą \ 
1515 występ zespołu country „Coach”

pokazy zespołów artystycznych z Ośrodka Kultury Kraków -No 
17 30 występ kabaretu „Trzeci Oddech Kaenichy"

pokaz i lekcja salsy w wykonaniu Centrum’Tańca i Ruchu PADE 

19.15 gwiazda wieczoru „Kasprzycki Band"
cyrkowy pokaz ogniowy Grupy Happenerskiej Nowa Huta

21.30 występ zespołu „Kto By To Wiedział

Bezpłatne badania profilaktyczne, pokaz ratownictwa medycznego, 
konkursy i pokazy sprzętu Policji, Straży Miejskiej, Straży Pożarnej, walki i zabawy rycerskie, 

pokaz Jiu-Jitsu, przejazdy bryczką i oprowadzanie na koniach, gry i konkursy, malowanie twarzy, 
wesołe miasteczko, mała gastronomia, kwesta na rzecz Hospicjum im. św. Łazarza 

oraz Fundacji Pomocy Rodzinom i Chorym na Mukowiscydozę „Mafia"

www.wjdtomafkfl
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Rozkwitnij wiosną 
z Pożyczką od ręki I
Gotówka na dowolny cel czeka na Ciebie 
w Banku BPH - weź ją szybko, 
łatwo, bezpiecznie...

Zapraszamy do Oddziałów w Krakowie: 

os. Jagiellońskie 19, tel. 012 681 86 91,92

os. Wandy 18, tel. 012 682 85 90

Bank^BPH

19 czerwca 2009 r., nr 25 (950)
19



GAMAAUTO
ARTYKUŁY MOTORYZACYJNE

SZEROKA GAMA AKCESORIÓW 
SAMOCHODOWYCH 

CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAMOCHODÓW

• OSOBOWYCH
• DOSTAWCZYCH
• CIĘŻAROWYCH

Kraków, os. Kombatantów 9 
tel./faks 012 647 48 98, 012 649 85 75

www.autogama.ple-mail: auto@autogama.pl
ZAPRASZAMY: PN -PT : 8.00-18.00, SOBOTA: 9.00-14 00

Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

BARAN (21 111-20 IV). Spełnią 
się Twoje marzenia w sferze finan
sowej. Osiągniesz niezależność ma
terialną i to jest dla ciebie powód 
do dużej satysfakcji, bo zawsze za
leżało Ci, by nie wyciągać ręki do 
rodzinki i prosić o wsparcie.

BYK (21 IV-20 V). Przygotuj się 
na wizytą całkiem nieoczekiwa
nych, dawno niewidzianych gości. 
Wprowadzą do codziennego życia 
trochę zamieszania, ale i wiele oży
wienia. To naturalnie będzie bodź
cem wyzwalającym chęć do aktyw
nego działania.

BLIŹNIĘTA (21 V-21 VI). 
Masz szczęście do obcowania z cie
kawymi ludźmi. Fakt ten ma war
tość nie tylko towarzyską, przy oka-

zji możesz przecież załatwić wiele 
spraw biznesowych, a tej szansy z 
pewnością nie przegapisz.

RAK (22 VI-22 VII). Sporo cza
su poświęcisz teraz rodzinie. Jesteś 
skłonny do ustępstw w trudnych 
sprawach. Ten sygnał to dobry 
znak, wycisza emocje i gorączkę 
dyskusji, skłania po prostu do po
jednania. Niewątpliwie masz talen
ty dyplomatyczne.

LEW (23 VI1-22 VIII). Nie ma 
mowy o samotności, choć myślałeś 
by zamknąć się w czterech ścia
nach, uciec na jakiś czas od ludzi 
Nie uda Ci się ta ucieczka, wiele 
znajomych osób, kolegów, szuka 
Twojego towarzystwa i przerwie 
ciszę.

JUNKERS MILLANT
/ ARISTON ✓ BERETTA ■ 
✓ TERMET / DUVAL I
♦ GRZEJNIKI ♦ RURY ♦ ZAWORY ♦ BATERIE

MONTAŻ i TRANSPORT - GRATIS ' a
F.H.U. „RELAX” GWARANCJA 

648-46-19, 0502 587-520 NAJNIŻSZEJ 
os. Niepodległości 3 (obok kfc> CENY!

PANNA (23 VIIl-22 IX). Teraz 
Twoja uwaga skupi się na młodej 
osobie, bardzo Ci drogiej i bliskiej, 
której pragniesz okazać jak najwię
cej serca. Będą to dni zaaferowania, 
załatwiania spraw, przygotowań do 
ważnej uroczystości.

WAGA (23 IX-22 X). Masz bar
dzo bujną wyobraźnię, dużo ocze
kujesz od innych, zwłaszcza od 
osób z najbliższego otoczenia. Nie 
fantazjuj tak beztrosko. Przypomnę 
takie zabawne powiedzenie: umiesz 
liczyć? Licz na siebie!

SKORPION (23 X-21 XI). Imie
ninowe przyjęcia, koleżeńskie spo
tkania, rodzinne uroczystości wy
pełnią Ci najbliższe tygodnie. To 
sprawi, że stopnieją Twoje skrzętnie 
gromadzone oszczędności. Ale coś 
za coś, zabawa będzie świetna.

STRZELEC (22 Xl-21 XII). 
Sprawy uczuciowe będą teraz dla 
ciebie na pierwszym planie. Chcesz 
odbudować wszelkie zaniedbania 
wobec osób bliskich i kochanych.

Pomyślisz o atrakcyjnym spędzaniu 
czasu, o wycieczkach i ciekawych 
wyprawach.

KOZIOROŻEC (22 XII-19 I). 
Ktoś bliski zamierza sprawić Ci 
miłą niespodziankę, co ociepli aurę 
następnych dni, choćby były wypeł
nione absorbującymi zajęciami. 
Miła atmosfera sprawi, że popa
trzysz na świat przez różowe oku
lary.

WODNIK (20 1-18 II). Wpad- 
niesz w wir dyskusji, a nawet zwy
kłych ploteczek, co nie przysporzy 
Ci przyjaciół. Jeśli nie chcesz nara
zić się, bądź ostrożny wc wszelkich 
ocenach. Stać Cię przecież na wy
rozumiałość dla ludzkich błędów.

RYBY (19 11-20 III). Masz am
bitne plany inwestycyjne. Powodze
nie ich realizacji zależy także od 
stanowiska partnerów. Do swoich 
racji musisz przekonać innych. To 
niełatwe zadanie, trzeba przedstawić 
argumenty nie do podważenia.

SAMANTA

LEGALIZACJA 
WODOMIERZY 
✓ wszystkie rodzaje wodomierzy

✓ budownictwo KlimaPor
✓ pompy ciepła

✓ kolektory słoneczne
✓ fotowoltanika

ul. Klasztorna 2
tal. 643 12 64. faks/tal. 642 14 36

Pani na lekcji polskiego prosi dzieci, aby 
ułożyły zdanie, w którym będzie nazwa pta
ka. Zgłasza się Jaś:
- Tata przyszedł do domu nawalony jak

szpak. . ,
- No, może być." Ale zdania z dwoma pta

kami już nie ułożysz.
- Tata przyszedł do domu nawalony jak

szpak i w przedpokoju wyrżnął orła - przyj
muje wyzwanie Jaś. • *
- A z trzema ptakami? 'i
- fata przyszedł do domu nawalony jak 

szpak, w przedpokoju wyrżnął orła i puścił 
pawia. ■ uż
- A z czterema ptakami, cwaniaczku?
- Tata przyszedł do domu nawalony jak 

szpak, w przedpokoju wvrżnął orła, po czym 
puścił pawia, aż mu dwa gile wyszły z nosa.
- A z pięcioma ptakami?
- Tata przyszedł do domu nawalony jak 

szpak, w przedpokoju wyrżnął orła, po czym 
puścił pawia, aż mu dwa gile wyszły z nosa 
i poszedł dalej pić na sępa

I

D RDĘ» |KU] Plus*  

OSZCZĘDNOŚCI

NOKIA
B21C

Plus-
Sklep firmowy Plusa 
os. Centrum D7 
tel. 012 644 19 67

l Okolice, ul. GUSTAWA MORCINKA, os. Zeslawice

I

f l J ~ J t I t __

, DO bhO
OWE 

ODBIORU

TALARKI Z SOSEM JOGURTOWYM
Składniki: 1 kg młodych ziemniaków, 3 łyżki oleju, po 

łyżeczce mielonej słodkiej papryki i soli, 200 ml gęste
go jogurtu, 2 łyżki słodkie
go sosu chilli, łyżka soku z 
cytryny.

Rozgrzej piekarnik do 190 
st. C, blachę wyłóż papierem 
do pieczenia. Umyte, osuszone i 
pokrojone ziemniaki (małe zostaw w 
całości) ułóż na blasze, polej olejem, posyp papryką 
i solą. Piecz przez 40 minut. Jogurt wymieszaj z sosem 
chilli, dodaj łyżkę soku z cytryny. Gorące ziemniaki prze
łóż na głęboki talerz, podawaj je z sosem.

>11
Q Akta sprawy...
8 ORMO w nowej

Sentencja tygodnia
Multum in amore fides, multum con- 

stantia prodest (łac.) - W miłości wiel
ce pomocna jest wierność i stałość.

Propercjusz, „Elegiae”

wersji
W niektórych z nas chęć pouczania innych i egzekwo

wania prawa rozwinęła się bardziej. Jeżeli nie znajdą oni 
upustu tych działań w pracy zawodowej, wtedy pozostajc 
tylko „działalność społeczna'9. Ponieważ ORMO nie istnie
je, mogą nielegalnie działać tylko na swoją rękę. Czyli 
„pełnić99 nielegalnie służbę. Tak jak zatrzymany w trakcie 
przeprowadzanej ochotniczo kontroli drogowej 48-letni Ja
nusz W.

Pracownik techniczny jednej z firm budowlanych był pasjo
natem literatury i filmu kryminalnego. Zawsze marzył, aby zo
stać policjantem. Ponieważ nic z tego nie wyszło, postano
wił kupując kiedyś przez przypadek na giełdzie staroci poli
cyjny lizak, pokosztować jak smakuje służba. Zatrzymywaniem 
bandziorów i chuliganów głowy nie chcial sobie zajmować, 
i ze strachu i z powodu wątpliwej satysfakcji. Postanowił jako 
stateczny kierowca, utemperować poczynania innych.

Ponieważ jeżdżąc do pracy zauważył, że policji nie ma tam 
gdzie być powinna, zaopatrzył się w spreparowane na domo
wym sprzęcie komputerowym dokumenty, zapatrzony w akcje 
porucznika Kojaka kupił sobie na aukcji internetowej niebie
skiego „koguta" montowanego na magnes na dachu i kładąc

za

za szybę biało-czerwony lizak ruszył do akcji. Oczywiście nie 
zawracał sobie głowy tym, że wszystkie te atrybuty „władzy' 
posiada nielegalnie.

Nie wiadomo, ile takich działań kontrolnych przeprowadził. 
To ustali dopiero śledztwo w tej sprawie. Bowiem pewnego 
dnia pan Janusz wpadł i to zupełnie przypadkowo na jednej 
z podkrakowskich dróg. Wracając z tzw. zawodowej juchy w 
jednej z podkrakowskich miejscowości przy dojeżdzie do gro
du Kraka, na linii ciągłej i na zakręcie yolkswagena golfa 
naszego „stróża prawa '’ wyprzedził młody mężczyzna w bmw. 
Pan Janusz dodał, zatem gazu i szybko pomknął za tym po
jazdem. / widząc kolejne przypadki łamania przepisów ruchu 
drogowego, czyli wyprzedzanie na trzeciego, nie wytrzymał, 
sięgnął po lizak, wykładając na dach swój niebieski kogut. 
Kierujący bmw zablokowany na dodatek korkującym się ru
chem, nie miał wyjścia, musiał zjechać na pobocze. Pan Ja
nusz machając podrobioną legitymacją zażądał od młodego 
kierowcy dokumentów, grożąc już na wstępie odebraniem pra
wa jazdy. Akurat w tym momencie przejeżdżał tamtędy radio
wóz „drogówki" z Wieliczki. Policjanci widząc białego golfa 
z kogutem, z ciekawości zatrzymali się. Jak potem stwierdził 
jeden z nich, po wymianie taboru policyjnego stare volkswa- 
geny zostały już dawno wycofane z użytku, więc obecność ta
kiego na drodze, mocno ich zaintrygowała. Tak samo jak 
nietypowy, owalny kształt koguta.

Kierowca bmw został ukarany mandatem karnym, natomiast 
pan Janusz, przy którym znaleziono cale policyjne oprzyrzą
dowanie, trafił na komendę. Sąd biorąc pod uwagę jego do
tychczasową niekaralność i dobrą opinię, nie przychylił się do 
wniosku prokuratury o jego aresztowanie. Ale i tak 48-latek 
będzie z wolnej stopy odpowiadał za podrabianie służbowych 
dokumentów, posługiwanie się nimi, a także używanie niele
galnie policyjnych urządzeń oraz przeprowadzanie bez upraw
nień kontroli drogowych. (mar)

► iumnilne oiiedlf Ir/rdi budyniów, miejsce 

idealne dli osób lubncych ciuę i spokój.

► mitłrtania o powimetun 52,69 M.M m2

► ceny promocyjne od 4 473 do 4 675 brutto 

w cenie mieszkania;

komórka lokatorska 

balkon

- parking ogólnodostępny dla 

mieszkańców

Wiosenna obniżka 
promocja do końca czerwca 2009

► teren ogrodzony

► plac ubaw dla dziw.

► sprawdzony inwestor

► w planach zagoipodarowania

• teren przeznaczony pod budownictwo 

mieszkaniowe

► planowany ruzwó« infrastruktury drogowe 

zapewni szybki i bezkolizyjny dcjazd

do centrum Krakowa

IBS "Krak-Syslem" S.A.
ul. Śliwkowa 6, Kraków 31-982 
tel. 12/644 99 88, 642 02 20 

www.krak-system.com.pl

SKLEP DRZEWNY
WVlRot. Kombatantów 6, tel. 649-65-42

— • BOAZERIE o PANELE • LISTWY WYKOŃCZENIOWE 
0 DRZWI HARMONIJKOWE o DESKA BARLINECKA

6- PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH 
S FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 
Pw zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00
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